
 
СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

КУРГАНИСНКИЙ РАЙОН  

 

РЕШЕНИЕ  

 
от 07.04.2021           №62 

г. Курганинск 

 

 

О внесении изменений в решение Совета муниципального  

образования Курганинский район от 11 декабря 2020 г.  

№ 27 «О бюджете муниципального образования  

Курганинский район на 2021 год и на плановый  

период 2022 и 2023 годов» 

 

В соответствии со статьей 21 Положения о бюджетном процессе                       

в муниципальном образовании Курганинский район, утвержденной решением 

Совета муниципального  образования Курганинский район 25 мая 2015 г.                   

№ 551 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном 

образовании Курганинский район» Совет муниципального образования 

Курганинский район р е ш и л : 

1. Внести в решение Совета муниципального образования Курганинский 

район от 11 декабря 2020 г. № 27 «О бюджете муниципального образования 

Курганинский район на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» 

следующие изменения и дополнения: 

1.1 Пункт 1 статьи 1 изложить в следующей редакции: 

«1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального 

образования Курганинский район на 2021 год: 

1) общий объем доходов в сумме 2 076 051,4 тыс. рублей; 

2) общий объем расходов в сумме 2 127 206,7 тыс. рублей; 

3) верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального 

образования Курганинский район на 1 января 2022 года в сумме                                    

67 625 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным 

гарантиям муниципального образования Курганинский район в сумме                          

0,0 тыс. рублей; 

4) дефицит бюджета муниципального образования Курганинский район   

в сумме 51 155,3 тыс. рублей». 

1.2 Пункт 2 статьи 1 изложить в следующей редакции: 

«2.Утвердить основные характеристики бюджета муниципального 

образования Курганинский район на 2022 год и на 2023 год: 



2 

 

1) общий объем доходов на 2022 год в сумме 1 878 831,9 тыс. рублей       

и на 2023 год в сумме 1 910 429,4 тыс. рублей; 

2) общий объем расходов на 2022 год в сумме 1 877 706,9 тыс. рублей,     

в том числе условно утвержденные расходы в сумме 17 230,0 тыс. рублей,         

и на 2023 год в сумме 1 910 429,4 тыс. рублей, в том числе условно 

утвержденные расходы в сумме 35 370,0 тыс. рублей; 

3) верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального 

образования Курганинский район  

на 1 января 2023 года в сумме 66 500,0 тыс. рублей, в том числе верхний 

предел долга по муниципальным гарантиям муниципального образования 

Курганинский район в сумме 0,0 тыс. рублей, и верхний предел 

муниципального внутреннего долга муниципального образования 

Курганинский район  на 1 января 2024 года в сумме 66 500,0 тыс. рублей,        

в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям 

муниципального образования Курганинский район в сумме 0,0 тыс. рублей; 

4) профицит бюджета муниципального образования Курганинский 

район на 2022 год в сумме 1 125,0 тыс. рублей и дефицит (профицит) бюджета 

муниципального образования Курганинский район на 2023 год в сумме                     

0,0 тыс. рублей (0,0 тыс. рублей).»; 

1.3 Подпункт 1 пункта 5 статьи 6 изложить в следующей редакции: 

«1) общий объем бюджетных ассигнований, направляемых                                 

на исполнение публичных нормативных обязательств, в сумме                               

71453,2 тыс. рублей;»; 

1.4 В приложении 1 «Перечень главных администраторов доходов 

районного бюджета и закрепляемые за ними виды (подвиды) доходов 

районного бюджета и перечень главных администраторов источников 

финансирования дефицита районного бюджета»: 

пункт «925 Управление образования администрации муниципального 

образования Курганинский район» дополнить подпунктами следующего 

содержания: 

«925 2 19 25304 05 0000 150 Возврат остатков субсидий на организацию 

бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее 

образование в государственных и муниципальных образовательных 

организациях, из бюджетов муниципальных районов»; 

«925 2 19 45303 05 0000 150 Возврат остатков иных межбюджетных 

трансфертов на ежемесячное денежное вознаграждение за классное 

руководство педагогическим работникам государственных и муниципальных 

общеобразовательных организаций из бюджетов муниципальных районов; 

пункт «929 Отдел по физической культуре и спорту администрации 

муниципального образования Курганинский район» дополнить подпунктом 

следующего содержания: 

«929 1 16 10061 05 0000 140 Платежи в целях возмещения убытков, 

причиненных уклонением от заключения с муниципальным органом 

муниципального района (муниципальным казенным учреждением) 



3 

 

муниципального контракта, а также иные денежные средства, подлежащие 

зачислению в бюджет муниципального района за нарушение законодательства 

Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, 

услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд                                   

(за исключением муниципального контракта, финансируемого за счет средств 

муниципального дорожного фонда)»; 

1.5 Приложение 4 «Объем поступлений доходов в районный бюджет      

по кодам видов (подвидов) доходов на 2021 год» изложить                                          

в следующей   редакции: 

«              тыс. рублей 

Код Наименование дохода Сумма  

1 00 00000 00 0000 000 Налоговые и неналоговые доходы 557 319,4 

1 01 01012 02 0000 110 

Налог на прибыль организаций, 

зачисляемый в бюджеты субъектов 

Российской Федерации* 5 100,0 

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц* 369 600,0 

1 03 02230 01 0000 110 

1 03 02240 01 0000 110 

1 03 02250 01 0000 110 

1 03 02260 01 0000 110    

Доходы от уплаты акцизов на 

нефтепродукты, производимые на 

территории Российской Федерации, 

подлежащие распределению в 

консолидированные бюджеты 

субъектов Российской Федерации* 2 106,0 

1 05 01000 01 0000 110 

Налог, взимаемый в связи с 

применением упрощенной системы 

налогообложения 62 300,0 

1 05 02000 02 0000 110 

Единый налог на вмененный доход 

для отдельных видов деятельности* 7 000,0 

1 05 03000 01 0000 110 

Единый сельскохозяйственный 

налог* 35 330,0 

1 05 04000 02 0000 110 

Налог, взимаемый в связи с 

применением патентной системы 

налогообложения 6 244,0 

1 05 06000 02 0000 110 Налог на имущество организаций* 2 586,0 

1 08 00000 00 0000 110 Государственная пошлина*  11 250,0 

1 11 03050 05 0000 120 

Проценты, полученные от 

предоставления бюджетных кредитов 

внутри страны за счет средств 

бюджетов муниципальных районов 0,0 

1 11 05013 05 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной 

платы за земельные участки,      

государственная собственность на 

которые не разграничена и которые 

расположены в границах сельских 23 200,0 



4 

 

Код Наименование дохода Сумма  

поселений, а также средства от 

продажи права на заключение 

договоров аренды указанных 

земельных участков*                          

1 11 05013 13 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной 

платы за земельные участки,      

государственная собственность на 

которые не разграничена и которые 

расположены в границах городских 

поселений, а также средства от 

продажи права на заключение 

договоров аренды указанных 

земельных участков*                          11 500,0 

1 11 05025 05 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной 

платы, а также средства от продажи 

права на заключение договоров 

аренды за земли, находящиеся в 

собственности муниципальных 

районов (за исключением земельных 

участков муниципальных бюджетных 

и автономных учреждений) 3 200,0 

1 11 05035 05 0000 120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 

находящегося в оперативном 

управлении органов управления 

муниципальных районов  и 

созданных ими  учреждений  (за  

исключением имущества 

муниципальных автономных 

учреждений) 2 900,0 

1 11 07015 05 0000 120 

Доходы от перечисления части 

прибыли, остающейся после уплаты 

налогов и иных обязательных 

платежей муниципальных унитарных 

предприятий, созданных 

муниципальными районами                     800,0 

1 11 09045 05 0000 120 

Прочие поступления от 

использования имущества, 

находящегося в собственности 

муниципальных районов (за 

исключением имущества 

муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений, а также 1 200,0 



5 

 

Код Наименование дохода Сумма  

имущества муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе 

казенных) 

1 12 01000 01 0000 120 

Плата за негативное воздействие на 

окружающую среду* 1 200,0 

1 13 00000 00 0000 000 

Доходы от оказания платных услуг 

(работ) и компенсации затрат 

государства                   653,4 

1 14 06013 05 0000 430 

Доходы от продажи земельных 

участков, государственная 

собственность на которые не 

разграничена и которые расположены 

в границах сельских поселений 7 550,0 

1 14 06013 13 0000 430 

Доходы от продажи земельных 

участков, государственная 

собственность на которые не 

разграничена и которые расположены 

в границах городских поселений 1 200,0 

1 16 00000 00 0000 000 

Штрафы, санкции, возмещение 

ущерба* 2 400,0 

2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления  1 518 732,0 

2 02 00000 00 0000 000 

Безвозмездные поступления от 

других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации 1 522 217,2 

2 02 10000 00 0000 150 

Дотации бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации 197 386,4 

2 02 20000 00 0000 150 

Субсидии бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации 

(межбюджетные субсидии)  154 098,8 

2 02 30000 00 0000 150 

Субвенции бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации   1 080 593,9 

2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты  90 138,1 

2 18 00000 00 0000 150 

Доходы бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации от 

возврата бюджетами бюджетной 

системы Российской Федерации 

остатков субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, 

имеющих целевое назначение, 

прошлых лет, а также от возврата 

организациями субсидий прошлых 

лет 3,2 



6 

 

Код Наименование дохода Сумма  

2 19 00000 00 0000 150 

Возврат остатков субсидий, 

субвенций и иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих целевое 

назначение, прошлых лет -3 488,4 

  ВСЕГО ДОХОДОВ 2 076 051,4 

*По видам и подвидам доходов, входящим в соответствующий 

группированный код бюджетной классификации, зачисляемым в районный 

бюджет в соответствии с законодательством Российской Федерации »; 

1.6 Приложение 5 «Объем поступлений доходов в районный бюджет      

по кодам видов (подвидов) доходов на 2022-2023 годы» изложить                                          

в следующей   редакции: 

«                                                                                                     тыс. рублей  

Код Наименование дохода 
Сумма 

2022 год 2023 год 

1 00 00000 00 0000 000 

Налоговые и неналоговые 

доходы 530 935,5 545 336,9 

1 01 01012 02 0000 110 

Налог на прибыль 

организаций, зачисляемый 

в бюджеты субъектов 

Российской Федерации* 5 250,0 5 410,0 

1 01 02000 01 0000 110 

Налог на доходы 

физических лиц* 354 345,0 369 913,0 

1 03 02230 01 0000 110 

1 03 02240 01 0000 110 

1 03 02250 01 0000 110 

1 03 02260 01 0000 110    

Доходы от уплаты акцизов 

на нефтепродукты, 

производимые на 

территории Российской 

Федерации, подлежащие 

распределению в 

консолидированные 

бюджеты субъектов 

Российской Федерации* 2 172,0 2 512,0 

1 05 01000 01 0000 110 

Налог, взимаемый в связи с 

применением упрощенной 

системы налогообложения 63 105,0 63 910,0 

1 05 02000 02 0000 110 

Единый налог на 

вмененный доход для 

отдельных видов 

деятельности* 2 000,0 2 000,0 

1 05 03000 01 0000 110 

Единый 

сельскохозяйственный 

налог* 35 330,0 35 330,0 

1 05 04000 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с 1 500,0 1 500,0 



7 

 

Код Наименование дохода 
Сумма 

2022 год 2023 год 

применением патентной 

системы налогообложения 

1 05 06000 02 0000 110 

Налог на имущество 

организаций* 2 586,0 2 586,0 

1 08 00000 00 0000 110 Государственная пошлина*  11 240,0 11 240,0 

1 11 05013 05 0000 120 

Доходы, получаемые в 

виде арендной платы за 

земельные участки,      

государственная 

собственность на которые 

не разграничена и которые 

расположены в границах 

сельских поселений, а 

также средства от продажи 

права на заключение 

договоров аренды 

указанных земельных 

участков*                          25 972,2 24 725,2 

1 11 05013 13 0000 120 

Доходы, получаемые в 

виде арендной платы за 

земельные участки,      

государственная 

собственность на которые 

не разграничена и которые 

расположены в границах 

городских поселений, а 

также средства от продажи 

права на заключение 

договоров аренды 

указанных земельных 

участков*                          11 500,0 11 500,0 

1 11 05025 05 0000 120 

Доходы, получаемые в 

виде арендной платы, а 

также средства от продажи 

права на заключение 

договоров аренды за земли, 

находящиеся в 

собственности 

муниципальных районов 

(за исключением 

земельных участков 3 200,0 3 200,0 



8 

 

Код Наименование дохода 
Сумма 

2022 год 2023 год 

муниципальных 

бюджетных и автономных 

учреждений) 

1 11 05035 05 0000 120 

Доходы от сдачи в аренду 

имущества, находящегося в 

оперативном управлении 

органов управления 

муниципальных районов  и 

созданных ими  

учреждений  (за  

исключением имущества 

муниципальных 

автономных учреждений) 2 900,0 2 900,0 

1 11 07015 05 0000 120 

Доходы от перечисления 

части прибыли, 

остающейся после уплаты 

налогов и иных 

обязательных платежей 

муниципальных унитарных 

предприятий, созданных 

муниципальными 

районами                     800,0 800,0 

1 11 09045 05 0000 120 

Прочие поступления от 

использования имущества, 

находящегося в 

собственности 

муниципальных районов 

(за исключением 

имущества муниципальных 

бюджетных и автономных 

учреждений, а также 

имущества муниципальных 

унитарных предприятий, в 

том числе казенных) 1 200,0 1 200,0 



9 

 

Код Наименование дохода 
Сумма 

2022 год 2023 год 

1 12 01000 01 0000 120 

Плата за негативное 

воздействие на 

окружающую среду* 1 200,0 1 200,0 

1 13 00000 00 0000 000 

Доходы от оказания 

платных услуг (работ) и 

компенсации затрат 

государства                   610,0 610,0 

1 14 02000 00 0000 410 

Доходы от реализации 

имущества, находящегося в 

государственной и 

муниципальной 

собственности (за 

исключением движимого 

имущества бюджетных и 

автономных учреждений, а 

также имущества 

государственных и 

муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе 

казенных) 0,0 0,0 

1 14 06013 05 0000 430 

Доходы от продажи 

земельных участков, 

государственная 

собственность на которые 

не разграничена и которые 

расположены в границах 

сельских поселений 2 925,3 1 800,7 

1 14 06013 13 0000 430 

Доходы от продажи 

земельных участков, 

государственная 

собственность на которые 

не разграничена и которые 

расположены в границах 

городских поселений 1 200,0 1 200,0 

1 16 00000 00 0000 000 

Штрафы, санкции, 

возмещение ущерба* 1 900,0 1 800,0 

2 00 00000 00 0000 000 

Безвозмездные 

поступления  1 347 896,4 1 365 092,5 

2 02 00000 00 0000 000 

Безвозмездные 

поступления от других 

бюджетов бюджетной 1 347 896,4 1 365 092,5 



10 

 

Код Наименование дохода 
Сумма 

2022 год 2023 год 

системы Российской 

Федерации 

2 02 10000 00 0000 150 

Дотации бюджетам 

бюджетной системы 

Российской Федерации 159 328,3 161 985,2 

2 02 20000 00 0000 150 

Субсидии бюджетам 

бюджетной системы 

Российской Федерации 

(межбюджетные субсидии)  69 708,2 63 539,9 

2 02 30000 00 0000 150 

Субвенции бюджетам 

бюджетной системы 

Российской Федерации 1 053 021,8 1 073 729,3 

2 02 40000 00 0000 150 

Иные межбюджетные 

трансферты  65 838,1 65 838,1 

  ВСЕГО ДОХОДОВ 1 878 831,9 1 910 429,4 

*По видам и подвидам доходов, входящим в соответствующий 

группировочный код бюджетной классификации,  зачисляемым в районный 

бюджет в соответствии с законодательством Российской Федерации.  

»; 

1.7 Приложение 6 «Безвозмездные поступления из краевого бюджета в 

2021 году» изложить в следующей редакции: 

«                                                                                           тыс. рублей 

Код Доходы бюджета Сумма  

2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 1 495 048,5 

2 02 00000 00 0000 000 

Безвозмездные поступления от других 

бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации 1 495 048,5 

2 02 10000 00 0000 150 

Дотации бюджетам субъектов 

Российской Федерации и 

муниципальных образований 197 386,4 

2 02 15001 05 0000 150 

Дотации бюджетам муниципальных 

районов на выравнивание бюджетной 

обеспеченности 197 386,4 

2 02 20000 00 0000 150 

Субсидии бюджетам субъектов 

Российской Федерации и 

муниципальных образований 

(межбюджетные субсидии) 154 098,8 

2 02 20077 05 0000 150 

Субсидии бюджетам муниципальных 

районов на софинансирование 86 675,6 



11 

 

Код Доходы бюджета Сумма  

капитальных вложений в объекты 

муниципальной собственности 

2 02 25097 05 0000 150 

Субсидии бюджетам муниципальных 

районов на создание в общеобразова-

тельных организациях, расположенных 

в сельской местности и малых городах, 

условий для занятий физической 

культурой и спортом 3 673,2 

2 02 25304 05 0000 150 

Субсидии бюджетам муниципальных 

районов на организацию бесплатного 

горячего питания обучающихся, 

получающих начальное общее 

образование в государственных и 

муниципальных образовательных 

организациях 56 352,4 

2 02 25497 05 0000 150 

Субсидии бюджетам муниципальных 

районов на реализацию мероприятий 

по обеспечению жильем молодых 

семей 3 044,6 

2 02 29999 05 0000 150 

Прочие субсидии бюджетам 

муниципальных районов 4 353,0 

2 02 30000 00 0000 150 

Субвенции бюджетам субъектов 

Российской Федерации и 

муниципальных образований  1 080 593,9 

2 02 30024 05 0000 150 

Субвенции бюджетам муниципальных 

районов на выполнение передаваемых 

полномочий субъектов Российской 

Федерации 913 150,0 

2 02 30027 05 0000 150 

Субвенции бюджетам муниципальных 

районов на содержание ребенка в 

семье опекуна и приемной семье, а 

также вознаграждение, 

причитающееся приемному родителю 144 378,3 

2 02 30029 05 0000 150 

Субвенции бюджетам муниципальных 

районов на компенсацию части платы, 

взимаемой с родителей (законных 

представителей) за присмотр и уход за 

детьми, посещающими 

образовательные организации, 

реализующие образовательные 

программы дошкольного образования  9 110,6 



12 

 

Код Доходы бюджета Сумма  

2 02 35082 05 0000 150 

Субвенции бюджетам муниципальных 

районов на предоставление жилых 

помещений детям-сиротам и детям, 

оставшимся без попечения родителей, 

лицам из их числа по договорам найма 

специализированных жилых 

помещений 12 358,2 

2 02 35120 05 0000 150 

Субвенции бюджетам муниципальных 

районов на осуществление 

полномочий по составлению 

(изменению) списков кандидатов в 

присяжные заседатели федеральных 

судов общей юрисдикции в 

Российской Федерации 13,2 

2 02 35469 05 0000 150 

Субвенции бюджетам муниципальных 

районов на проведение Всероссийской 

переписи населения 2020 года 1 583,6 

2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 62 969,4 

2 02 45303 05 0000 150 

Межбюджетные трансферты 

бюджетам муниципальных районов на 

ежемесячное денежное 

вознаграждение за классное 

руководство педагогическим 

работникам государственных и 

муниципальных общеобразовательных 

организаций 38 669,4 

2 02 49999 05 0000 150 

Иные межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам 

муниципальных районов 24 300,0 

»; 

1.8 Приложение 7 «Безвозмездные поступления из краевого бюджета                    

в 2022-2023 годах» изложить в следующей редакции: 

«                                                                                тыс. рублей 

Код Доходы бюджета Сумма  

2022 год 2023 год 

2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 1 320 727,7 1 337 923,8 

2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от 

других бюджетов бюджетной 

системы Российской 

Федерации 

1 320 727,7 1 337 923,8 



13 

 

Код Доходы бюджета Сумма  

2022 год 2023 год 

2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам субъектов 

Российской Федерации и 

муниципальных образований 

159 328,3 161 985,2 

2 02 15001 05 0000 150 Дотации бюджетам 

муниципальных районов на 

выравнивание бюджетной 

обеспеченности 

159 328,3 161 985,2 

2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам субъектов 

Российской Федерации и 

муниципальных образований 

(межбюджетные субсидии) 

69 708,2 63 539,9 

2 02 25304 05 0000 150 Субсидии бюджетам 

муниципальных районов на 

организацию бесплатного 

горячего питания 

обучающихся, получающих 

начальное общее образование 

в государственных и 

муниципальных 

образовательных организациях 

62 361,1 59 032,4 

2 02 25497 05 0000 150 Субсидии бюджетам 

муниципальных районов на 

реализацию мероприятий по 

обеспечению жильем молодых 

семей 

1 148,7 1 270,0 

2 02 25519 05 0000 150 Субсидия бюджетам 

муниципальных районов на 

поддержку отрасли культуры 

4 052,0 2 637,0 

2 02 29999 05 0000 150 Прочие субсидии бюджетам 

муниципальных районов 

2 146,4 600,5 

2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам 

субъектов Российской 

Федерации и муниципальных 

образований  

1 053 021,8 1 073 729,3 

2 02 30024 05 0000 150 Субвенции бюджетам 

муниципальных районов на 

выполнение передаваемых 

полномочий субъектов 

Российской Федерации 

884 362,4 900 794,4 



14 

 

Код Доходы бюджета Сумма  

2022 год 2023 год 

2 02 30027 05 0000 150 Субвенции бюджетам 

муниципальных районов на 

содержание ребенка в семье 

опекуна и приемной семье, а 

также вознаграждение, 

причитающееся приемному 

родителю 

147 092,2 149 915,7 

2 02 30029 05 0000 150 Субвенции бюджетам 

муниципальных районов на 

компенсацию части платы, 

взимаемой с родителей 

(законных представителей) за 

присмотр и уход за детьми, 

посещающими 

образовательные организации, 

реализующие образовательные 

программы дошкольного 

образования 

9 110,6 9 110,6 

2 02 35082 05 0000 150 Субвенции бюджетам 

муниципальных районов на 

предоставление жилых 

помещений детям-сиротам и 

детям, оставшимся без 

попечения родителей, лицам 

из их числа по договорам 

найма специализированных 

жилых помещений 

12 358,2 13 902,9 

2 02 35120 05 0000 150 Субвенции бюджетам 

муниципальных районов на 

осуществление полномочий по 

составлению (изменению) 

списков кандидатов в 

присяжные заседатели 

федеральных судов общей 

юрисдикции в Российской 

Федерации 

98,4 5,7 

2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные 

трансферты 

38 669,4 38 669,4 



15 

 

Код Доходы бюджета Сумма  

2022 год 2023 год 

2 02 45303 05 0000 150 Межбюджетные трансферты 

бюджетам муниципальных 

районов на ежемесячное 

денежное вознаграждение за 

классное руководство 

педагогическим работникам 

государственных и 

муниципальных 

общеобразовательных 

организаций 

38 669,40 38 669,40 

»; 

1.9 Приложение 10 «Распределение бюджетных ассигнований                  

по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на 2021 год» 

изложить в следующей редакции: 

«                                    тыс. рублей 

№ п/п Наименование Рз ПР Сумма 

1 2 3 4 5 

  Всего расходов     2 127 206,7  

  в том числе:       

1. Общегосударственные вопросы 01 00 154 389,1  

  Функционирование высшего должностного 

лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 01 02 1 871,3  

  Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших  

исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 01 04 78 143,7  

  Судебная система 01 05 13,2  

  Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и органов 

финансового (финансово-бюджетного) 

надзора 01 06 22 367,4  

  Резервные фонды 01 11 150,0  

  Другие общегосударственные вопросы 01 13 51 843,5  

2. Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 03 00 21 697,2  

  Гражданская оборона 03 09 46,2  

  Защита населения и территории  от 

чрезвычайных ситуаций природного и 03 10 21 615,0  



16 

 

№ п/п Наименование Рз ПР Сумма 

техногенного характера, пожарная 

безопасность 

  Другие вопросы в области национальной 

безопасности и правоохранительной 

деятельности 03 14 36,0  

3. Национальная экономика 04 00 36 921,5  

  Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 29 305,5  

  Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 2 506,0  

  Другие вопросы в области национальной 

экономики 04 12 5 110,0  

4. Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 3 082,1  

  Жилищное хозяйство 05 01 962,1  

  Коммунальное хозяйство 05 02 1 550,0  

  Благоустройство 05 03 570,0  

5. Образование 07 00 1 408 088,5  

  Дошкольное образование 07 01 489 753,1  

  Общее образование 07 02 714 658,1  

  Дополнительное образование детей 07 03 130 253,1  

  Профессиональная подготовка, 

переподготовка и повышение 

квалификации 07 05 467,7  

  Молодежная политика и оздоровление 

детей 07 07 20 051,0  

  Другие вопросы в области образования 07 09 52 905,5  

6. Культура, кинематография 08 00 59 656,5  

  Культура 08 01 43 546,8  

  Другие вопросы в области культуры, 

кинематографии 08 04 16 109,7  

7. Здравоохранение 09 00 23 699,1  

  Амбулаторная помощь 09 02 23 699,1  

8. Социальная политика 10 00 231 244,4  

  Пенсионное обеспечение 10 01 3 876,9  

  Социальное обеспечение населения 10 03 1 726,2  

  Охрана семьи и детства 10 04 217 079,6  

  Другие вопросы в области социальной 

политики 10 06 8 561,7  

9. Физическая культура и спорт 11 00 166 011,4  

  Физическая культура   11 01 110 518,2  



17 

 

№ п/п Наименование Рз ПР Сумма 

  Массовый спорт 11 02 53 177,5  

  Другие вопросы в области физической 

культуры и спорта 11 05 2 315,7  

10. Средства массовой информации 12 00 3 484,0  

  Другие вопросы в области средств 

массовой информации 12 04 3 484,0  

11. Обслуживание государственного и 

муниципального долга 13 00 1 935,0  

  Обслуживание внутреннего 

государственного и муниципального долга 13 01 1 935,0  

12. Межбюджетные трансферты общего 

характера бюджетам субъектов Российской 

Федерации и муниципальных образований  14 00 16 997,9  

  Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности субъектов Российской 

Федерации и муниципальных образований 14 01 16 997,9  

                                                                                                                                   »; 

1.10 В приложении 11 «Распределение бюджетных ассигнований                         

по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на 2022 и 2023 

годы»: 

в строке «Всего расходов» в графе 5 цифры «1 881 775,1» заменить 

цифрами «1 877 706,9», и в графе 6 цифры «1 912 951,4» заменить цифрами  

«1 910 429,4»; 

в строке «5. Образование 07 00» в графе 5 цифры «1 290 697,1» заменить 

цифрами «1 291 267,6», и в графе 6 цифры «1 286 284,2» заменить цифрами  

«1 286 854,7»; 

в строке «Молодежная политика и оздоровление детей 07 07» в графе 5 

цифры «17 485,0» заменить цифрами «18 055,5», и в графе 6 цифры «17 491,0» 

заменить цифрами  «18 061,5»; 

в строке «8. Социальная политика 10 00» в графе 5 цифры «226 164,9» 

заменить цифрами «221 526,2», и в графе 6 цифры «231 309,5» заменить 

цифрами  «228 217,0»; 

в строке «Охрана семьи и детства10 04» в графе 5 цифры «213 012,3» 

заменить цифрами «208 373,6», и в графе 6 цифры «217 601,4» заменить 

цифрами  «214 508,9»; 

1.11 Приложение 12 «Распределение бюджетных ассигнований                  

по разделам и подразделам, целевым статьям (муниципальным программам        

и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов 

классификации расходов бюджетов на 2021 год» изложить в редакции 

согласно приложению 1 к настоящему решению; 

1.12 В приложении 13 «Распределение бюджетных ассигнований                  

по разделам и подразделам, целевым статьям (муниципальным программам        



18 

 

и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов 

классификации расходов бюджетов на 2022 и 2023 годы»: 

в строке «Итого» в графе 7 цифры «1 881 775,1» заменить цифрами 

«1 877 706,9», и в графе 8 цифры «1 912 951,4» заменить цифрами  

«1 910 429,4»; 

в строке «Образование 07 00» в графе 7 цифры «1 290 697,1» заменить 

цифрами «1 291 267,6», и в графе 8 цифры «1 286 284,2» заменить цифрами  

«1 286 854,7»; 

в строке «Молодежная политика и оздоровление детей 07 07» в графе 7 

цифры «17 485,0» заменить цифрами «18 055,5», и в графе 8 цифры «17 491,0» 

заменить цифрами  «18 061,5»; 

в строке «Муниципальная программа муниципального образования 

Курганинский район «Дети Курганинского района» 07 07 56 0 00 00000»                    

в графе 7 цифры «6 584,4» заменить цифрами «7 154,9», и в графе 8 цифры 

«6 590,4» заменить цифрами  «7 160,9»; 

в строке «Отдельные мероприятия муниципальной программы                                 

07 07 56 1 00 00000» в графе 7 цифры «6 584,4» заменить цифрами «7 154,9», и 

в графе 8 цифры «6 590,4» заменить цифрами  «7 160,9»; 

в строке «Обеспечение отдыха и оздоровления детей в Курганинском 

районе 07 07 56 1 01 00000» в графе 7 цифры «6 584,4» заменить цифрами                    

«7 154,9», и в графе 8 цифры «6 590,4» заменить цифрами  «7 160,9»; 

в строке «Реализация мероприятий для детей и подростков                                   

07 07 56 1 01 10140» в графе 7 цифры «2 334,2» заменить цифрами «2 349,0»   

и в графе 8 цифры «2 334,2» заменить цифрами  «2 349,0»; 

в строке «Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 07 56 1 01 10140 600» 

в графе 7 цифры «1 914,0» заменить цифрами «1 928,8», и в графе 8 цифры 

«1 914,0» заменить цифрами  «1 928,8»; 

в строке «Реализация мероприятий государственной программы 

Краснодарского края «Дети Кубани» 07 07 56 1 01 S0590» в графе 7 цифры 

«44,9» заменить цифрами «600,6», и в графе 8 цифры «44,9» заменить 

цифрами  «600,6»; 

в строке «Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 07 56 1 01 S0590 600» 

в графе 7 цифры «44,9» заменить цифрами «600,6», и в графе 8 цифры «44,9» 

заменить цифрами  «600,6»; 

в строке «Социальная политика 10 00» в графе 7 цифры «226 164,9» 

заменить цифрами «221 526,2», и в графе 8 цифры «231 309,5»                           

заменить цифрами  «228 217,0»; 

в строке «Охрана семьи и детства 10 04» в графе 7 цифры «213 012,3» 

заменить цифрами «208 373,6», и в графе 8 цифры «217 601,4» заменить 

цифрами  «214 508,9»; 

в строке «Муниципальная программа муниципального образования 

Курганинский район «Социальная поддержка граждан» 10 04 54 0 00 00000»                



19 

 

в графе 7 цифры «201 954,7» заменить цифрами «197 316,0», и в графе 8 

цифры «206 338,2» заменить цифрами  «203 245,7»; 

в строке «Совершенствование социальной поддержки семьи и детей                  

в Курганинском районе 10 04 54 2 00 00000» в графе 7 цифры «201 954,7» 

заменить цифрами «197 316,0», и в графе 8 цифры «206 338,2» заменить 

цифрами «203 245,7»; 

в строке «Создание специализированного жилищного фонда для детей-

сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из их числа 

10 04 54 2 01 00000» в графе 7 цифры «54 119,0» заменить цифрами 

«49 408,3», и в графе 8 цифры «55 665,3» заменить цифрами  «52 572,8»; 

в строке «Осуществление отдельных государственных полномочий                    

по предоставлению жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся 

без попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма 

специализированных жилых помещений 10 04 54 2 01 С0820» в графе 7 цифры 

«41 760,8» заменить цифрами «37 122,1», и в графе 8 цифры «41 762,4» 

заменить цифрами «40 214,6»; 

в строке «Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 10 04 54 2 01 С0820 200» в графе 7 

цифры «52,3» заменить цифрами «47,9», и в графе 8 цифры «53,8» заменить 

цифрами  «50,8»; 

в строке «Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности 10 04 54 2 01 С0820 400» в графе 7 цифры 

«41 708,5» заменить цифрами «37 074,2», и в графе 8 цифры «41 708,6» 

заменить цифрами  «40 163,8»; 

в строке «Осуществление отдельных государственных полномочий                  

по предоставлению жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся 

без попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма 

специализированных жилых помещений 10 04 54 2 01 R0820» в графе 8 цифры 

«13 902,9» заменить цифрами  «12 358,2»; 

в строке «Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества 

государственной (муниципальной) собственности 10 04 54 2 01 R0820 400»                 

в графе 8 цифры «13 902,9» заменить цифрами  «12 358,2»; 

1.13 Приложение 14 «Ведомственная структура расходов бюджета 

муниципального образования Курганинский район на 2021 год» изложить          

в редакции согласно приложению 2 к настоящему решению; 

1.14 В приложении 15 «Ведомственная структура расходов бюджета 

муниципального образования Курганинский район на 2022 и 2023 годы»: 

в строке «Итого» в графе 8 цифры «35 292,6» заменить цифрами «минус 

4 068,2», в графе 9 цифры «1 881 775,1» заменить цифрами «1 877 706,9», и              

в графе 10 цифры «1 912 951,4» заменить цифрами  «1 910 429,4»; 

в строке «5. Управление образования администрации муниципального 

образования Курганинский район 925» в графе 8 цифры «35 292,6» заменить 

цифрами «570,5», в графе 9 цифры «1 223 389,7» заменить цифрами 



20 

 

«1 223 960,2», и в графе 10 цифры «1 220 623,1» заменить цифрами  

«1 221 193,6»; 

в строке «Образование 925 07 00» в графе 8 цифры «35 292,6» заменить 

цифрами «570,5», в графе 9 цифры «1 214 211,1» заменить цифрами 

«1 214 781,6», и в графе 10 цифры «1 211 444,5» заменить цифрами  

«1 212 015,0»; 

в строке «Общее образование 925 07 02» в графе 8 цифры «35 292,6» 

заменить цифрами «0,0»; 

в строке «Муниципальная программа муниципального образования 

Курганинский район «Развитие образования» 925 07 02 50 0 00 00000» в графе 

8 цифры «35 292,6» заменить цифрами «0,0»; 

в строке «Отдельные мероприятия муниципальной программы 

муниципального образования Курганинский район «Развитие образования»  

925 07 02 50 1 00 00000» в графе 8 цифры «35 292,6» заменить цифрами «0,0»; 

в строке «Развитие современных механизмов, содержания и технологий 

дошкольного, общего и дополнительного образования                                            

925 07 02 50 1 02 00000» в графе 8 цифры «38 773,9» заменить цифрами «0,0»; 

в строке «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 925 07 02 50 1 02 00590» в графе 8 цифры «104,5» 

заменить цифрами «0,0»; 

в строке «Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям                                                  

925 07 02 50 1 02 00590 600» в графе 8 цифры «104,5» заменить цифрами 

«0,0»; 

в строке «Ежемесячное денежное вознаграждение за классное 

руководство педагогическим работникам государственных и муниципальных 

общеобразовательных организаций 925 07 02 50 1 02 53030» в графе 8 цифры 

«38 669,4» заменить цифрами «0,0»; 

в строке «Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям                                        

925 07 02 50 1 02 53030 600» в графе 8 цифры «38 669,4» заменить цифрами 

«0,0»; 

строки «Федеральный проект «Современная школа»                                           

925 07 02 50 1 Е1 00000 – 3481,3 0,0 0,0», «Создание (обновление) 

материально-технической базы для реализации основных и дополнительных 

общеобразовательных программ цифрового и гуманитарного профилей в 

общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и 

малых городах» 925 07 02 50 1 Е1 51690 – 3481,3 0,0 0,0», «Предоставление 

субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям» 925 07 02 50 1 Е1 51690 600 – 3481,3 0,0 0,0» исключить; 

в строке «Молодежная политика 925 07 07» в графе 8 цифры «0,0» 

заменить цифрами «570,5», в графе 9 цифры «6 051,5» заменить цифрами 

«6 622,0», и в графе 10 цифры «6 051,5» заменить цифрами  «6 622,0»; 



21 

 

в строке «Муниципальная программа муниципального образования 

Курганинский район «Дети Курганинского района» 925 07 07 56 0 00 00000»               

в графе 8 цифры «0,0» заменить цифрами «570,5», в графе 9 цифры «6 051,5» 

заменить цифрами «6 622,0», и в графе 10 цифры «6 051,5» заменить цифрами  

«6 622,0»; 

в строке «Отдельные мероприятия муниципальной программы                             

925 07 07 56 1 00 00000» в графе 8 цифры «0,0» заменить цифрами «570,5»,                  

в графе 9 цифры «6 051,5» заменить цифрами «6 622,0», и в графе 10 цифры 

«6 051,5» заменить цифрами  «6 622,0»; 

в строке «Обеспечение отдыха и оздоровления детей в Курганинском 

районе 925 07 07 56 1 01 00000» в графе 8 цифры «0,0» заменить цифрами 

«570,5», в графе 9 цифры «6 051,5» заменить цифрами «6 622,0», и в графе 10 

цифры «6 051,5» заменить цифрами  «6 622,0»; 

в строке «Реализация мероприятий для детей и подростков 925 07 07 56 

1 01 10140» в графе 8 цифры «0,0» заменить цифрами «14,8», в графе 9 цифры 

«1 914,0» заменить цифрами «1 928,8», и в графе 10 цифры «1 914,0» заменить 

цифрами  «1 928,8»; 

в строке «Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 925 07 07 56 1 01 10140 

600» в графе 8 цифры «0,0» заменить цифрами «14,8», в графе 9 цифры 

«1 914,0» заменить цифрами «1 928,8», и в графе 10 цифры «1 914,0» заменить 

цифрами  «1 928,8»; 

в строке «Реализация мероприятий государственной программы 

Краснодарского края «Дети Кубани» 925 07 07 56 1 01 S0590» в графе 8 

цифры «0,0» заменить цифрами «555,7», в графе 9 цифры «44,9» заменить 

цифрами «600,6», и в графе 10 цифры «44,9» заменить цифрами  «600,6»; 

в строке «Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 925 07 07 56 1 01 S0590 

600» в графе 8 цифры «0,0» заменить цифрами «555,7», в графе 9 цифры 

«44,9» заменить цифрами «600,6», и в графе 10 цифры «44,9» заменить 

цифрами  «600,6»; 

в строке «9. Отдел по вопросам семьи и детства администрации 

муниципального образования Курганинский район 953» в графе 8 цифры «0,0» 

заменить цифрами «минус 4 638,7», в графе 9 цифры «210 629,1» заменить 

цифрами «205 990,4», и в графе 10 цифры «215 454,1» заменить цифрами  

«212 361,6»; 

в строке «Социальная политика 953 10 00» в графе 8 цифры «0,0» 

заменить цифрами «минус 4 638,7», в графе 9 цифры «210 516,4» заменить 

цифрами «205 877,7», и в графе 10 цифры «215 335,4» заменить цифрами  

«212 242,9»; 

в строке «Охрана семьи и детства 953 10 04» в графе 8 цифры «0,0» 

заменить цифрами «минус 4 638,7», в графе 9 цифры «201 954,7» заменить 

цифрами «197 316,0», и в графе 10 цифры «206 338,2» заменить цифрами  

«203 245,7»; 



22 

 

в строке «Муниципальная программа муниципального образования 

Курганинский район «Социальная поддержка граждан» 953 10 04 54 0 00 

00000» в графе 8 цифры «0,0» заменить цифрами «минус 4 638,7», в графе 9 

цифры «201 954,7» заменить цифрами «197 316,0», и в графе 10 цифры 

«206 338,2» заменить цифрами  «203 245,7»; 

в строке «Совершенствование социальной поддержки семьи и детей                     

в Курганинском районе 953 10 04 54 2 00 00000» в графе 8 цифры «0,0» 

заменить цифрами «минус 4 638,7», в графе 9 цифры «201 954,7» заменить 

цифрами «197 316,0», и в графе 10 цифры «206 338,2» заменить цифрами 

«203 245,7»; 

в строке «Создание специализированного жилищного фонда для детей-

сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из их числа 

953 10 04 54 2 01 00000» в графе 8 цифры «0,0» заменить цифрами «минус 

4 638,7», в графе 9 цифры «54 119,0» заменить цифрами «49 480,3», и в графе 

10 цифры «55 665,3» заменить цифрами «52 572,8»; 

в строке «Осуществление отдельных государственных полномочий                 

по предоставлению жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся 

без попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма 

специализированных жилых помещений 953 10 04 54 2 01 С0820» в графе 8 

цифры «0,0» заменить цифрами «минус 4 638,7», в графе 9 цифры «41 760,8» 

заменить цифрами «37 122,1», и в графе 10 цифры «41 762,4» заменить 

цифрами «40 214,6»; 

в строке «Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 953 10 04 54 2 01 С0820 200» в графе 

8 цифры «0,0» заменить цифрами «минус 4,4», в графе 9 цифры «52,3» 

заменить цифрами «47,9», и в графе 10 цифры «53,8» заменить цифрами  

«50,8»; 

в строке «Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности 953 10 04 54 2 01 С0820 400» в графе 8 цифры 

«0,0» заменить цифрами «минус 4 634,3», в графе 9 цифры «41 708,5» 

заменить цифрами «37 074,2», и в графе 10 цифры «41 708,6» заменить 

цифрами  «40 163,8»; 

в строке «Осуществление отдельных государственных полномочий                 

по предоставлению жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся 

без попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма 

специализированных жилых помещений 953 10 04 54 2 01 R0820» в графе 10 

цифры «13 902,9» заменить цифрами «12 358,2»; 

в строке «Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества 

государственной (муниципальной) собственности 953 10 04 54 2 01 R0820 

400» в графе 10 цифры «13 902,9» заменить цифрами  «12 358,2»; 

1.15 Приложение 16 «Объем бюджетных ассигнований, направляемых 

на социальную поддержку детей и семей, имеющих детей, на 2021 год                        

на плановый период 2022 и 2023 годов» изложить в редакцию согласно 

приложению 3 к настоящему решению; 



23 

 

1.16 Приложение 17 «Источники внутреннего финансирования 

дефицита районного бюджета, перечень статей источников финансирования 

дефицитов бюджетов на 2021 год» изложить в редакции согласно приложению 

4 к настоящему решению; 

1.17 Приложение 18 «Источники внутреннего финансирования 

дефицита районного бюджета, перечень статей источников финансирования 

дефицитов бюджетов на 2022 и 2023 годы» изложить в редакции согласно 

приложению 5 к настоящему решению. 

2. Отделу информатизации администрации муниципального 

образования Курганинский район (Спесивцев Д.В.) опубликовать 

(обнародовать) настоящее решение на официальном сайте администрации 

муниципального образования Курганинский район в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Организационному отделу администрации муниципального 

образования Курганинский район (Юркевич Н.А.) опубликовать 

(обнародовать) настоящее решение в установленном законом порядке. 

4. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования 

(обнародования).  

 

 

Председатель Совета 

муниципального образования 

Курганинский район    

 

                                        С.А. Маханев          

Глава  

муниципального образования 

Курганинский район  

 

                                     А.Н. Ворушилин 

 



№ 

п/п

Наименование РЗ ПР ЦСР ВР Сумма

1 2 3 4 5 6 7

Итого 2127206,7  

Общегосударственные вопросы 01 00 154389,1

Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и муниципального 

образования 01 02 1871,3

Обеспечение деятельности высшего должностного лица 

муниципального образования Курганинский район 01 02 7000000000 1871,3

Глава муниципального образования Курганинский район 01 02 7010000000 1871,3

Расходы на обеспечение функций органов местного 

самоуправления 01 02 7010000190 1871,3

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 01 02 7010000190 100 1871,3

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 01 04 78143,7

Муниципальная программа муниципального 

образования Курганинский район «Развитие сельского 

хозяйства и регулирование рынков 

сельскохозяйственной продукции, сырья и 

продовольствия на территории муниципального 

образования Курганинский район» 01 04 5800000000 1273,4

Отдельные мероприятия муниципальной программы

01 04 5850000000 1273,4

Поддержка сельскохозяйственного производства в 

Курганинском районе 01 04 5850100000 1273,4

Осуществление отдельных государственных 

полномочий по поддержке сельскохозяйственного 

производства в Краснодарском крае 01 04 5850160910 1273,4

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 01 04 5850160910 100 1117,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 01 04 5850160910 200 155,8

Обеспечение деятельности администрации 

муниципального образования Курганинский район 01 04 7100000000 76870,3

Осуществление отдельных полномочий Российской 

Федерации и государственных полномочий 

Краснодарского края 01 04 7120000000 3441,6

Осуществление отдельных государственных 

полномочий по созданию и организации деятельности 

комиссий по делам несовершеннолетних и защите их 

прав 01 04 7120060890 3441,6

       
Приложение  1

                                                                                  

УТВЕРЖДЕНО                 

решением Совета 

муниципального образования 

Курганинский район                     

от 07.04.2021 № 62

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ

 бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, целевым 

статьям (муниципальным программам муниципального образования 

Курганинский район и непрограммным направлениям деятельности), 

группам видов расходов классификации                                              

расходов бюджетов на 2021 год



2

№ 

п/п

Наименование РЗ ПР ЦСР ВР Сумма

1 2 3 4 5 6 7

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 01 04 7120060890 100 3029,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 01 04 7120060890 200 411,7

Обеспечение функционирования администрации 

муниципального образования Курганинский район 01 04 7160000000 73428,7

Расходы на обеспечение функций органов местного 

самоуправления 01 04 7160000190 73428,7

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 01 04 7160000190 100 62123,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 01 04 7160000190 200 10801,3

Иные бюджетные ассигнования 01 04 7160000190 800 503,5

Судебная система 01 05 13,2

Обеспечение деятельности администрации 

муниципального образования Курганинский район 01 05 7100000000 13,2

Осуществление отдельных полномочий Российской 

Федерации и государственных полномочий 

Краснодарского края 01 05 7120000000 13,2

Осуществление полномочий по составлению 

(изменению) списков кандидатов в присяжные 

заседатели федеральных судов общей юрисдикции в 

Российской Федерации 01 05 7120051200 13,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 01 05 7120051200 200 13,2

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора 01 06 22367,4

Муниципальная программа муниципального 

образования Курганинский район «Управление 

муниципальными финансами муниципального 

образования Курганинский район» 01 06 6200000000 19909,2

Формирование единой финансово-бюджетной политики 

муниципального образования Курганинский район и 

обеспечение сбалансированности бюджета 

муниципального образования Курганинский район 

01 06 6230000000 19909,2

Обеспечение деятельности финансового управления 

администрации муниципального образования 

Курганинский район 01 06 6230100000 19909,2

Расходы на обеспечение функций органов местного 

самоуправления 01 06 6230100190 19231,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 01 06 6230100190 100 18015,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 01 06 6230100190 200 1215,9

Осуществление отдельных полномочий поселений по 

формированию, утверждению, исполнению бюджета 

поселения и контролю за исполнением данного бюджета 01 06 6230121020 678,2

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 01 06 6230121020 100 678,2

Обеспечение деятельности контрольно-счетной палаты

01 06 7300000000 2458,2

Руководитель контрольно-счетной палаты 

муниципального образования Курганинский район 01 06 7310000000 1024,2

Расходы на обеспечение функций органов местного 

самоуправления 01 06 7310000190 1024,2



3

№ 

п/п

Наименование РЗ ПР ЦСР ВР Сумма

1 2 3 4 5 6 7

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 01 06 7310000190 100 1024,2

Контрольно-счетная палата муниципального 

образования Курганинский район 01 06 7320000000 1434,0

Расходы на обеспечение функций органов местного 

самоуправления 01 06 7320000190 77,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 01 06 7320000190 200 77,6

Осуществление отдельных полномочий поселений по 

формированию, утверждению, исполнению бюджета 

поселения и контролю за исполнением данного бюджета 01 06 7320021020 1356,4

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 01 06 7320021020 100 1356,4

Резервные фонды 01 11 150,0

Обеспечение деятельности администрации 

муниципального образования Курганинский район 01 11 7100000000 150,0

Финансовое обеспечение непредвиденных расходов

01 11 7130000000 150,0

Резервный фонд администрации муниципального 

образования Курганинский район 01 11 7130010490 150,0

Иные бюджетные ассигнования 01 11 7130010490 800 150,0

Другие общегосударственные вопросы 01 13 51843,5

Муниципальная программа муниципального 

образования Курганинский район «Социальная 

поддержка граждан» 01 13 5400000000 256,5

Муниципальная поддержка социально ориентированных 

некоммерческих организаций в Курганинском районе 01 13 5430000000 256,5

Оказание финансовой поддержки социально 

ориентированным некоммерческим организациям при 

реализации ими собственных общественно полезных 

программ, направленных на решение социальных 

проблем 01 13 5430100000 256,5

Мероприятия по поддержке социально 

ориентированных некоммерческих организаций 01 13 5430111540 256,5

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 01 13 5430111540 600 256,5

Муниципальная программа муниципального 

образования Курганинский район «Управление 

муниципальными финансами муниципального 

образования Курганинский район» 01 13 6200000000 2117,0

Формирование единой финансово-бюджетной политики 

муниципального образования Курганинский район и 

обеспечение сбалансированности бюджета 

муниципального образования Курганинский район 01 13 6230000000 2117,0

Обеспечения защиты информации бюджетного процесса 

в муниципальном образовании Курганинский район и ее 

обработки автоматизированными системами и 

программными комплексами 01 13 6230200000 2117,0

Мероприятия по обеспечению защиты информации 

бюджетного процесса в муниципальном образовании 

Курганинский район 01 13 6230210190 2117,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 01 13 6230210190 200 2117,0

Обеспечение деятельности администрации 

муниципального образования Курганинский район 01 13 7100000000 33035,0

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений администрации муниципального 

образования Курганинский район 01 13 7110000000 31451,4

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 01 13 7110000590 31451,4



4

№ 

п/п

Наименование РЗ ПР ЦСР ВР Сумма

1 2 3 4 5 6 7

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения

функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными

фондами 01 13 7110000590 100 20607,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 01 13 7110000590 200 10718,7

Иные бюджетные ассигнования 01 13 7110000590 800 124,8

Осуществление отдельных полномочий Российской 

Федерации и государственных полномочий 

Краснодарского края 01 13 7120000000 1583,6

Проведение Всероссийской переписи населения 2020 

года 01 13 7120054690 1583,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 01 13 7120054690 200 1583,6

Управление имуществом муниципального образования 

Курганинский район 01 13 7200000000 16435,0

Мероприятия в рамках управления имуществом 

муниципального образования Курганинский район 01 13 7210000000 1385,0

Управление государственным и муниципальным 

имуществом, связанное с оценкой недвижимости, 

признанием прав и регулированием отношений 01 13 7210010020 1290,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 01 13 7210010020 200 1290,0

Содержание и обслуживание казны муниципального 

образования Курганинский район 01 13 7210010540 95,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 01 13 7210010540 200 95,0

Осуществление отдельных полномочий Российской 

Федерации и государственных полномочий 

Краснодарского края 01 13 7220000000 636,5

Осуществление отдельных государственных 

полномочий по ведению учета граждан отдельных 

категорий в качестве нуждающихся в жилых 

помещениях и по формированию списка детей-сирот и 

детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из 

числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей, лиц, относившихся к категории детей-сирот 

и детей, оставшихся без попечения родителей, 

подлежащих обеспечению жилыми помещениями

01 13 7220060870 636,5

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 01 13 7220060870 100 636,5

Обеспечение деятельности управления имущественных 

отношений муниципального образования Курганинский 

район 01 13 7260000000 14413,5

Расходы на обеспечение функций органов местного 

самоуправления 01 13 7260000190 14413,5

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения

функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными

фондами 01 13 7260000190 100 12305,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 01 13 7260000190 200 1774,9

Иные бюджетные ассигнования 01 13 7260000190 800 333,6

Национальная безопасность и правоохранительная 

деятельность 03 00 21697,2

Гражданская оборона 03 09 46,2

Муниципальная программа муниципального 

образования Курганинский район «Обеспечение 

безопасности населения» 03 09 5700000000 46,2

Мероприятия по подготовке населения и организаций к 

действиям в чрезвычайных ситуациях мирного и 

военного времени 03 09 5720000000 46,2



5

№ 

п/п

Наименование РЗ ПР ЦСР ВР Сумма

1 2 3 4 5 6 7

Создание, хранение и содержание в целях гражданской 

обороны запасов материально-технических, 

продовольственных, медицинских и иных ресурсов 03 09 5720100000 46,2

Подготовка населения и организаций к действиям в 

чрезвычайной ситуации в мирное и военное время 03 09 5720110550 46,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 03 09 5720110550 200 46,2

Защита населения и территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера, 

пожарная безопасность 03 10 21615,0

Муниципальная программа муниципального 

образования Курганинский район «Обеспечение 

безопасности населения» 03 10 5700000000 21483,0

Мероприятия по предупреждению и ликвидации 

чрезвычайных ситуаций, стихийных бедствий и их 

последствий в  муниципальном образовании 

Курганинский район 03 10 5710000000 10698,0

Организация и проведение аварийно-спасательных и 

других неотложных работ при чрезвычайных ситуациях 03 10 5710100000 10698,0

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 03 10 5710100590 5459,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения

функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными

фондами 03 10 5710100590 100 2840,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 03 10 5710100590 200 2402,8

Иные бюджетные ассигнования 03 10 5710100590 800 216,2

Мероприятия по предупреждению и ликвидация 

последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных 

бедствий природного и техногенного характера 03 10 5710110100 239,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 03 10 5710110100 200 239,0

Осуществление отдельных полномочий поселений по 

созданию, содержанию и организации деятельности 

аварийно-спасательных служб и (или) аварийно-

спасательных формирований на территории поселения 03 10 5710121010 5000,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения

функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными

фондами 03 10 5710121010 100 5000,0

Система комплексного обеспечения безопасности 

жизнедеятельности муниципального образования 

Курганинский район 03 10 5730000000 10785,0

Осуществление мероприятий по внедрению и развитию 

информационно-коммуникационных технологий в 

рамках предупреждения ситуаций, которые могут 

привести к нарушению функционирования систем 

жизнеобеспечения населения, и ликвидации их 

последствий 03 10 5730100000 10785,0

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 03 10 5730100590 10785,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения

функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными

фондами 03 10 5730100590 100 6758,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 03 10 5730100590 200 4016,3

Иные бюджетные ассигнования 03 10 5730100590 800 10,0



6

№ 

п/п

Наименование РЗ ПР ЦСР ВР Сумма

1 2 3 4 5 6 7

Предупреждение и ликвидация чрезвычайных ситуаций 

и стихийных бедствий природного и техногенного 

характера и их последствий на территории 

Курганинского района 03 10 9600000000 132,0

Мероприятия, направленные на предупреждение и 

ликвидацию чрезвычайных ситуаций и стихийных 

бедствий и их последствий, не относящиеся к 

публичным нормативным обязательствам 03 10 9620000000 132,0

Осуществление отдельных государственных 

полномочий Краснодарского края по формированию и 

утверждению списков граждан, лишившихся жилого 

помещения в результате чрезвычайных ситуаций 03 10 9620060070 66,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 03 10 9620060070 100 66,0

Осуществление отдельных государственных 

полномочий Краснодарского края по формированию и 

утверждению списков граждан Российской Федерации, 

пострадавших в результате чрезвычайных ситуаций 

регионального и межмуниципального характера на 

территории Краснодарского края, и членов семей 

граждан Российской Федерации, погибших (умерших) в 

результате этих чрезвычайных ситуаций 03 10 9620062600 66,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 03 10 9620062600 100 66,0

Другие вопросы в области национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности 03 14 36,0

Муниципальная программа муниципального 

образования Курганинский район «Обеспечение 

безопасности населения» 03 14 5700000000 36,0

Профилактика терроризма и экстремизма в 

Курганинском районе 03 14 5740000000 36,0

Повышение инженерно-технической защищенности 

социально значимых объектов, а также информационно-

пропагандистское сопровождение 

антитеррористической деятельности на территории 

Курганинского района 03 14 5740100000 36,0

Мероприятия по профилактике терроризма и 

экстремизма 03 14 5740110110 36,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 03 14 5740110110 200 36,0

Национальная экономика 04 00 36921,5

Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 29305,5

Муниципальная программа муниципального 

образования Курганинский район «Развитие сельского 

хозяйства и регулирование рынков 

сельскохозяйственной продукции, сырья и 

продовольствия на территории муниципального 

образования Курганинский район» 04 05 5800000000 29305,5

Стимулирование работы агропромышленного комплекса 

на территории муниципального образования 

 Курганинский район 04 05 5810000000 405,0

Обеспечение стимулирования работников 

агропромышленного комплекса с целью дальнейшего 

увеличения объемов продукции, восстановление 

моральных и материальных стимулов для работников 

агропромышленного комплекса для улучшения 

производственных показателей 04 05 5810100000 405,0

Реализация мероприятий по поддержке 

сельскохозяйственного производства 04 05 5810110210 405,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 04 05 5810110210 300 405,0



7

№ 

п/п

Наименование РЗ ПР ЦСР ВР Сумма

1 2 3 4 5 6 7

Стимулирование работы отрасли растениеводства на 

территории муниципального образования Курганинский 

район 04 05 5820000000 406,0

Обеспечение стимулирования работников отрасли 

растениеводства на дальнейшее интенсивное развитие 

отрасли, повышение эффективности производства 

продукции растениеводства 04 05 5820100000 406,0

Реализация мероприятий по поддержке 

сельскохозяйственного производства 04 05 5820110210 406,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 04 05 5820110210 200 13,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 04 05 5820110210 300 393,0

Стимулирование работы отрасли животноводства на 

территории муниципального образования Курганинский 

район 04 05 5830000000 247,0

Обеспечение стимулирования работников отрасли 

животноводства на дальнейшее интенсивное развитие 

отрасли, повышение эффективности производства 

продукции растениеводства 04 05 5830100000 247,0

Реализация мероприятий по поддержке 

сельскохозяйственного производства 04 05 5830110210 247,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 04 05 5830110210 200 5,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 04 05 5830110210 300 242,0

Развитие малых форм хозяйствования в 

агропромышленном комплексе муниципального 

образования Курганинский район 04 05 5840000000 27899,5

Финансовое обеспечение мероприятий по поддержке 

сельскохозяйственного производства 04 05 5840100000 27899,5

Осуществление отдельных государственных 

полномочий по поддержке сельскохозяйственного 

производства в Краснодарском крае 04 05 5840160910 27899,5

Иные бюджетные ассигнования 04 05 5840160910 800 27899,5

Обеспечение эпизоотического, ветеринарно-санитарного 

благополучия в Курганинском районе 04 05 5860000000 348,0

Проведение противоэпизоотических мероприятий и 

лечебно-профилактической работы 04 05 5860100000 348,0

Осуществление государственных полномочий 

Краснодарского края в области обращения с 

животными, предусмотренных законодательством в 

области обращения с животными, в том числе 

организации мероприятий при осуществлении 

деятельности по обращению с животными без 

владельцев на территории муниципальных образований 

Краснодарского края 04 05 5860161650 348,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 04 05 5860161650 200 348,0

Дорожное хозяйство(дорожные фонды) 04 09 2506,0

Муниципальная программы муниципального 

образования Курганинский район «Развитие жилищно - 

коммунального и дорожного хозяйства, архитектуры» 04 09 6000000000 2506,0

Строительство, реконструкция, капитальный ремонт, 

ремонт и содержание автомобильных дорог местного 

значения 

общего пользования муниципального района 04 09 6020000000 1376,0

Финансовое обеспечение мероприятий по увеличению 

протяженности автомобильных дорог, соответствующих 

нормативным требованиям 04 09 6020100000 1376,0

Реализация мероприятий в рамках дорожной 

деятельности в отношении автомобильных дорог 

местного значения вне границ населенных пунктов в 

границах муниципального района 04 09 6020110220 1376,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 04 09 6020110220 200 1376,0

Обеспечение безопасности дорожного движения в 

муниципальном образовании Курганинский район 04 09 6060000000 1130,0

Финансовое обеспечение мероприятий по повышению 

безопасности дорожного движения 04 09 6060100000 1130,0



8

№ 

п/п

Наименование РЗ ПР ЦСР ВР Сумма

1 2 3 4 5 6 7

Реализация мероприятий в рамках дорожной 

деятельности в отношении автомобильных дорог 

местного значения вне границ населенных пунктов в 

границах муниципального района 04 09 6060110220 1130,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 04 09 6060110220 200 1130,0

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 5110,0

Муниципальная целевая программа муниципального 

образования Курганинский район «Экономическое 

развитие и инновационная экономика» 04 12 5900000000 1460,0

Формирование и продвижение экономически и 

инвестиционно привлекательного образа Курганинского 

района 04 12 5910000000 950,0

Формирование инвестиционных   предложений и 

инвестиционных площадок, подготовка 

презентационного материала   для представления  на  

выставочных  мероприятиях 04 12 5910100000 950,0

Организация участия администрации муниципального 

образования Курганинский район в выставочных 

мероприятиях 04 12 5910110790 950,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 04 12 5910110790 200 950,0

Государственная поддержка малого и среднего 

предпринимательства в Курганинском районе 04 12 5920000000 510,0

Создание благоприятных условий для развития малого и 

среднего предпринимательства  на основе повышения 

качества и эффективности мер поддержки на 

муниципальном уровне Курганинского   района 

04 12 5920100000 510,0

Реализация мероприятий по государственной поддержке 

малого и среднего предпринимательства в 

Курганинском районе 04 12 5920110310 510,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 04 12 5920110310 200 510,0

Муниципальная программы муниципального 

образования Курганинский район "Развитие жилищно-

коммунального и дорожного хозяйства, архитектуры"

04 12 6000000000 3650,0

Внесение изменений в документы территориального 

планирования и градостроительного зонирования 

сельских поселений Курганинского района. Подготовка 

документации по планировке территорий сельских 

поселений Курганинского района

04 12 6080000000 3650,0

Создание условий для устойчивого территориального 

развития муниципального образования Курганинский 

район на основе документов территориального 

планирования и градостроительного зонирования

04 12 6080100000 3650,0

Расходы в области архитектуры и градостроительства

04 12 6080111030 3650,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 04 12 6080111030 200 3650,0

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 3082,1

Жилищное хозяйство 05 01 962,1

Муниципальная программы муниципального 

образования Курганинский район «Развитие жилищно-

коммунального и дорожного хозяйства, архитектуры» 05 01 6000000000 962,1

Жилищное хозяйство. Капитальный ремонт  общего 

имущества многоквартирных домов, в которых имеются 

помещения муниципального жилищного фонда 

муниципального образования Курганинский район 05 01 6040000000 962,1

Повышение качества жилищного обеспечения населения 05 01 6040100000 644,9

Обеспечение безопасных условий проживания граждан 05 01 6040110260 644,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 05 01 6040110260 200 576,9



9

№ 

п/п

Наименование РЗ ПР ЦСР ВР Сумма

1 2 3 4 5 6 7

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 05 01 6040110260 600 68,0

Федеральный проект "Обеспечение устойчивого 

сокращения непригодного для проживания жилищного 

фонда" 05 01 604F300000 317,2

Обеспечение мероприятий по переселению граждан из 

аварийного жилищного фонда, в том числе переселению 

граждан из аварийного жилищного фонда с учетом 

необходимости развития малоэтажного жилищного 

строительства 05 01 604F3S7483 317,2

Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности 05 01 604F3S7483 400 317,2

Коммунальное хозяйство 05 02 1550,0

Муниципальная программы муниципального 

образования Курганинский район «Развитие жилищно-

коммунального и дорожного хозяйства, архитектуры» 05 02 6000000000 1550,0

Развитие коммунального хозяйства Курганинского 

района 05 02 6010000000 1550,0

Проведение комплекса мероприятий по 

модернизации,строительству, реконструкции и ремонту 

объектов коммунального хозяйства 05 02 6010100000 1550,0

Модернизация объектов теплоснабжения Курганинского 

района 05 02 6010109840 1550,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 05 02 6010109840 200 1550,0

Благоустройство 05 03 570,0

Муниципальная программы муниципального 

образования Курганинский район «Развитие жилищно-

коммунального и дорожного хозяйства, архитектуры» 05 03 6000000000 570,0

Мероприятия в области обращения с твердыми 

коммунальными отходами на территории 

муниципального образования Курганинский район 05 03 6030000000 570,0

Финансовое обеспечение мероприятий по защите 

окружающей среды и населения Курганинского района 

от негативного воздействия отходов производства и 

потребления 05 03 6030100000 570,0

Реализация мероприятий в области обращения с 

твердыми бытовыми отходами 05 03 6030110180 570,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 05 03 6030110180 200 570,0

Образование 07 00 1408088,5

Дошкольное образование 07 01 489753,1

Муниципальная программа муниципального 

образования Курганинский район «Развитие 

образования» 07 01 5000000000 488949,5

Отдельные мероприятия муниципальной программы 

муниципального образования Курганинский район 

"Развитие образования" 07 01 5010000000 488949,5

Развитие сети и инфраструктуры образовательных 

организаций, обеспечивающих доступ населения 

Курганинского района к качественным услугам 

дошкольного, общего образования и дополнительного 

образования детей 07 01 5010100000 7964,5

Осуществление муниципальными учреждениями 

капитального ремонта 07 01 5010109020 99,6

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 01 5010109020 600 99,6

Реализация мероприятий муниципальной программы 

Курганинского района "Развитие образования" 07 01 5010109130 822,2

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 01 5010109130 600 822,2

Укрепление материально-технической базы 

образовательных учреждений, признанных лучшими по 

итогам подготовки к новому учебному году 07 01 5010110370 60,0



10

№ 

п/п

Наименование РЗ ПР ЦСР ВР Сумма

1 2 3 4 5 6 7

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 01 5010110370 600 60,0

Строительство, реконструкция и приобретение объектов 

социального и производственного комплексов, в том 

числе объектов общегражданского назначения, жилья, 

инфраструктуры, включая проектные и изыскательские 

работы 07 01 5010111580 3800,0

Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности 07 01 5010111580 400 3800,0

Дополнительная помощь местным бюджетам для 

решения социально-значимых вопросов местного 

значения 07 01 5010162980 3182,7

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 01 5010162980 600 3182,7

Развитие современных механизмов, содержания и 

технологий дошкольного, общего и дополнительного 

образования 07 01 5010200000 476494,2

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 07 01 5010200590 168204,5

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 01 5010200590 600 168204,5

Осуществление государственных полномочий по 

финансовому обеспечению государственных гарантий 

реализации прав на получение общедоступного и 

бесплатного  образования в муниципальных 

дошкольных и общеобразовательных организациях 07 01 5010260860 308289,7

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 01 5010260860 600 308289,7

Обеспечение системы образования Курганинского 

района высококвалифицированными кадрами, создание 

механизмов мотивации педагогов к повышению 

качества работы и непрерывному профессиональному 

развитию 07 01 5010500000 4490,8

Осуществление отдельных государственных 

полномочий по предоставлению мер социальной 

поддержки в виде компенсации расходов на оплату 

жилых помещений, отопления и освещения 

педагогическим работникам муниципальных 

образовательных организаций, проживающим и 

работающим в сельских населенных пунктах, рабочих 

поселках (поселках городского типа) на территории 

Краснодарского края 07 01 5010560820 4490,8

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 01 5010560820 600 4490,8

Муниципальная программа муниципального 

образования Курганинский район "Доступная среда" 07 01 6400000000 803,6

Отдельные мероприятия муниципальной программы 

муниципального образования Курганинский район 

"Доступная среда" 07 01 6410000000 803,6

Формирование условий для беспрепятственного доступа 

к приоритетным объектам и услугам в приоритетных 

сферах жизнедеятельности инвалидов и других 

маломобильных групп населения 07 01 6410100000 803,6

Реализация мероприятий муниципальной программы 

муниципального образования Курганинский район 

"Доступная среда" 07 01 6410111490 206,6

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 01 6410111490 600 206,6



11

№ 

п/п

Наименование РЗ ПР ЦСР ВР Сумма

1 2 3 4 5 6 7

Организация предоставления общедоступного и 

бесплатного дошкольного образования по основным 

общеобразовательным программам в муниципальных 

образовательных организациях (за исключением 

полномочий по финансовому обеспечению реализации 

основных общеобразовательных программ в 

соответствии с федеральными государственными 

образовательными стандартами) путем создания в 

муниципальных дошкольных образовательных 

организациях условий для получения детьми 

инвалидами качественного образования 07 01 64101S3420 597,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 01 64101S3420 600 597,0

Общее образование 07 02 714658,1

Муниципальная программа муниципального 

образования Курганинский район «Развитие 

образования» 07 02 5000000000 714658,1

Отдельные мероприятия муниципальной программы 

муниципального образования Курганинский район 

"Развитие образования" 07 02 5010000000 714658,1

Развитие сети и инфраструктуры образовательных 

организаций, обеспечивающих доступ населения 

Курганинского района к качественным услугам 

дошкольного, общего образования и дополнительного 

образования детей 07 02 5010100000 28796,6

Осуществление муниципальными учреждениями 

капитального ремонта 07 02 5010109020 8884,9

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 02 5010109020 600 8884,9

Реализация мероприятий муниципальной программы 

Курганинского района "Развитие образования" 07 02 5010109130 1076,9

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 02 5010109130 600 1076,9

Укрепление материально-технической базы 

образовательных учреждений, признанных лучшими по 

итогам подготовки к новому учебному году 07 02 5010110370 90,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 02 5010110370 600 90,0

Дополнительная помощь местным бюджетам для 

решения социально-значимых вопросов местного 

значения 07 02 5010162980 18744,8

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 02 5010162980 600 18744,8

Развитие современных механизмов, содержания и 

технологий дошкольного, общего и дополнительного 

образования 07 02 5010200000 667931,4

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 07 02 5010200590 109146,9

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 02 5010200590 600 109146,9

Государственная поддержка в сфере образования 07 02 5010210250 1698,2

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 02 5010210250 600 1698,2

Ежемесячное денежное вознаграждение за классное 

руководство педагогическим работникам 

государственных и муниципальных 

общеобразовательных организаций 07 02 5010253030 38669,4

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 02 5010253030 600 38669,4



12

№ 

п/п

Наименование РЗ ПР ЦСР ВР Сумма

1 2 3 4 5 6 7

Осуществление государственных полномочий по 

финансовому обеспечению государственных гарантий 

реализации прав на получение общедоступного и 

бесплатного  образования в муниципальных 

дошкольных и общеобразовательных организациях 07 02 5010260860 454800,3

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 02 5010260860 600 454800,3

Осуществление государственных полномочий  по 

финансовому обеспечению получения образования в 

частных дошкольных и общеобразовательных 

организациях 07 02 5010262460 5521,3

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 02 5010262460 600 5521,3

Организация бесплатного горячего питания 

обучающихся, получающих начальное общее 

образование в государственных и муниципальных 

образовательных организациях 07 02 50102L3040 58095,3

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 02 50102L3040 600 58095,3

Реализация мер по специальной поддержке отдельных 

категорий обучающихся 07 02 5010300000 1733,1

Осуществление отдельных государственных 

полномочий по обеспечению льготным питанием 

учащихся из многодетных семей в муниципальных 

общеобразовательных организациях 07 02 5010362370 1733,1

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 02 5010362370 600 1733,1

Формирование востребованной системы оценки 

качества образования и образовательных результатов 07 02 5010400000 3384,6

Осуществление отдельных государственных 

полномочий по материально-техническому обеспечению 

пунктов проведения экзаменов для государственной 

итоговой аттестации по образовательным программам 

основного общего и среднего общего образования и 

выплате педагогическим работникам, участвующим в 

проведении указанной государственной итоговой 

аттестации, компенсации за работу по подготовке и 

проведению государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам основного общего и 

среднего общего образования 07 02 5010462500 3384,6

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 02 5010462500 600 3384,6

Обеспечение системы образования Курганинского 

района высококвалифицированными кадрами, создание 

механизмов мотивации педагогов к повышению 

качества работы и непрерывному профессиональному 

развитию 07 02 5010500000 6345,8

Осуществление отдельных государственных 

полномочий по предоставлению мер социальной 

поддержки в виде компенсации расходов на оплату 

жилых помещений, отопления и освещения 

педагогическим работникам муниципальных 

образовательных организаций, проживающим и 

работающим в сельских населенных пунктах, рабочих 

поселках (поселках городского типа) на территории 

Краснодарского края 07 02 5010560820 6345,8

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 02 5010560820 600 6345,8

Федеральный проект "Успех каждого ребенка" 07 02 501E200000 3866,6

Создание в общеобразовательных организациях, 

расположенных в сельской местности и малых городах, 

условий для занятий физической культурой и спортом 07 02 501E250970 3866,6



13

№ 

п/п

Наименование РЗ ПР ЦСР ВР Сумма

1 2 3 4 5 6 7

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 02 501E250970 600 3866,6

Федеральный проект "Безопасность дорожного 

движения" 07 02 501R300000 2600,0

Организация предоставления общедоступного и 

бесплатного начального общего, основного общего, 

среднего общего образования по основным 

общеобразовательным программам в муниципальных 

образовательных организациях (приобретение автобусов 

и микроавтобусов для обеспечения подвоза учащихся) 07 02 501R3S3240 2600,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 02 501R3S3240 600 2600,0

Дополнительное образование детей 07 03 130253,1

Муниципальная программа муниципального 

образования Курганинский район «Развитие 

образования» 07 03 5000000000 70533,9

Отдельные мероприятия муниципальной программы 

муниципального образования Курганинский район 

"Развитие образования" 07 03 5010000000 70533,9

Развитие сети и инфраструктуры образовательных 

организаций, обеспечивающих доступ населения 

Курганинского района к качественным услугам 

дошкольного, общего образования и дополнительного 

образования детей 07 03 5010100000 2432,5

Осуществление муниципальными учреждениями 

капитального ремонта 07 03 5010109020 30,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 03 5010109020 600 30,0

Укрепление материально-технической базы 

образовательных учреждений, признанных лучшими по 

итогам подготовки к новому учебному году 07 03 5010110370 30,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 03 5010110370 600 30,0

Дополнительная помощь местным бюджетам для 

решения социально-значимых вопросов местного 

значения 07 03 5010162980 2372,5

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 03 5010162980 600 2372,5

Развитие современных механизмов, содержания и 

технологий дошкольного, общего и дополнительного 

образования 07 03 5010200000 67486,3

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 07 03 5010200590 67486,3

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 03 5010200590 600 67486,3

Обеспечение системы образования Курганинского 

района высококвалифицированными кадрами, создание 

механизмов мотивации педагогов к повышению 

качества работы и непрерывному профессиональному 

развитию 07 03 5010500000 615,1

Осуществление отдельных государственных 

полномочий по предоставлению мер социальной 

поддержки в виде компенсации расходов на оплату 

жилых помещений, отопления и освещения 

педагогическим работникам муниципальных 

образовательных организаций, проживающим и 

работающим в сельских населенных пунктах, рабочих 

поселках (поселках городского типа) на территории 

Краснодарского края 07 03 5010560820 615,1

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 03 5010560820 600 615,1

Муниципальная программа муниципального 

образования Курганинский район «Развитие культуры» 07 03 5100000000 59516,0



14

№ 

п/п

Наименование РЗ ПР ЦСР ВР Сумма

1 2 3 4 5 6 7

Отдельные мероприятия муниципальной программы 

муниципального образования Курганинский район 

"Развитие культуры" 07 03 5110000000 59516,0

Кадровое обеспечение сферы культуры 07 03 5110100000 204,0

Компенсация найма жилья отдельным категориям 

работников отрасли "Культура, кинематография" 07 03 5110110130 60,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 03 5110110130 600 60,0

Осуществление отдельных государственных 

полномочий по предоставлению мер социальной 

поддержки в виде компенсации  расходов на оплату 

жилых помещений, отопления и освещения 

педагогическим работникам муниципальных 

образовательных организаций,  проживающим и 

работающим в сельских населенных пунктах, рабочих 

поселках (поселках городского типа) на территории 

Краснодарского края 07 03 5110160820 144,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 03 5110160820 600 144,0

Культура Курганинского района 07 03 5110200000 200,0

Сохранение историко-культурного наследия казачества 

и национальной самобытности народов и этнических 

групп, проживающих на территории района, духовно-

нравственное воспитание подрастающего поколения

07 03 5110209810 200,0

Организация, проведение и участие в конкурсах, 

фестивалях, концертах, выставках, праздниках в рамках 

их организации и поддержки 07 03 5110209814 200,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям

07 03 5110209814 600 200,0

Совершенствование деятельности муниципальных 

учреждений отрасли "Культура, кинематография" по 

предоставлению муниципальных услуг 07 03 5110300000 59112,0

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 07 03 5110300590 59112,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 03 5110300590 600 59112,0

Муниципальная программа муниципального 

образования Курганинский район «Развитие физической 

культуры и спорта» 07 03 5200000000 203,2

Развитие спорта высших достижений и системы 

подготовки спортивного резерва 07 03 5220000000 203,2

Физическое воспитание и физическое развитие граждан 

посредством организации и проведения (участия) 

физкультурных мероприятий и массовых спортивных 

мероприятий 07 03 5220100000 203,2

Осуществление отдельных государственных 

полномочий по предоставлению социальной поддержки 

отдельным  категориям работников муниципальных 

физкультурно-спортивных организаций, 

осуществляющих подготовку спортивного резерва, и 

муниципальных образовательных учреждений 

дополнительного образования детей Краснодарского 

края отраслей "Образование" и "Физическая культура и 

спорт" 07 03 5220160740 203,2

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям

07 03 5220160740 600 203,2

Профессиональная подготовка, переподготовка и 

повышение квалификации 07 05 467,7

Муниципальная программа муниципального 

образования Курганинский район «Развитие 

образования» 07 05 5000000000 300,0

Отдельные мероприятия муниципальной программы 

муниципального образования Курганинский район 

"Развитие образования" 07 05 5010000000 300,0



15

№ 

п/п

Наименование РЗ ПР ЦСР ВР Сумма

1 2 3 4 5 6 7

Обеспечение системы образования Курганинского 

района высококвалифицированными кадрами, создание 

механизмов мотивации педагогов к повышению 

качества работы и непрерывному профессиональному 

развитию 07 05 5010500000 300,0

Мероприятия по организации профессионального 

образования и дополнительного профессионального 

образования 07 05 5010520400 300,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 05 5010520400 600 300,0

Муниципальная программа муниципального 

образования Курганинский район «Развитие культуры» 07 05 5100000000 167,7

Отдельные мероприятия муниципальной программы 

муниципального образования Курганинский район 

"Развитие культуры" 07 05 5110000000 167,7

Кадровое обеспечение сферы культуры 07 05 5110100000 167,7

Мероприятия по организации профессионального 

образования и дополнительного профессионального 

образования 07 05 5110120400 167,7

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 05 5110120400 600 167,7

Молодежная политика 07 07 20051,0

Муниципальная программа муниципального 

образования Курганинский район «Молодежь 

Курганинского района» 07 07 5300000000 12890,4

Отдельные мероприятия муниципальной программы 

муниципального образования Курганинский район 

"Молодежь Курганинского района" 07 07 5310000000 12890,4

Гражданско-патриотическое воспитание молодежи 07 07 5310100000 350,0

Мероприятия в области молодежной политики 07 07 5310110900 350,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 07 07 5310110900 200 350,0

Творческое и интеллектуальное развитие молодежи 07 07 5310200000 250,0

Мероприятия в области молодежной политики 07 07 5310210900 250,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 07 07 5310210900 200 250,0

Формирование здорового образа жизни путем развития 

спортивно-туристических клубов и молодежного 

туризма 07 07 5310300000 450,0

Мероприятия в области молодежной политики 07 07 5310310900 450,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 07 07 5310310900 200 450,0

Вовлечение молодежи в предпринимательскую 

деятельность 07 07 5310400000 16,0

Мероприятия в области молодежной политики 07 07 5310410900 16,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 07 07 5310410900 200 16,0

Развитие инновационной и новаторской деятельности 

молодежи 07 07 5310500000 1,0

Мероприятия в области молодежной политики 07 07 5310510900 1,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 07 07 5310510900 200 1,0

Организационное обеспечение реализации 

государственной молодежной политики 07 07 5310700000 11813,4

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 07 07 5310700590 10059,1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 07 07 5310700590 100 8158,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 07 07 5310700590 200 1812,5

Иные бюджетные ассигнования 07 07 5310700590 800 88,6

Реализация мероприятий муниципальной программы 

Курганинского района "Молодежь Курганинского 

района" 07 07 5310709120 1754,3



16

№ 

п/п

Наименование РЗ ПР ЦСР ВР Сумма

1 2 3 4 5 6 7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 07 07 5310709120 200 1754,3

Формирование информационного фона, благоприятного 

для развития молодежи 07 07 5310900000 10,0

Мероприятия в области молодежной политики 07 07 5310910900 10,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 07 07 5310910900 200 10,0

Муниципальная программа муниципального 

образования Курганинский район «Дети Курганинского 

района» 07 07 5600000000 7160,6

Отдельные мероприятия муниципальной программы 07 07 5610000000 7160,6

Обеспечение отдыха и оздоровления детей в 

Курганинском районе 07 07 5610100000 7160,6

Реализация мероприятий для детей и подростков 07 07 5610110140 2348,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 07 07 5610110140 200 28,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 07 07 5610110140 300 392,2

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 07 5610110140 600 1928,5

Осуществление отдельных государственных 

полномочий по организации подвоза детей-сирот и 

детей, оставшихся без попечения родителей, 

находящихся под опекой (попечительством), в 

приемных или патронатных семьях (в том числе 

кровных детей) к месту отдыха и обратно 07 07 5610160840 118,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 07 07 5610160840 200 118,7

Осуществление отдельных государственных 

полномочий Краснодарского края по обеспечению 

отдыха детей в каникулярное время в профильных 

лагерях, организованных муниципальными 

общеобразовательными организациями Краснодарского 

края 07 07 5610163110 4092,6

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 07 5610163110 600 4092,6

Реализация мероприятий государственной программы 

Краснодарского края "Дети Кубани" 07 07 56101S0590 600,6

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 07 56101S0590 600 600,6

Другие вопросы в области образования 07 09 52905,5

Муниципальная программа муниципального 

образования Курганинский район «Развитие 

образования» 07 09 5000000000 50861,2

Отдельные мероприятия муниципальной программы 

муниципального образования Курганинский район 

"Развитие образования" 07 09 5010000000 50861,2

Формирование востребованной системы оценки 

качества образования и образовательных результатов 07 09 5010400000 6878,0

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 07 09 5010400590 6878,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 07 09 5010400590 100 5678,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 07 09 5010400590 200 1195,7

Иные бюджетные ассигнования 07 09 5010400590 800 3,6

Обеспечение системы образования Курганинского 

района высококвалифицированными кадрами, создание 

механизмов мотивации педагогов к повышению 

качества работы и непрерывному профессиональному 

развитию 07 09 5010500000 303,0

Мероприятия по поддержке педагогических кадров 07 09 5010510160 303,0



17

№ 

п/п

Наименование РЗ ПР ЦСР ВР Сумма

1 2 3 4 5 6 7

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 09 5010510160 600 303,0

Повышение инженерно-технической защищенности 

социально значимых объектов 07 09 5010600000 3732,1

Реализация мероприятий по безопасности 

образовательных учреждений 07 09 5010610010 3732,1

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 09 5010610010 600 3732,1

Организация и осуществление бухгалтерского учета, 

материально-техническое обеспечение образовательных 

учреждений 07 09 5010800000 33387,3

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 07 09 5010800590 21941,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 07 09 5010800590 100 19035,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 07 09 5010800590 200 2865,9

Иные бюджетные ассигнования 07 09 5010800590 800 39,9

Осуществление государственных полномочий по 

финансовому обеспечению государственных гарантий 

реализации прав на получение общедоступного и 

бесплатного  образования в муниципальных 

дошкольных и общеобразовательных организациях 07 09 5010860860 11446,3

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 07 09 5010860860 100 9621,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 07 09 5010860860 200 1825,3

Обеспечение деятельности управления образования 

администрации муниципального образования 

Курганинский район 07 09 5010900000 6560,8

Расходы на обеспечение функций органов местного 

самоуправления 07 09 5010900190 6560,8

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 07 09 5010900190 100 6284,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 07 09 5010900190 200 275,8

Иные бюджетные ассигнования 07 09 5010900190 800 0,6

Муниципальная программа муниципального 

образования Курганинский район «Молодежь 

Курганинского района» 07 09 5300000000 1742,8

Отдельные мероприятия муниципальной программы 

муниципального образования Курганинский район 

"Молодежь Курганинского района" 07 09 5310000000 1742,8

Обеспечение деятельности отдела по делам молодежи 

администрации муниципального образования 

Курганинский район 07 09 5310800000 1742,8

Расходы на обеспечение функций органов местного 

самоуправления 07 09 5310800190 1742,8

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 07 09 5310800190 100 1642,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 07 09 5310800190 200 100,0

Муниципальная программа муниципального 

образования Курганинский район «Дети Курганинского 

района» 07 09 5600000000 281,5

Отдельные мероприятия муниципальной программы 07 09 5610000000 281,5



18

№ 

п/п

Наименование РЗ ПР ЦСР ВР Сумма

1 2 3 4 5 6 7

Обеспечение отдыха и оздоровления детей в 

Курганинском районе 07 09 5610100000 281,5

Реализация мероприятий для детей и подростков 07 09 5610110140 281,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 07 09 5610110140 200 191,5

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 09 5610110140 600 90,0

Муниципальная программы муниципального 

образования Курганинский район «Развитие жилищно- 

коммунального и дорожного хозяйства, архитектуры» 07 09 6000000000 20,0

Обеспечение безопасности дорожного движения в 

муниципальном образовании Курганинский район 07 09 6060000000 20,0

Финансовое обеспечение мероприятий по повышению 

безопасности дорожного движения 07 09 6060100000 20,0

Мероприятия по предупреждению детского дорожно-

транспортного травматизма 07 09 6060112470 20,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 07 09 6060112470 200 20,0

Культура, кинематография 08 00 59656,5

Культура 08 01 43546,8

Муниципальная программа муниципального 

образования Курганинский район «Развитие культуры» 08 01 5100000000 43546,8

Отдельные мероприятия муниципальной программы 08 01 5110000000 43546,8

Культура Курганинского района 08 01 5110200000 1886,4

Сохранение историко-культурного наследия казачества 

и национальной самобытности народов и этнических 

групп, проживающих на территории района, духовно-

нравственное воспитание подрастающего поколения

08 01 5110209810 1300,0

Организация и проведение фестиваля "Казачьи зори над 

Лабой" 08 01 5110209811 200,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям

08 01 5110209811 600 200,0

Организация, проведение и участие в конкурсах, 

фестивалях, концертах, выставках, праздниках в рамках 

их организации и поддержки 08 01 5110209814 900,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям

08 01 5110209814 600 900,0

Организация и проведение фестиваля "Во славу Кубани, 

на благо России" 08 01 5110209815 200,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям

08 01 5110209815 600 200,0

Улучшение качества оказания услуг библиотечно-

информационного обслуживания населения 08 01 5110209830 554,8

Комплектование и обеспечение сохранности книжных 

фондов 08 01 5110209831 554,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 08 01 5110209831 200 554,8

Создание условий для организации досуга и 

обеспечения жителей услугами организаций культуры 08 01 51102S0560 31,6

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 08 01 51102S0560 600 31,6

Совершенствование деятельности муниципальных 

учреждений отрасли "Культура, кинематография" по 

предоставлению муниципальных услуг 08 01 5110300000 41660,4

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 08 01 5110300590 21526,3

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 08 01 5110300590 100 14230,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 08 01 5110300590 200 2085,4



19

№ 

п/п

Наименование РЗ ПР ЦСР ВР Сумма

1 2 3 4 5 6 7

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 08 01 5110300590 600 4856,6

Иные бюджетные ассигнования 08 01 5110300590 800 354,1

Осуществление отдельных полномочий поселений по 

организации библиотечного обслуживания населения, 

комплектованию и обеспечению сохранности 

библиотечных фондов библиотек поселения 08 01 5110321030 20134,1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 08 01 5110321030 100 19267,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 08 01 5110321030 200 864,2

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных выплат 08 01 5110321030 300 2,2

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 08 04 16109,7

Муниципальная программа муниципального 

образования Курганинский район «Развитие культуры» 08 04 5100000000 16109,7

Отдельные мероприятия муниципальной программы 

муниципального образования Курганинский район 

"Развитие культуры" 08 04 5110000000 16109,7

Культура Курганинского района 08 04 5110200000 1361,0

Сохранение историко-культурного наследия казачества 

и национальной самобытности народов и этнических 

групп, проживающих на территории района, духовно-

нравственное воспитание подрастающего поколения

08 04 5110209810 720,0

Организация, проведение и участие в конкурсах, 

фестивалях, концертах, выставках, праздниках в рамках 

их организации и поддержки 08 04 5110209814 720,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 08 04 5110209814 200 720,0

Обеспечение финансовой поддержки социально 

ориентированным объединениям в области культуры и 

искусства в целях осуществления деятельности в 

области просвещения, культуры, искусства и содействия 

указанной деятельности, а также содействия духовному 

развитию личности 08 04 5110209820 641,0

Именная стипендия "Юные дарования" 08 04 5110209821 35,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 08 04 5110209821 300 35,0

Премия "Культуры Золотой фонд" 08 04 5110209822 450,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 08 04 5110209822 300 450,0

Премии талантливой молодежи и молодых семей, 

работающих в учреждениях культуры 08 04 5110209823 30,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 08 04 5110209823 300 30,0

Премия "Качество" работникам учреждений культуры, 

дополнительного образования детей и кинематографии, 

обучающихся в учебных заведениях культуры, искусства 

и кинематографии по заочной форме обучения 08 04 5110209824 30,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 08 04 5110209824 300 30,0

Премия "Звание" руководителям лучших коллективов 

муниципального образования Курганинский район, 

имеющих звание "Народный", "Образцовый" 08 04 5110209825 96,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 08 04 5110209825 300 96,0

Совершенствование деятельности муниципальных 

учреждений отрасли "Культура, кинематография" по 

предоставлению муниципальных услуг 08 04 5110300000 12319,4

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 08 04 5110300590 12319,4



20

№ 

п/п

Наименование РЗ ПР ЦСР ВР Сумма

1 2 3 4 5 6 7

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 08 04 5110300590 100 10712,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 08 04 5110300590 200 1595,7

Иные бюджетные ассигнования 08 04 5110300590 800 11,5

Обеспечение деятельности отдела культуры 

администрации муниципального образования 

Курганинский район 08 04 5110400000 2429,3

Расходы на обеспечение функций органов местного 

самоуправления 08 04 5110400190 2429,3

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 08 04 5110400190 100 2235,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 08 04 5110400190 200 193,6

Здравоохранение 09 00 23699,1

Амбулаторная помощь 09 02 23699,1

Непрограммные расходы органов местного 

самоуправления муниципального образования 

Курганинский район 09 02 9900000000 23699,1

Осуществление капитальных вложений в объекты 

муниципальной собственности 09 02 9910000000 23699,1

Осуществление отдельных государственных 

полномочий по строительству и реконструкции 

объектов здравоохранения, включая проектно-

изыскательские работы, необходимых для организации 

оказания медицинской помощи в соответствии с 

территориальной программой государственных 

гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской 

помощи в Краснодарском крае 09 02 9910060960 23699,1

Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности 09 02 9910060960 400 23699,1

Социальная политика 10 00 231244,4

Пенсионное обеспечение 10 01 3876,9

Муниципальная программа муниципального 

образования Курганинский район «Социальная 

поддержка граждан» 10 01 5400000000 3876,9

Развитие мер социальной поддержки отдельных 

категорий граждан 10 01 5410000000 3876,9

Меры государственной поддержки лиц, замещавших 

муниципальные должности и должности муниципальной 

службы муниципального образования Курганинский 

район 10 01 5410100000 3876,9

Дополнительное материальное обеспечение лиц, 

замещавших муниципальные должности и должности 

муниципальной службы в администрации 

муниципального образования Курганинский район

10 01 5410140010 3876,9

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 01 5410140010 300 3876,9

Социальное обеспечение населения 10 03 1726,2

Муниципальная программа муниципального 

образования Курганинский район «Развитие физической 

культуры и спорта» 10 03 5200000000 84,0

Адресная помощь специалистам и спортсменам 

муниципального образования Курганинский район, 

попавшим в трудную жизненную ситуацию 10 03 5250000000 84,0

Обеспечение отрасли физической культуры и спорта 

Курганинского района квалифицированными 

специалистами, реализация мер по специальной 

поддержке отдельных категорий специалистов и 

спортсменов 10 03 5250100000 84,0

Оказание адресной помощи специалистам и 

спортсменам муниципального образования 

Курганинский район, попавшим в трудную жизненную 

ситуацию 10 03 5250110280 84,0



21

№ 

п/п

Наименование РЗ ПР ЦСР ВР Сумма

1 2 3 4 5 6 7

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 5250110280 300 84,0

Муниципальная программа муниципального 

образования Курганинский район «Социальная 

поддержка граждан» 10 03 5400000000 1492,2

Развитие мер социальной поддержки отдельных 

категорий граждан 10 03 5410000000 1492,2

Предоставление ежегодных и ежемесячных денежных 

выплат отдельным категориям граждан 10 03 5410200000 510,0

Предоставление выплат отдельным категориям граждан, 

удостоенных звания "Почетный гражданин 

муниципального образования Курганинский район" 10 03 5410240020 510,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 5410240020 300 510,0

Предоставление мер социальной поддержки  

работникам  медицинских учреждений Курганинского 

района 10 03 5410300000 982,2

Компенсационные выплаты специалистам с высшим и 

средним медицинским образованием, привлеченным для 

работы в бюджетные учреждения здравоохранения 

района, по оплате жилья 10 03 5410310201 390,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 5410310201 300 390,0

Выплаты подъемных пособий специалистам: врачам, 

акушеркам, медсестрам, согласившимся на переезд в 

Курганинский район 10 03 5410310202 92,2

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 5410310202 300 92,2

Компенсация части затрат по приобретению жилого 

помещения врачам-специалистам 10 03 5410310208 500,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 5410310208 300 500,0

Обеспечение деятельности администрации 

муниципального образования Курганинский район 10 03 7100000000 150,0

Финансовое обеспечение непредвиденных расходов 10 03 7130000000 150,0

Резервный фонд администрации муниципального 

образования Курганинский район 10 03 7130010490 150,0

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных выплат 10 03 7130010490 300 150,0

Охрана семьи и детства 10 04 217079,6

Муниципальная программа муниципального 

образования Курганинский район «Развитие 

образования» 10 04 5000000000 9110,6

Отдельные мероприятия муниципальной программы 

муниципального образования Курганинский район 

"Развитие образования" 10 04 5010000000 9110,6

Развитие современных механизмов, содержания и 

технологий дошкольного, общего и дополнительного 

образования 10 04 5010200000 9110,6

Осуществление отдельных государственных 

полномочий по обеспечению выплаты компенсации 

части родительской платы за присмотр и уход за детьми, 

посещающими образовательные организации, 

реализующие  общеобразовательную программу 

дошкольного образования 10 04 5010260710 9110,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 10 04 5010260710 200 134,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 04 5010260710 300 8976,6

Муниципальная программа муниципального 

образования Курганинский район «Социальная 

поддержка граждан» 10 04 5400000000 202584,2

Совершенствование социальной поддержки семьи и 

детей в Курганинском районе 10 04 5420000000 202584,2

Создание специализированного жилищного фонда для 

детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей, а также лиц из их числа 10 04 5420100000 57211,6



22

№ 

п/п

Наименование РЗ ПР ЦСР ВР Сумма

1 2 3 4 5 6 7

Осуществление отдельных государственных 

полномочий по предоставлению жилых помещений 

детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения 

родителей, лицам из их числа по договорам найма 

специализированных жилых помещений 10 04 54201С0820 46398,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 10 04 54201С0820 200 55,3

Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности 10 04 54201С0820 400 46342,9

Осуществление отдельных государственных 

полномочий по предоставлению жилых помещений 

детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения 

родителей, лицам из их числа по договорам найма 

специализированных жилых помещений 10 04 54201R0820 10813,4

Капитальные вложения в объекты недвижимого 

имущества государственной (муниципальной) 

собственности 10 04 54201R0820 400 10813,4

Осуществление переданных полномочий 

Краснодарского края, направленных на социальную 

поддержку граждан 10 04 5420200000 145372,6

Осуществление отдельных государственных 

полномочий по выплате единовременного пособия 

детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения 

родителей, и лицам из их числа на государственную 

регистрацию права собственности (права пожизненного 

наследуемого владения), в том числе на оплату услуг, 

необходимых для ее осуществления, за исключением 

жилых помещений, приобретенных за счет средств 

краевого бюджета 10 04 5420260580 5,2

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 04 5420260580 300 5,2

Осуществление отдельных государственных 

полномочий по выплате ежемесячных денежных средств 

на содержание детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, находящихся под опекой 

(попечительством), включая предварительную опеку 

(попечительство), переданных на воспитание в 

приемную семью 10 04 5420260670 67851,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 10 04 5420260670 200 1018,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 04 5420260670 300 66833,1

Осуществление отдельных государственных 

полномочий по выплате ежемесячного вознаграждения, 

причитающегося приемным родителям за оказание услуг 

по воспитанию приемных детей 10 04 5420260680 76527,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 10 04 5420260680 200 1148,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 04 5420260680 300 75379,2

Осуществление отдельных государственных 

полномочий по предоставлению ежемесячных 

денежных средств на содержание детей, нуждающихся в 

особой заботе государства, переданных на патронатное 

воспитание 10 04 5420260720 329,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 10 04 5420260720 200 5,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 04 5420260720 300 324,0

Осуществление отдельных государственных 

полномочий по выплате ежемесячного вознаграждения, 

причитающегося патронатным воспитателям за оказание 

услуг по осуществлению патронатного воспитания и 

постинтернатного сопровождения 10 04 5420260730 330,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 10 04 5420260730 200 5,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 04 5420260730 300 325,1



23

№ 

п/п

Наименование РЗ ПР ЦСР ВР Сумма

1 2 3 4 5 6 7

Осуществление отдельных государственных 

полномочий Краснодарского края на выплату 

единовременного пособия на ремонт жилых помещений, 

принадлежащих детям-сиротам и детям, оставшимся без 

попечения родителей, и лицам из их числа на праве 

собственности, по окончании пребывания в 

образовательных и иных организациях, в том числе в  

организациях социального обслуживания граждан, 

приемных семьях, семьях опекунов (попечителей), а 

также по окончании службы в Вооруженных Силах 

Российской Федерации или по возвращении из 

учреждений, исполняющих наказание в виде лишения 

свободы, при их возвращении в указанные жилые 

помещения 10 04 5420261020 330,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 04 5420261020 300 330,0

Муниципальная программа муниципального 

образования Курганинский район "Обеспечение жильем 

молодых семей на территории муниципального 

образования Курганинский район"

10 04 6300000000 5384,8

Отдельные мероприятия муниципальной программы 

муниципального образования Курганинский район 

"Обеспечение жильем молодых семей на территории 

муниципального образования Курганинский район" 10 04 6310000000 5384,8

Обеспечение жильем граждан отдельных категорий 

определенных законодательством Российской 

Федерации и Краснодарского края 10 04 6310100000 5384,8

Обеспечение жильем молодых семей 10 04 6310114970 224,4

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 04 6310114970 300 224,4

Реализация мероприятий по обеспечению жильем 

молодых семей 10 04 63101L4970 5160,4

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 04 63101L4970 300 5160,4

Другие вопросы в области социальной по-литики 10 06 8561,7

Муниципальная программа муниципального 

образования Курганинский район «Социальная 

поддержка граждан» 10 06 5400000000 8561,7

Отдельные мероприятия муниципальной программы 10 06 5440000000 8561,7

Осуществление переданных полномочий 

Краснодарского края, направленных на обеспечение 

деятельности органов местного самоуправления в 

области социальной поддержки граждан 10 06 5440100000 8561,7

Осуществление отдельных государственных 

полномочий по организации и осуществлению 

деятельности по опеке и попечительству в отношении 

несовершеннолетних 10 06 5440160880 7054,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондам 10 06 5440160880 100 6275,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 10 06 5440160880 200 778,9

Иные бюджетные ассигнования 10 06 5440160880 800 0,1

Осуществление отдельных государственных 

полномочий Краснодарского края по организации 

оздоровления и отдыха детей 10 06 5440160900 636,7

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондам 10 06 5440160900 100 558,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 10 06 5440160900 200 77,9



24

№ 

п/п

Наименование РЗ ПР ЦСР ВР Сумма

1 2 3 4 5 6 7

Осуществление отдельных государственных 

полномочий по выявлению обстоятельств, 

свидетельствующих о необходимости оказания детям-

сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, 

лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, содействия в преодолении 

трудной жизненной ситуации, и осуществлению 

контроля за использованием детьми-сиротами и детьми, 

оставшимися без попечения родителей, лицами из числа 

детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей, предоставленных им жилых помещений 

специализированного жилищного фонда 10 06 5440162340 871,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 10 06 5440162340 100 715,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 10 06 5440162340 200 155,8

Физическая культура и спорт 11 00 166011,4

Физическая культура  11 01 110518,2

Муниципальная программа муниципального 

образования Курганинский район «Развитие физической 

культуры и спорта» 11 01 5200000000 110518,2

Развитие физической культуры и массового спорта 11 01 5210000000 6006,1

Создание условий для сохранения и улучшения 

физического здоровья жителей Курганинского района 

средствами физической культуры и спорта 11 01 5210100000 6006,1

Мероприятия в области спорта и физической культуры 11 01 5210110170 807,5

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 11 01 5210110170 100 557,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 11 01 5210110170 200 250,0

Строительство, реконструкция и приобретение объектов 

социального и производственного комплексов, в том 

числе объектов общегражданского назначения, жилья, 

инфраструктуры, включая проектные и изыскательские 

работы 11 01 5210111580 198,6

Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности 11 01 5210111580 400 198,6

Строительство многофункциональных спортивно-

игровых площадок 11 01 52101S1100 5000,0

Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности 11 01 52101S1100 400 5000,0

Развитие детско-юношеского спорта 11 01 5240000000 5594,7

Участие сборных команд муниципального образования 

Курганинский район в чемпионатах и первенствах 

Краснодарского края по культивируемым видам спорта 11 01 5240100000 935,9

Мероприятия в области спорта и физической культуры 11 01 5240110170 237,5

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 11 01 5240110170 100 237,5

Оплата труда инструкторов по спорту в муниципальных 

образованиях Краснодарского края 11 01 52401S2820 698,4

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 11 01 52401S2820 600 698,4



25

№ 

п/п

Наименование РЗ ПР ЦСР ВР Сумма

1 2 3 4 5 6 7

Реализация муниципальных функций в области 

физической культуры и спорта муниципальных 

учреждений отрасли «Физическая культура и спорт» 11 01 5240200000 4658,8

Реализация мероприятий, направленных на 

финансирование муниципальных учреждений, 

осуществляющих спортивную подготовку и 

реализующих программы спортивной подготовки в 

соответствии с требованиями федеральных стандартов 

спортивной подготовки 11 01 5240210830 4658,8

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 11 01 5240210830 600 4658,8

Строительство спортивного центра с плавательным 

бассейном 11 01 5270000000 98917,4

Развитие спортивных сооружений в Курганинском 

районе 11 01 5270100000 98917,4

Строительство, реконструкция и приобретение объектов 

социального и производственного комплексов, в том 

числе объектов общегражданского назначения, жилья, 

инфраструктуры, включая проектные и изыскательские 

работы 11 01 5270111580 7679,9

Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности 11 01 5270111580 400 7679,9

Строительство плавательных бассейнов 11 01 52701S0350 91237,5

Капитальные вложения в объекты недвижимого 

имущества государственной (муниципальной) 

собственности 11 01 52701S0350 400 91237,5

Массовый спорт 11 02 53177,5

Муниципальная программа муниципального 

образования Курганинский район «Развитие физической 

культуры и спорта» 11 02 5200000000 53091,5

Развитие физической культуры и массового спорта 11 02 5210000000 18978,8

Создание условий для сохранения и улучшения 

физического здоровья жителей Курганинского района 

средствами физической культуры и спорта 11 02 5210100000 18978,8

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 11 02 5210100590 18978,8

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 11 02 5210100590 600 18978,8

Развитие спорта высших достижений и системы 

подготовки спортивного резерва 11 02 5220000000 33090,0

Физическое воспитание и физическое развитие граждан 

посредством организации и проведения (участия) 

физкультурных мероприятий и массовых спортивных 

мероприятий 11 02 5220100000 33090,0

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 11 02 5220100590 31973,2

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 11 02 5220100590 600 31973,2

Приобретение муниципальными учреждениями 

движимого имущества 11 02 5220109010 700,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 11 02 5220109010 600 700,0

Осуществление муниципальными учреждениями 

капитального ремонта 11 02 5220109020 139,8

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 11 02 5220109020 600 139,8

Организация и проведение официальных физкультурных 

и спортивных мероприятий 11 02 5220110750 152,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 11 02 5220110750 100 32,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 11 02 5220110750 300 120,0



26

№ 

п/п

Наименование РЗ ПР ЦСР ВР Сумма

1 2 3 4 5 6 7

Осуществление отдельных государственных 

полномочий по предоставлению социальной поддержки 

отдельным  категориям работников муниципальных 

физкультурно-спортивных организаций, 

осуществляющих подготовку спортивного резерва, и 

муниципальных образовательных учреждений 

дополнительного образования детей Краснодарского 

края отраслей "Образование" и "Физическая культура и 

спорт" 11 02 5220160740 125,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям

11 02 5220160740 600 125,0

Развитие и поддержка организаций спортивной 

направленности 11 02 5230000000 926,7

Популяризация футбола как массового вида спорта

11 02 5230100000 926,7

Возмещение затрат юридических лиц (за исключением 

государственных ( муниципальных) учреждений ) в 

связи с оказанием услуг по организации и проведению 

спортивных мероприятий , пропаганде здорового образа 

жизни и формированию у населения устойчивого 

интереса к регулярным занятиям игровыми видами 

спорта

11 02 5230110520 926,7

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям

11 02 5230110520 600 926,7

Обеспечение отрасли физической культуры 

Курганинского района высококвалифицированными 

кадрами 11 02 5280000000 96,0

Кадровое обеспечение отрасли физической культуры и 

спорта 11 02 5280100000 96,0

Компенсация найма жилья отдельным категориям 

работников отрасли "Физической культуры и спорта"

11 02 5280110290 96,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям

11 02 5280110290 600 96,0

Муниципальная программа муниципального 

образования Курганинский район "Доступная среда"

11 02 6400000000 86,0

Отдельные мероприятия муниципальной программы 

муниципального образования Курганинский район 

"Доступная среда" 11 02 6410000000 86,0

Формирование условий для беспрепятственного доступа 

к приоритетным объектам и услугам в приоритетных 

сферах жизнедеятельности инвалидов и других 

маломобильных групп населения

11 02 6410100000 86,0

Реализация мероприятий муниципальной программы 

муниципального образования Курганинский район 

"Доступная среда" 11 02 6410111490 86,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям

11 02 6410111490 600 86,0

Другие вопросы в области физической культуры и

спорта 11 05 2315,7

Муниципальная программа муниципального 

образования Курганинский район «Развитие физической 

культуры и спорта» 11 05 5200000000 2315,7

Обеспечение управления муниципальной  программой 11 05 5260000000 2315,7

Обеспечение деятельности отдела по физической 

культуре и спорту администрации муниципального 

образования Курганинский район 11 05 5260100000 2315,7

Расходы на обеспечение функций органов местного 

самоуправления 11 05 5260100190 2315,7

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 11 05 5260100190 100 2249,4



27

№ 

п/п

Наименование РЗ ПР ЦСР ВР Сумма

1 2 3 4 5 6 7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 11 05 5260100190 200 66,3

Средства массовой информации 12 00 3484,0

Другие вопросы в области средств массовой 

информации 12 04 3484,0

Обеспечение деятельности администрации 

муниципального образования Курганинский район 12 04 7100000000 3484,0

Информационное обеспечение деятельности органов 

местного самоуправления 12 04 7150000000 3484,0

Обеспечение информирования граждан о деятельности 

органов местного самоуправления и социально-

политических событиях в Курганинском районе

12 04 7150010270 3484,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 12 04 7150010270 200 3484,0

Обслуживание государственного и муниципального 

долга 13 00 1935,0

Обслуживание внутреннего государственного и 

муниципального долга 13 01 1935,0

Муниципальная программа муниципального 

образования Курганинский район «Управление 

муниципальными финансами муниципального 

образования Курганинский район» 13 01 6200000000 1935,0

Управление муниципальным долгом муниципального 

образования Курганинский район 13 01 6220000000 1935,0

Осуществление в установленные сроки и в полном 

объеме платежей по обслуживанию долговых 

обязательств муниципального образования 

Курганинский район 13 01 6220100000 1935,0

Процентные платежи по муниципальному долгу 

муниципального образования 13 01 6220110150 1935,0

Обслуживание государственного (муниципального) 

долга 13 01 6220110150 700 1935,0

Межбюджетные трансферты общего характера 

бюджетам субъектов Российской Федерации и 

муниципальных образований 14 00 16997,9

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 

субъектов Российской Федерации и муниципальных 

образований 14 01 16997,9

Муниципальная программа муниципального 

образования Курганинский район «Управление 

муниципальными финансами муниципального 

образования Курганинский район» 14 01 6200000000 16997,9

Совершенствование межбюджетных отношений в 

муниципальном образовании Курганинский район 14 01 6210000000 16997,9

Выравнивание бюджетной обеспеченности поселений 

муниципального образования Курганинский район 14 01 6210100000 16997,9

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности  

поселений 14 01 6210110030 16997,9

Межбюджетные трансферты 14 01 6210110030 500 16997,9

М.Н. Любакова

Заместитель главы муниципального 

образования Курганинский район, 

начальник финансового управления



тыс. рублей

изменения с учетом 

изменений

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Итого 43541,5 2127206,7

1.

Администрация муниципального образования 

Курганинский район 902 4099,1 313560,0

Общегосударственные вопросы 902 01 00 -150,0 113564,7

Функционирование высшего должностного 

лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 902 01 02 0,0 1871,3

Обеспечение деятельности высшего 

должностного лица муниципального 

образования Курганинский район 902 01 02 7000000000 0,0 1871,3

Глава муниципального образования 

Курганинский район 902 01 02 7010000000 0,0 1871,3

Расходы на обеспечение функций органов 

местного самоуправления 902 01 02 7010000190 0,0 1871,3

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 902 01 02 7010000190 100 0,0 1871,3

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций

902 01 04 0,0 78143,7

Муниципальная программа муниципального 

образования Курганинский район «Развитие 

сельского хозяйства и регулирование рынков 

сельскохозяйственной продукции, сырья и 

продовольствия на территории 

муниципального образования Курганинский 

район» 902 01 04 5800000000 0,0 1273,4

Отдельные мероприятия муниципальной 

программы 902 01 04 5850000000 0,0 1273,4

Поддержка сельскохозяйственного 

производства в Курганинском районе 902 01 04 5850100000 0,0 1273,4

Осуществление отдельных государственных 

полномочий по поддержке 

сельскохозяйственного производства в 

Краснодарском крае 902 01 04 5850160910 0,0 1273,4

Приложение 2

УТВЕРЖДЕНА                                     

решением Совета муниципального 

образования Курганинский район                                  

от 07.04.2021 № 62                           

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА 

расходов бюджета муниципального образования 

Курганинский район на 2021 год

2021 год№ 

п/п

Наименование Вед РЗ ПР ЦСР ВР



2

изменения с учетом 

изменений

1 2 3 4 5 6 7 8 9

2021 год№ 

п/п

Наименование Вед РЗ ПР ЦСР ВР

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 902 01 04 5850160910 100 0,0 1117,6

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 902 01 04 5850160910 200 0,0 155,8

Обеспечение деятельности администрации 

муниципального образования Курганинский 

район 902 01 04 7100000000 0,0 76870,3

Осуществление отдельных полномочий 

Российской Федерации и государственных 

полномочий Краснодарского края 902 01 04 7120000000 0,0 3441,6

Осуществление отдельных государственных 

полномочий по созданию и организации 

деятельности комиссий по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 902 01 04 7120060890 0,0 3441,6

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 902 01 04 7120060890 100 0,0 3029,9

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 902 01 04 7120060890 200 0,0 411,7

Обеспечение функционирования 

администрации муниципального образования 

Курганинский район 902 01 04 7160000000 0,0 73428,7

Расходы на обеспечение функций органов 

местного самоуправления 902 01 04 7160000190 0,0 73428,7

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 902 01 04 7160000190 100 0,0 62123,9

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 902 01 04 7160000190 200 0,0 10801,3

Иные бюджетные ассигнования 902 01 04 7160000190 800 0,0 503,5

Судебная система 902 01 05 0,0 13,2

Обеспечение деятельности администрации 

муниципального образования Курганинский 

район 902 01 05 7100000000 0,0 13,2

Осуществление отдельных полномочий 

Российской Федерации и государственных 

полномочий Краснодарского края 902 01 05 7120000000 0,0 13,2

Осуществление полномочий по составлению 

(изменению) списков кандидатов в присяжные 

заседатели федеральных судов общей 

юрисдикции в Российской Федерации 902 01 05 7120051200 0,0 13,2

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 902 01 05 7120051200 200 0,0 13,2

Резервные фонды 902 01 11 -150,0 150,0

Обеспечение деятельности администрации 

муниципального образования Курганинский 

район 902 01 11 7100000000 -150,0 150,0

Финансовое обеспечение непредвиденных 

расходов 902 01 11 7130000000 -150,0 150,0



3

изменения с учетом 

изменений

1 2 3 4 5 6 7 8 9

2021 год№ 

п/п

Наименование Вед РЗ ПР ЦСР ВР

Резервный фонд администрации 

муниципального образования Курганинский 

район 902 01 11 7130010490 -150,0 150,0

Иные бюджетные ассигнования 902 01 11 7130010490 800 -150,0 150,0

Другие общегосударственные вопросы 902 01 13 0,0 33386,5

Муниципальная программа муниципального 

образования Курганинский район «Социальная 

поддержка граждан» 902 01 13 5400000000 0,0 256,5

Муниципальная поддержка социально 

ориентированных некоммерческих 

организаций в Курганинском районе 902 01 13 5430000000 0,0 256,5

Оказание финансовой поддержки социально 

ориентированным некоммерческим 

организациям при реализации ими 

собственных общественно полезных программ, 

направленных на решение социальных проблем 902 01 13 5430100000 0,0 256,5

Мероприятия по поддержке социально 

ориентированных некоммерческих 

организаций 902 01 13 5430111540 0,0 256,5

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 902 01 13 5430111540 600 0,0 256,5

Обеспечение деятельности администрации 

муниципального образования Курганинский 

район 902 01 13 7100000000 0,0 33035,0

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений администрации муниципального 

образования Курганинский район 902 01 13 7110000000 0,0 31451,4

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных учреждений 902 01 13 7110000590 0,0 31451,4

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 902 01 13 7110000590 100 0,0 20607,9

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 902 01 13 7110000590 200 0,0 10718,7

Иные бюджетные ассигнования 902 01 13 7110000590 800 0,0 124,8

Осуществление отдельных полномочий 

Российской Федерации и государственных 

полномочий Краснодарского края 902 01 13 7120000000 0,0 1583,6

Проведение Всероссийской переписи 

населения 2020 года 902 01 13 7120054690 0,0 1583,6

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 902 01 13 7120054690 200 0,0 1583,6

Управление имуществом муниципального 

образования Курганинский район 902 01 13 7200000000 0,0 95,0

Мероприятия в рамках управления 

имуществом муниципального образования 

Курганинский район 902 01 13 7210000000 0,0 95,0

Содержание и обслуживание казны 

муниципального образования Курганинский 

район 902 01 13 7210010540 0,0 95,0

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 902 01 13 7210010540 200 0,0 95,0

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 902 03 00 0,0 21697,2



4

изменения с учетом 

изменений

1 2 3 4 5 6 7 8 9

2021 год№ 

п/п

Наименование Вед РЗ ПР ЦСР ВР

Гражданская оборона 902 03 09 0,0 46,2

Муниципальная программа муниципального 

образования Курганинский район 

«Обеспечение безопасности населения» 902 03 09 5700000000 0,0 46,2

Мероприятия по подготовке населения и 

организаций к действиям в чрезвычайных 

ситуациях мирного и военного времени 902 03 09 5720000000 0,0 46,2

Создание, хранение и содержание в целях 

гражданской обороны запасов материально-

технических, продовольственных, 

медицинских и иных ресурсов 902 03 09 5720100000 0,0 46,2

Подготовка населения и организаций к 

действиям в чрезвычайной ситуации в мирное 

и военное время 902 03 09 5720110550 0,0 46,2

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 902 03 09 5720110550 200 0,0 46,2

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, пожарная 

безопасность 902 03 10 0,0 21615,0

Муниципальная программа муниципального 

образования Курганинский район 

«Обеспечение безопасности населения» 902 03 10 5700000000 0,0 21483,0

Мероприятия по предупреждению и 

ликвидации чрезвычайных ситуаций, 

стихийных бедствий и их последствий в  

муниципальном образовании Курганинский 

район 902 03 10 5710000000 0,0 10698,0

Организация и проведение аварийно-

спасательных и других неотложных работ при 

чрезвычайных ситуациях 902 03 10 5710100000 0,0 10698,0

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных учреждений 902 03 10 5710100590 0,0 5459,0

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 902 03 10 5710100590 100 0,0 2840,0

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 902 03 10 5710100590 200 0,0 2402,8

Иные бюджетные ассигнования 902 03 10 5710100590 800 0,0 216,2

Мероприятия по предупреждению и 

ликвидация последствий чрезвычайных 

ситуаций и стихийных бедствий природного и 

техногенного характера 902 03 10 5710110100 0,0 239,0

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 902 03 10 5710110100 200 0,0 239,0

Осуществление отдельных полномочий 

поселений по созданию, содержанию и 

организации деятельности аварийно-

спасательных служб и (или) аварийно-

спасательных формирований на территории 

поселения 902 03 10 5710121010 0,0 5000,0



5

изменения с учетом 

изменений

1 2 3 4 5 6 7 8 9

2021 год№ 

п/п

Наименование Вед РЗ ПР ЦСР ВР

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 902 03 10 5710121010 100 0,0 5000,0

Система комплексного обеспечения 

безопасности жизнедеятельности 

муниципального образования Курганинский 

район 902 03 10 5730000000 0,0 10785,0

Осуществление мероприятий по внедрению и 

развитию информационно-коммуникационных 

технологий в рамках предупреждения 

ситуаций, которые могут привести к 

нарушению функционирования систем 

жизнеобеспечения населения, и ликвидации их 

последствий 902 03 10 5730100000 0,0 10785,0

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных учреждений 902 03 10 5730100590 0,0 10785,0

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения

функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными

фондами 902 03 10 5730100590 100 0,0 6758,7

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 902 03 10 5730100590 200 0,0 4016,3

Иные бюджетные ассигнования 902 03 10 5730100590 800 0,0 10,0

Предупреждение и ликвидация чрезвычайных 

ситуаций и стихийных бедствий природного и 

техногенного характера и их последствий на 

территории Курганинского района 902 03 10 9600000000 0,0 132,0

Мероприятия, направленные на 

предупреждение и ликвидацию чрезвычайных 

ситуаций и стихийных бедствий и их 

последствий, не относящиеся к публичным 

нормативным обязательствам 902 03 10 9620000000 0,0 132,0

Осуществление отдельных государственных 

полномочий Краснодарского края по 

формированию и утверждению списков 

граждан, лишившихся жилого помещения в 

результате чрезвычайных ситуаций 902 03 10 9620060070 0,0 66,0

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 902 03 10 9620060070 100 0,0 66,0

Осуществление отдельных государственных 

полномочий Краснодарского края по 

формированию и утверждению списков 

граждан Российской Федерации, пострадавших 

в результате чрезвычайных ситуаций 

регионального и межмуниципального 

характера на территории Краснодарского края, 

и членов семей граждан Российской 

Федерации, погибших (умерших) в результате 

этих чрезвычайных ситуаций 902 03 10 9620062600 0,0 66,0



6

изменения с учетом 

изменений

1 2 3 4 5 6 7 8 9

2021 год№ 

п/п

Наименование Вед РЗ ПР ЦСР ВР

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 902 03 10 9620062600 100 0,0 66,0

Другие вопросы в области национальной 

безопасности и правоохранительной 

деятельности 902 03 14 0,0 36,0

Муниципальная программа муниципального 

образования Курганинский район 

«Обеспечение безопасности населения» 902 03 14 5700000000 0,0 36,0

Профилактика терроризма и экстремизма в 

Курганинском районе 902 03 14 5740000000 0,0 36,0

Повышение инженерно-технической 

защищенности социально значимых объектов, 

а также информационно-пропагандистское 

сопровождение антитеррористической 

деятельности на территории Курганинского 

района 902 03 14 5740100000 0,0 36,0

Мероприятия по профилактике терроризма и 

экстремизма 902 03 14 5740110110 0,0 36,0

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 902 03 14 5740110110 200 0,0 36,0

Национальная экономика 902 04 00 0,0 36921,5

Сельское хозяйство и рыболовство 902 04 05 0,0 29305,5

Муниципальная программа муниципального 

образования Курганинский район «Развитие 

сельского хозяйства и регулирование рынков 

сельскохозяйственной продукции, сырья и 

продовольствия на территории 

муниципального образования Курганинский 

район» 902 04 05 5800000000 0,0 29305,5

Стимулирование работы агропромышленного 

комплекса на территории муниципального 

образования 

 Курганинский район 902 04 05 5810000000 0,0 405,0

Обеспечение стимулирования работников 

агропромышленного комплекса с целью 

дальнейшего увеличения объемов продукции, 

восстановление моральных и материальных 

стимулов для работников агропромышленного 

комплекса для улучшения производственных 

показателей 902 04 05 5810100000 0,0 405,0

Реализация мероприятий по поддержке 

сельскохозяйственного производства 902 04 05 5810110210 0,0 405,0

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 902 04 05 5810110210 300 0,0 405,0

Стимулирование работы отрасли 

растениеводства на территории 

муниципального образования Курганинский 

район 902 04 05 5820000000 0,0 406,0

Обеспечение стимулирования работников 

отрасли растениеводства на дальнейшее 

интенсивное развитие отрасли, повышение 

эффективности производства продукции 

растениеводства 902 04 05 5820100000 0,0 406,0

Реализация мероприятий по поддержке 

сельскохозяйственного производства 902 04 05 5820110210 0,0 406,0

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 902 04 05 5820110210 200 0,0 13,0

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 902 04 05 5820110210 300 0,0 393,0



7

изменения с учетом 

изменений

1 2 3 4 5 6 7 8 9

2021 год№ 

п/п

Наименование Вед РЗ ПР ЦСР ВР

Стимулирование работы отрасли 

животноводства на территории 

муниципального образования Курганинский 

район 902 04 05 5830000000 0,0 247,0

Обеспечение стимулирования работников 

отрасли животноводства на дальнейшее 

интенсивное развитие отрасли, повышение 

эффективности производства продукции 

растениеводства 902 04 05 5830100000 0,0 247,0

Реализация мероприятий по поддержке 

сельскохозяйственного производства 902 04 05 5830110210 0,0 247,0

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 902 04 05 5830110210 200 0,0 5,0

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 902 04 05 5830110210 300 0,0 242,0

Развитие малых форм хозяйствования в 

агропромышленном комплексе 

муниципального образования Курганинский 

район 902 04 05 5840000000 0,0 27899,5

Финансовое обеспечение мероприятий по 

поддержке сельскохозяйственного 

производства 902 04 05 5840100000 0,0 27899,5

Осуществление отдельных государственных 

полномочий по поддержке 

сельскохозяйственного производства в 

Краснодарском крае 902 04 05 5840160910 0,0 27899,5

Иные бюджетные ассигнования 902 04 05 5840160910 800 0,0 27899,5

Обеспечение эпизоотического, ветеринарно-

санитарного благополучия в Курганинском 

районе 902 04 05 5860000000 0,0 348,0

Проведение противоэпизоотических 

мероприятий и лечебно-профилактической 

работы 902 04 05 5860100000 0,0 348,0

Осуществление государственных полномочий 

Краснодарского края в области обращения с 

животными, предусмотренных 

законодательством в области обращения с 

животными, в том числе организации 

мероприятий при осуществлении деятельности 

по обращению с животными без владельцев на 

территории муниципальных образований 

Краснодарского края 902 04 05 5860161650 0,0 348,0

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 902 04 05 5860161650 200 0,0 348,0

Дорожное хозяйство(дорожные фонды) 902 04 09 0,0 2506,0

Муниципальная программы муниципального 

образования Курганинский район «Развитие 

жилищно-

коммунального и дорожного хозяйства, 

архитектуры» 902 04 09 6000000000 0,0 2506,0

Строительство, реконструкция, капитальный 

ремонт, ремонт и содержание автомобильных 

дорог местного значения 

общего пользования муниципального района 902 04 09 6020000000 0,0 1376,0

Финансовое обеспечение мероприятий по 

увеличению протяженности автомобильных 

дорог, соответствующих нормативным 

требованиям 902 04 09 6020100000 0,0 1376,0



8

изменения с учетом 

изменений

1 2 3 4 5 6 7 8 9

2021 год№ 

п/п

Наименование Вед РЗ ПР ЦСР ВР

Реализация мероприятий в рамках дорожной 

деятельности в отношении автомобильных 

дорог местного значения вне границ 

населенных пунктов в границах 

муниципального района 902 04 09 6020110220 0,0 1376,0

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 902 04 09 6020110220 200 0,0 1376,0

Обеспечение безопасности дорожного 

движения в муниципальном образовании 

Курганинский район 902 04 09 6060000000 0,0 1130,0

Финансовое обеспечение мероприятий по 

повышению безопасности дорожного движения 902 04 09 6060100000 0,0 1130,0

Реализация мероприятий в рамках дорожной 

деятельности в отношении автомобильных 

дорог местного значения вне границ 

населенных пунктов в границах 

муниципального района 902 04 09 6060110220 0,0 1130,0

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 902 04 09 6060110220 200 0,0 1130,0

Другие вопросы в области национальной 

экономики 902 04 12 0,0 5110,0

Муниципальная целевая программа 

муниципального образования Курганинский 

район «Экономическое развитие и 

инновационная экономика» 902 04 12 5900000000 0,0 1460,0

Формирование и продвижение экономически и 

инвестиционно привлекательного образа 

Курганинского района 902 04 12 5910000000 0,0 950,0

Формирование инвестиционных   предложений 

и инвестиционных площадок, подготовка 

презентационного материала   для 

представления  на  выставочных  мероприятиях 902 04 12 5910100000 0,0 950,0

Организация участия администрации 

муниципального образования Курганинский 

район в выставочных мероприятиях 902 04 12 5910110790 0,0 950,0

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 902 04 12 5910110790 200 0,0 950,0

Государственная поддержка малого и среднего 

предпринимательства в Курганинском районе

902 04 12 5920000000 0,0 510,0

Создание благоприятных условий для развития 

малого и среднего предпринимательства  на 

основе повышения качества и эффективности 

мер поддержки на муниципальном уровне 

Курганинского   района 

902 04 12 5920100000 0,0 510,0

Реализация мероприятий по государственной 

поддержке малого и среднего 

предпринимательства в Курганинском районе

902 04 12 5920110310 0,0 510,0

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 902 04 12 5920110310 200 0,0 510,0

Муниципальная программы муниципального 

образования Курганинский район "Развитие 

жилищно-коммунального и дорожного 

хозяйства, архитектуры"

902 04 12 6000000000 0,0 3650,0



9

изменения с учетом 

изменений

1 2 3 4 5 6 7 8 9

2021 год№ 

п/п

Наименование Вед РЗ ПР ЦСР ВР

Внесение изменений в документы 

территориального планирования и 

градостроительного зонирования сельских 

поселений Курганинского района. Подготовка 

документации по планировке территорий 

сельских поселений Курганинского района

902 04 12 6080000000 0,0 3650,0

Создание условий для устойчивого 

территориального развития муниципального 

образования Курганинский район на основе 

документов территориального планирования и 

градостроительного зонирования

902 04 12 6080100000 0,0 3650,0

Расходы в области архитектуры и 

градостроительства 902 04 12 6080111030 0,0 3650,0

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 902 04 12 6080111030 200 0,0 3650,0

Жилищно-коммунальное хозяйство 902 05 00 400,0 2437,2

Жилищное хозяйство 902 05 01 0,0 317,2

Муниципальная программы муниципального 

образования Курганинский район «Развитие 

жилищно-коммунального и дорожного 

хозяйства, архитектуры» 902 05 01 6000000000 0,0 317,2

Жилищное хозяйство. Капитальный ремонт  

общего имущества многоквартирных домов, в 

которых имеются помещения муниципального 

жилищного фонда муниципального 

образования Курганинский район 902 05 01 6040000000 0,0 317,2

Федеральный проект "Обеспечение 

устойчивого сокращения непригодного для 

проживания жилищного фонда" 902 05 01 604F300000 0,0 317,2

Обеспечение мероприятий по переселению 

граждан из аварийного жилищного фонда, в 

том числе переселению граждан из аварийного 

жилищного фонда с учетом необходимости 

развития малоэтажного жилищного 

строительства 902 05 01 604F3S7483 0,0 317,2

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности 902 05 01 604F3S7483 400 0,0 317,2

Коммунальное хозяйство 902 05 02 400,0 1550,0

Муниципальная программы муниципального 

образования Курганинский район «Развитие 

жилищно-коммунального и дорожного 

хозяйства, архитектуры» 902 05 02 6000000000 400,0 1550,0

Развитие коммунального хозяйства 

Курганинского района 902 05 02 6010000000 400,0 1550,0

Проведение комплекса мероприятий по 

модернизации,строительству, реконструкции и 

ремонту объектов коммунального хозяйства 902 05 02 6010100000 400,0 1550,0

Модернизация объектов теплоснабжения 

Курганинского района 902 05 02 6010109840 400,0 1550,0

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 902 05 02 6010109840 200 1550,0 1550,0

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности 902 05 02 6010109840 400 -1150,0 0,0



10

изменения с учетом 

изменений

1 2 3 4 5 6 7 8 9

2021 год№ 

п/п

Наименование Вед РЗ ПР ЦСР ВР

Благоустройство 902 05 03 0,0 570,0

Мероприятия в области обращения с твердыми 

коммунальными отходами на территории 

муниципального образования Курганинский 

район 902 05 03 6030000000 0,0 570,0

Финансовое обеспечение мероприятий по 

защите окружающей среды и населения 

Курганинского района от негативного 

воздействия отходов производства и 

потребления 902 05 03 6030100000 0,0 570,0

Реализация мероприятий в области обращения 

с твердыми бытовыми отходами

902 05 03 6030110180 0,0 570,0

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 902 05 03 6030110180 200 0,0 570,0

Здравоохранение 902 09 00 3699,1 23699,1

Амбулаторная помощь 902 09 02 3699,1 23699,1

Непрограммные расходы органов местного 

самоуправления муниципального образования 

Курганинский район 902 09 02 9900000000 3699,1 23699,1

Осуществление капитальных вложений в 

объекты муниципальной собственности 902 09 02 9910000000 3699,1 23699,1

Осуществление отдельных государственных 

полномочий по строительству и реконструкции 

объектов здравоохранения, включая проектно-

изыскательские работы, необходимых для 

организации оказания медицинской помощи в 

соответствии с территориальной программой 

государственных гарантий бесплатного 

оказания гражданам медицинской помощи в 

Краснодарском крае 902 09 02 9910060960 3699,1 23699,1

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности 902 09 02 9910060960 400 3699,1 23699,1

Социальная политика 902 10 00 150,0 10903,9

Пенсионное обеспечение 902 10 01 0,0 3876,9

Муниципальная программа муниципального 

образования Курганинский район «Социальная 

поддержка граждан» 902 10 01 5400000000 0,0 3876,9

Развитие мер социальной поддержки 

отдельных категорий граждан 902 10 01 5410000000 0,0 3876,9

Меры государственной поддержки лиц, 

замещавших муниципальные должности и 

должности муниципальной службы 

муниципального образования Курганинский 

район 902 10 01 5410100000 0,0 3876,9

Дополнительное материальное обеспечение 

лиц, замещавших муниципальные должности и 

должности муниципальной службы в 

администрации муниципального образования 

Курганинский район

902 10 01 5410140010 0,0 3876,9

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 902 10 01 5410140010 300 0,0 3876,9

Социальное обеспечение населения 902 10 03 150,0 1642,2

Муниципальная программа муниципального 

образования Курганинский район «Социальная 

поддержка граждан» 902 10 03 5400000000 0,0 1492,2



11

изменения с учетом 

изменений

1 2 3 4 5 6 7 8 9

2021 год№ 

п/п

Наименование Вед РЗ ПР ЦСР ВР

Развитие мер социальной поддержки 

отдельных категорий граждан 902 10 03 5410000000 0,0 1492,2

Предоставление ежегодных и ежемесячных 

денежных выплат отдельным категориям 

граждан 902 10 03 5410200000 0,0 510,0

Предоставление выплат отдельным категориям 

граждан, удостоенных звания "Почетный 

гражданин муниципального образования 

Курганинский район" 902 10 03 5410240020 0,0 510,0

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 902 10 03 5410240020 300 0,0 510,0

Предоставление мер социальной поддержки  

работникам  медицинских учреждений 

Курганинского района 902 10 03 5410300000 0,0 982,2

Компенсационные выплаты специалистам с 

высшим и средним медицинским 

образованием, привлеченным для работы в 

бюджетные учреждения здравоохранения 

района, по оплате жилья 902 10 03 5410310201 0,0 390,0

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 902 10 03 5410310201 300 0,0 390,0

Выплаты подъемных пособий специалистам: 

врачам, акушеркам, медсестрам, 

согласившимся на переезд в Курганинский 

район 902 10 03 5410310202 0,0 92,2

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 902 10 03 5410310202 300 0,0 92,2

Компенсация части затрат по приобретению 

жилого помещения врачам-специалистам 902 10 03 5410310208 0,0 500,0

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 902 10 03 5410310208 300 0,0 500,0

Обеспечение деятельности администрации 

муниципального образования Курганинский 

район 902 10 03 7100000000 150,0 150,0

Финансовое обеспечение непредвиденных 

расходов 902 10 03 7130000000 150,0 150,0

Резервный фонд администрации 

муниципального образования Курганинский 

район 902 10 03 7130010490 150,0 150,0

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных выплат 902 10 03 7130010490 300 150,0 150,0

Охрана семьи и детства 902 10 04 0,0 5384,8

Муниципальная программа муниципального 

образования Курганинский район 

"Обеспечение жильем молодых семей на 

территории муниципального образования 

Курганинский район" 902 10 04 6300000000 0,0 5384,8

Отдельные мероприятия муниципальной 

программы муниципального образования 

Курганинский район "Обеспечение жильем 

молодых семей на территории муниципального 

образования Курганинский район" 902 10 04 6310000000 0,0 5384,8

Обеспечение жильем граждан отдельных 

категорий определенных законодательством 

Российской Федерации и Краснодарского края 902 10 04 6310100000 0,0 5384,8

Обеспечение жильем молодых семей 902 10 04 6310114970 0,0 224,4

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 902 10 04 6310114970 300 0,0 224,4

Обеспечение жильем молодых семей 902 10 04 63101L4970 0,0 5160,4



12

изменения с учетом 

изменений

1 2 3 4 5 6 7 8 9

2021 год№ 

п/п

Наименование Вед РЗ ПР ЦСР ВР

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 902 10 04 63101L4970 300 0,0 5160,4

Физическая культура и спорт 902 11 00 0,0 98917,4

Физическая культура  902 11 01 0,0 98917,4

Муниципальная программа муниципального 

образования Курганинский район «Развитие 

физической культуры и спорта» 902 11 01 5200000000 0,0 98917,4

Строительство спортивного центра с 

плавательным бассейном 902 11 01 5270000000 0,0 98917,4

Развитие спортивных сооружений в 

Курганинском районе 902 11 01 5270100000 0,0 98917,4

Строительство, реконструкция и приобретение 

объектов социального и производственного 

комплексов, в том числе объектов 

общегражданского назначения, жилья, 

инфраструктуры, включая проектные и 

изыскательские работы 902 11 01 5270111580 0,0 7679,9

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности 902 11 01 5270111580 400 0,0 7679,9

Строительство плавательных бассейнов 902 11 01 52701S0350 0,0 91237,5

Капитальные вложения в объекты 

недвижимого имущества государственной 

(муниципальной) собственности 902 11 01 52701S0350 400 0,0 91237,5

Средства массовой информации 902 12 00 0,0 3484,0

Другие вопросы в области средств массовой 

информации 902 12 04 0,0 3484,0

Обеспечение деятельности администрации 

муниципального образования Курганинский 

район 902 12 04 7100000000 0,0 3484,0

Информационное обеспечение деятельности 

органов местного самоуправления

902 12 04 7150000000 0,0 3484,0

Обеспечение информирования граждан о 

деятельности органов местного 

самоуправления и социально-политических 

событиях в Курганинском районе

902 12 04 7150010270 0,0 3484,0

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 902 12 04 7150010270 200 0,0 3484,0

Обслуживание государственного и 

муниципального долга 902 13 00 0,0 1935,0

Обслуживание внутреннего государственного и 

муниципального долга

902 13 01 0,0 1935,0

Муниципальная программа муниципального 

образования Курганинский район «Управление 

муниципальными финансами муниципального 

образования Курганинский район»

902 13 01 6200000000 0,0 1935,0

Управление муниципальным долгом 

муниципального образования Курганинский 

район 902 13 01 6220000000 0,0 1935,0

Осуществление в установленные сроки и в 

полном объеме платежей по обслуживанию 

долговых обязательств муниципального 

образования Курганинский район

902 13 01 6220100000 0,0 1935,0

Процентные платежи по муниципальному 

долгу муниципального образования 902 13 01 6220110150 0,0 1935,0



13

изменения с учетом 

изменений

1 2 3 4 5 6 7 8 9

2021 год№ 

п/п

Наименование Вед РЗ ПР ЦСР ВР

Обслуживание государственного 

(муниципального) долга 902 13 01 6220110150 700 0,0 1935,0

2.

Финансовое управление администрации 

муниципального образования Курганинский 

район 905 0,0 39024,1

Общегосударственные вопросы 905 01 00 0,0 22026,2

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и органов 

финансового (финансово-бюджетного) надзора

905 01 06 0,0 19909,2

Муниципальная программа муниципального 

образования Курганинский район «Управление 

муниципальными финансами муниципального 

образования Курганинский район»

905 01 06 6200000000 0,0 19909,2

Формирование единой финансово-бюджетной 

политики муниципального образования 

Курганинский район и обеспечение 

сбалансированности бюджета муниципального 

образования Курганинский район 

905 01 06 6230000000 0,0 19909,2

Обеспечение деятельности финансового 

управления администрации муниципального 

образования Курганинский район

905 01 06 6230100000 0,0 19909,2

Расходы на обеспечение функций органов 

местного самоуправления 905 01 06 6230100190 0,0 19231,0

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 905 01 06 6230100190 100 0,0 18015,1

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 905 01 06 6230100190 200 0,0 1215,9

Осуществление отдельных полномочий 

поселений по формированию, утверждению, 

исполнению бюджета поселения и контролю за 

исполнением данного бюджета 905 01 06 6230121020 0,0 678,2

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения

функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными

фондами 905 01 06 6230121020 100 0,0 678,2

Другие общегосударственные вопросы 905 01 13 0,0 2117,0

Муниципальная программа муниципального 

образования Курганинский район «Управление 

муниципальными финансами муниципального 

образования Курганинский район» 905 01 13 6200000000 0,0 2117,0

Формирование единой финансово-бюджетной 

политики муниципального образования 

Курганинский район и обеспечение 

сбалансированности бюджета муниципального 

образования Курганинский район 905 01 13 6230000000 0,0 2117,0



14

изменения с учетом 

изменений

1 2 3 4 5 6 7 8 9

2021 год№ 

п/п

Наименование Вед РЗ ПР ЦСР ВР

Обеспечения защиты информации бюджетного 

процесса в муниципальном образовании 

Курганинский район и ее обработки 

автоматизированными системами и 

программными комплексами 905 01 13 6230200000 0,0 2117,0

Мероприятия по обеспечению защиты 

информации бюджетного процесса в 

муниципальном образовании Курганинский 

район 905 01 13 6230210190 0,0 2117,0

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 905 01 13 6230210190 200 0,0 2117,0

Межбюджетные трансферты общего характера 

бюджетам субъектов Российской Федерации и 

муниципальных образований 905 14 00 0,0 16997,9

Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности субъектов Российской 

Федерации и муниципальных образований 905 14 01 0,0 16997,9

Муниципальная программа муниципального 

образования Курганинский район «Управление 

муниципальными финансами муниципального 

образования Курганинский район» 905 14 01 6200000000 0,0 16997,9

Совершенствование межбюджетных 

отношений в муниципальном образовании 

Курганинский район 905 14 01 6210000000 0,0 16997,9

Выравнивание бюджетной обеспеченности 

поселений муниципального образования 

Курганинский район 905 14 01 6210100000 0,0 16997,9

Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности  поселений 905 14 01 6210110030 0,0 16997,9

Межбюджетные трансферты 905 14 01 6210110030 500 0,0 16997,9

3.

Контрольно-счетная палата муниципального 

образования Курганинский район

910 0,0 2458,2

Общегосударственные вопросы 910 01 00 0,0 2458,2

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и органов 

финансового (финансово-бюджетного) надзора

910 01 06 0,0 2458,2

Обеспечение деятельности контрольно-счетной 

палаты 910 01 06 7300000000 0,0 2458,2

Руководитель контрольно-счетной палаты 

муниципального образования Курганинский 

район 910 01 06 7310000000 0,0 1024,2

Расходы на обеспечение функций органов 

местного самоуправления 910 01 06 7310000190 0,0 1024,2

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения

функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными

фондами 910 01 06 7310000190 100 0,0 1024,2

Контрольно-счетная палата муниципального 

образования Курганинский район

910 01 06 7320000000 0,0 1434,0

Расходы на обеспечение функций органов 

местного самоуправления 910 01 06 7320000190 0,0 77,6

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 910 01 06 7320000190 200 0,0 77,6



15

изменения с учетом 

изменений

1 2 3 4 5 6 7 8 9

2021 год№ 

п/п

Наименование Вед РЗ ПР ЦСР ВР

Осуществление отдельных полномочий 

поселений по формированию, утверждению, 

исполнению бюджета поселения и контролю за 

исполнением данного бюджета 910 01 06 7320021020 0,0 1356,4

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения

функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными

фондами 910 01 06 7320021020 100 0,0 1356,4

4.

Управление имущественных отношений 

администрации муниципального образования 

Курганинский район 921 0,0 16916,9

Общегосударственные вопросы 921 01 00 0,0 16340,0

Другие общегосударственные вопросы 921 01 13 0,0 16340,0

Управление имуществом муниципального 

образования Курганинский район 921 01 13 7200000000 0,0 16340,0

Мероприятия в рамках управления 

имуществом муниципального образования 

Курганинский район 921 01 13 7210000000 0,0 1290,0

Управление государственным и 

муниципальным имуществом, связанное с 

оценкой недвижимости, признанием прав и 

регулированием отношений 921 01 13 7210010020 0,0 1290,0

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 921 01 13 7210010020 200 0,0 1290,0

Осуществление отдельных полномочий 

Российской Федерации и государственных 

полномочий Краснодарского края 921 01 13 7220000000 0,0 636,5

Осуществление отдельных государственных 

полномочий Краснодарского края по ведению 

учета граждан отдельных категорий в качестве 

нуждающихся в жилых     помещениях и по 

формированию списка детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, лиц из 

числа детей-сирот и детей, оставшихся без    

попечения родителей, лиц, относившихся к 

категории детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, подлежащих 

обеспечению жилыми помещениями

921 01 13 7220060870 0,0 636,5

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения

функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными

фондами 921 01 13 7220060870 100 0,0 636,5

Обеспечение деятельности управления 

имущественных отношений муниципального 

образования Курганинский район 921 01 13 7260000000 0,0 14413,5

Расходы на обеспечение функций органов 

местного самоуправления 921 01 13 7260000190 0,0 14413,5



16

изменения с учетом 

изменений

1 2 3 4 5 6 7 8 9

2021 год№ 

п/п

Наименование Вед РЗ ПР ЦСР ВР

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения

функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными

фондами 921 01 13 7260000190 100 0,0 12305,0

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 921 01 13 7260000190 200 0,0 1774,9

Иные бюджетные ассигнования 921 01 13 7260000190 800 0,0 333,6

Жилищно-коммунальное хозяйство 921 05 00 0,0 576,9

Жилищное хозяйство 921 05 01 0,0 576,9

Муниципальная программы муниципального 

образования Курганинский район «Развитие 

жилищно-

коммунального и дорожного хозяйства, 

архитектуры» 921 05 01 6000000000 0,0 576,9

Жилищное хозяйство. Капитальный ремонт  

общего имущества многоквартирных домов, в 

которых имеются помещения муниципального 

жилищного фонда муниципального 

образования Курганинский район 921 05 01 6040000000 0,0 576,9

Повышение качества жилищного обеспечения 

населения 921 05 01 6040100000 0,0 576,9

Обеспечение безопасных условий проживания 

граждан 921 05 01 6040110260 0,0 576,9

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 921 05 01 6040110260 200 0,0 576,9

5.

Управление образования администрации 

муниципального образования Курганинский 

район 925 30582,1 1342321,3

Жилищно-коммунальное хозяйство 925 05 00 0,0 68,0

Жилищное хозяйство 925 05 01 0,0 68,0

Муниципальная программы муниципального 

образования Курганинский район «Развитие 

жилищно- коммунального и дорожного 

хозяйства, архитектуры» 925 05 01 6000000000 0,0 68,0

Жилищное хозяйство. Капитальный ремонт  

общего имущества многоквартирных домов, в 

которых имеются помещения муниципального 

жилищного фонда муниципального 

образования Курганинский район 925 05 01 6040000000 0,0 68,0

Повышение качества жилищного обеспечения 

населения 925 05 01 6040100000 0,0 68,0

Обеспечение безопасных условий проживания 

граждан 925 05 01 6040110260 0,0 68,0

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 925 05 01 6040110260 600 0,0 68,0

Образование 925 07 00 30582,1 1333142,7

Дошкольное образование 925 07 01 8571,8 489753,1

Муниципальная программа муниципального 

образования Курганинский район «Развитие 

образования» 925 07 01 5000000000 8571,8 488949,5

Отдельные мероприятия муниципальной 

программы муниципального образования 

Курганинский район "Развитие образования" 925 07 01 5010000000 8571,8 488949,5



17

изменения с учетом 

изменений

1 2 3 4 5 6 7 8 9

2021 год№ 

п/п

Наименование Вед РЗ ПР ЦСР ВР

Развитие сети и инфраструктуры 

образовательных организаций, 

обеспечивающих доступ населения 

Курганинского района к качественным услугам 

дошкольного, общего образования и 

дополнительного образования детей 925 07 01 5010100000 7645,0 7964,5

Осуществление муниципальными 

учреждениями капитального ремонта 925 07 01 5010109020 99,6 99,6

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 925 07 01 5010109020 600 99,6 99,6

Реализация мероприятий муниципальной 

программы Курганинского района "Развитие 

образования" 925 07 01 5010109130 562,7 822,2

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 925 07 01 5010109130 600 562,7 822,2

Укрепление материально-технической базы 

образовательных учреждений, признанных 

лучшими по итогам подготовки к новому 

учебному году 925 07 01 5010110370 0,0 60,0

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 925 07 01 5010110370 600 0,0 60,0

Строительство, реконструкция и приобретение 

объектов социального и производственного 

комплексов, в том числе объектов 

общегражданского назначения, жилья, 

инфраструктуры, включая проектные и 

изыскательские работы 925 07 01 5010111580 3800,0 3800,0

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности 925 07 01 5010111580 400 3800,0 3800,0

Дополнительная помощь местным бюджетам 

для решения социально-значимых вопросов 

местного значения 925 07 01 5010162980 3182,7 3182,7

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 925 07 01 5010162980 600 3182,7 3182,7

Развитие современных механизмов, 

содержания и технологий дошкольного, общего 

и дополнительного образования 925 07 01 5010200000 926,8 476494,2

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных учреждений 925 07 01 5010200590 926,8 168204,5

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 925 07 01 5010200590 600 926,8 168204,5

Осуществление государственных полномочий 

по финансовому обеспечению государственных 

гарантий реализации прав на получение 

общедоступного и бесплатного  образования в 

муниципальных дошкольных и 

общеобразовательных организациях 925 07 01 5010260860 0,0 308289,7

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 925 07 01 5010260860 600 0,0 308289,7



18

изменения с учетом 

изменений

1 2 3 4 5 6 7 8 9

2021 год№ 

п/п

Наименование Вед РЗ ПР ЦСР ВР

Обеспечение системы образования 

Курганинского района 

высококвалифицированными кадрами, 

создание механизмов мотивации педагогов к 

повышению качества работы и непрерывному 

профессиональному развитию 925 07 01 5010500000 0,0 4490,8

Осуществление отдельных государственных 

полномочий по предоставлению мер 

социальной поддержки в виде компенсации 

расходов на оплату жилых помещений, 

отопления и освещения педагогическим 

работникам муниципальных образовательных 

организаций, проживающим и работающим в 

сельских населенных пунктах, рабочих 

поселках (поселках городского типа) на 

территории Краснодарского края 925 07 01 5010560820 0,0 4490,8

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 925 07 01 5010560820 600 0,0 4490,8

Муниципальная программа муниципального 

образования Курганинский район "Доступная 

среда" 925 07 01 6400000000 0,0 803,6

Отдельные мероприятия муниципальной 

программы муниципального образования 

Курганинский район "Доступная среда" 925 07 01 6410000000 0,0 803,6

Формирование условий для 

беспрепятственного доступа к приоритетным 

объектам и услугам в приоритетных сферах 

жизнедеятельности инвалидов и других 

маломобильных групп населения 925 07 01 6410100000 0,0 803,6

Реализация мероприятий муниципальной 

программы муниципального образования 

Курганинский район "Доступная среда" 925 07 01 6410111490 0,0 206,6

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 925 07 01 6410111490 600 0,0 206,6

Мероприятия государственной программы 

Российской Федерации "Доступная среда" 925 07 01 64101L0270 -597,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 925 07 01 64101L0270 600 -597,0 0,0

Организация предоставления общедоступного 

и бесплатного дошкольного образования по 

основным общеобразовательным программам в 

муниципальных образовательных организациях 

(за исключением полномочий по финансовому 

обеспечению реализации основных 

общеобразовательных программ в 

соответствии с федеральными 

государственными образовательными 

стандартами) путем создания в муниципальных 

дошкольных образовательных организациях 

условий для получения детьми инвалидами 

качественного образования 925 07 01 64101S3420 597,0 597,0

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 925 07 01 64101S3420 600 597,0 597,0



19

изменения с учетом 

изменений

1 2 3 4 5 6 7 8 9

2021 год№ 

п/п

Наименование Вед РЗ ПР ЦСР ВР

Общее образование 925 07 02 19037,3 714658,1

Муниципальная программа муниципального 

образования Курганинский район «Развитие 

образования» 925 07 02 5000000000 19037,3 714658,1

Отдельные мероприятия муниципальной 

программы муниципального образования 

Курганинский район "Развитие образования" 925 07 02 5010000000 19037,3 714658,1

Развитие сети и инфраструктуры 

образовательных организаций, 

обеспечивающих доступ населения 

Курганинского района к качественным услугам 

дошкольного, общего образования и 

дополнительного образования детей 925 07 02 5010100000 18052,5 28796,6

Осуществление муниципальными 

учреждениями капитального ремонта 925 07 02 5010109020 -692,3 8884,9

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 925 07 02 5010109020 600 -692,3 8884,9

Реализация мероприятий муниципальной 

программы Курганинского района "Развитие 

образования" 925 07 02 5010109130 0,0 1076,9

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 925 07 02 5010109130 600 0,0 1076,9

Укрепление материально-технической базы 

образовательных учреждений, признанных 

лучшими по итогам подготовки к новому 

учебному году 925 07 02 5010110370 0,0 90,0

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 925 07 02 5010110370 600 0,0 90,0

Дополнительная помощь местным бюджетам 

для решения социально-значимых вопросов 

местного значения 925 07 02 5010162980 18744,8 18744,8

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 925 07 02 5010162980 600 18744,8 18744,8

Развитие современных механизмов, 

содержания и технологий дошкольного, общего 

и дополнительного образования 925 07 02 5010200000 984,8 667931,4

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных учреждений 925 07 02 5010200590 984,8 109146,9

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 925 07 02 5010200590 600 984,8 109146,9

Государственная поддержка в сфере 

образования 925 07 02 5010210250 0,0 1698,2

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 925 07 02 5010210250 600 0,0 1698,2

Ежемесячное денежное вознаграждение за 

классное руководство педагогическим 

работникам государственных и 

муниципальных общеобразовательных 

организаций 925 07 02 5010253030 0,0 38669,4

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 925 07 02 5010253030 600 0,0 38669,4



20

изменения с учетом 

изменений

1 2 3 4 5 6 7 8 9

2021 год№ 

п/п

Наименование Вед РЗ ПР ЦСР ВР

Осуществление государственных полномочий 

по финансовому обеспечению государственных 

гарантий реализации прав на получение 

общедоступного и бесплатного  образования в 

муниципальных дошкольных и 

общеобразовательных организациях 925 07 02 5010260860 0,0 454800,3

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 925 07 02 5010260860 600 0,0 454800,3

Осуществление государственных полномочий  

по финансовому обеспечению получения 

образования в частных дошкольных и 

общеобразовательных организациях 925 07 02 5010262460 0,0 5521,3

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 925 07 02 5010262460 600 0,0 5521,3

Организация бесплатного горячего питания 

обучающихся, получающих начальное общее 

образование в государственных и 

муниципальных образовательных организациях 925 07 02 50102L3040 0,0 58095,3

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 925 07 02 50102L3040 600 0,0 58095,3

Реализация мер по специальной поддержке 

отдельных категорий обучающихся 925 07 02 5010300000 0,0 1733,1

Осуществление отдельных государственных 

полномочий по обеспечению льготным 

питанием учащихся из многодетных семей в 

муниципальных общеобразовательных 

организациях 925 07 02 5010362370 0,0 1733,1

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 925 07 02 5010362370 600 0,0 1733,1

Формирование востребованной системы 

оценки качества образования и 

образовательных результатов 925 07 02 5010400000 0,0 3384,6

Осуществление отдельных государственных 

полномочий по материально-техническому 

обеспечению пунктов проведения экзаменов 

для государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам основного 

общего и среднего общего образования и 

выплате педагогическим работникам, 

участвующим в проведении указанной 

государственной итоговой аттестации, 

компенсации за работу по подготовке и 

проведению государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам 

основного общего и среднего общего 

образования 925 07 02 5010462500 0,0 3384,6

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 925 07 02 5010462500 600 0,0 3384,6



21

изменения с учетом 

изменений

1 2 3 4 5 6 7 8 9

2021 год№ 

п/п

Наименование Вед РЗ ПР ЦСР ВР

Обеспечение системы образования 

Курганинского района 

высококвалифицированными кадрами, 

создание механизмов мотивации педагогов к 

повышению качества работы и непрерывному 

профессиональному развитию 925 07 02 5010500000 0,0 6345,8

Осуществление отдельных государственных 

полномочий по предоставлению мер 

социальной поддержки в виде компенсации 

расходов на оплату жилых помещений, 

отопления и освещения педагогическим 

работникам муниципальных образовательных 

организаций, проживающим и работающим в 

сельских населенных пунктах, рабочих 

поселках (поселках городского типа) на 

территории Краснодарского края 925 07 02 5010560820 0,0 6345,8

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 925 07 02 5010560820 600 0,0 6345,8

Федеральный проект "Успех каждого ребенка" 925 07 02 501E200000 0,0 3866,6

Создание в общеобразовательных 

организациях, расположенных в сельской 

местности и малых городах, условий для 

занятий физической культурой и спортом 925 07 02 501E250970 0,0 3866,6

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 925 07 02 501E250970 600 0,0 3866,6

Федеральный проект "Безопасность дорожного 

движения" 925 07 02 501R300000 0,0 2600,0

Организация предоставления общедоступного 

и бесплатного начального общего, основного 

общего, среднего общего образования по 

основным общеобразовательным программам в 

муниципальных образовательных организациях 

(приобретение автобусов и микроавтобусов для 

обеспечения подвоза учащихся) 925 07 02 501R3S3240 0,0 2600,0

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 925 07 02 501R3S3240 600 0,0 2600,0

Дополнительное образование детей 925 07 03 2402,5 70737,1

Муниципальная программа муниципального 

образования Курганинский район «Развитие 

образования» 925 07 03 5000000000 2402,5 70533,9

Отдельные мероприятия муниципальной 

программы муниципального образования 

Курганинский район "Развитие образования" 925 07 03 5010000000 2402,5 70533,9

Развитие сети и инфраструктуры 

образовательных организаций, 

обеспечивающих доступ населения 

Курганинского района к качественным услугам 

дошкольного, общего образования и 

дополнительного образования детей 925 07 03 5010100000 2402,5 2432,5

Осуществление муниципальными 

учреждениями капитального ремонта 925 07 03 5010109020 30,0 30,0



22

изменения с учетом 

изменений

1 2 3 4 5 6 7 8 9

2021 год№ 

п/п

Наименование Вед РЗ ПР ЦСР ВР

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 925 07 03 5010109020 600 30,0 30,0

Укрепление материально-технической базы 

образовательных учреждений, признанных 

лучшими по итогам подготовки к новому 

учебному году 925 07 03 5010110370 0,0 30,0

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 925 07 03 5010110370 600 0,0 30,0

Дополнительная помощь местным бюджетам 

для решения социально-значимых вопросов 

местного значения 925 07 03 5010162980 2372,5 2372,5

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 925 07 03 5010162980 600 2372,5 2372,5

Развитие современных механизмов, 

содержания и технологий дошкольного, общего 

и дополнительного образования 925 07 03 5010200000 0,0 67486,3

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных учреждений 925 07 03 5010200590 0,0 67486,3

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 925 07 03 5010200590 600 0,0 67486,3

Обеспечение системы образования 

Курганинского района 

высококвалифицированными кадрами, 

создание механизмов мотивации педагогов к 

повышению качества работы и непрерывному 

профессиональному развитию 925 07 03 5010500000 0,0 615,1

Осуществление отдельных государственных 

полномочий по предоставлению мер 

социальной поддержки в виде компенсации 

расходов на оплату жилых помещений, 

отопления и освещения педагогическим 

работникам муниципальных образовательных 

организаций, проживающим и работающим в 

сельских населенных пунктах, рабочих 

поселках (поселках городского типа) на 

территории Краснодарского края 925 07 03 5010560820 0,0 615,1

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 925 07 03 5010560820 600 0,0 615,1

Муниципальная программа муниципального 

образования Курганинский район «Развитие 

физической культуры и спорта»

925 07 03 5200000000 0,0 203,2

Развитие спорта высших достижений и 

системы подготовки спортивного резерва 925 07 03 5220000000 0,0 203,2

Физическое воспитание и физическое развитие 

граждан посредством организации и 

проведения (участия) физкультурных 

мероприятий и массовых спортивных 

мероприятий 925 07 03 5220100000 0,0 203,2



23

изменения с учетом 

изменений

1 2 3 4 5 6 7 8 9

2021 год№ 

п/п

Наименование Вед РЗ ПР ЦСР ВР

Осуществление отдельных государственных 

полномочий по предоставлению социальной 

поддержки отдельным  категориям работников 

муниципальных физкультурно-спортивных 

организаций, осуществляющих подготовку 

спортивного резерва, и муниципальных 

образовательных учреждений дополнительного 

образования детей Краснодарского края 

отраслей "Образование" и "Физическая 

культура и спорт" 925 07 03 5220160740 0,0 203,2

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 925 07 03 5220160740 600 0,0 203,2

Профессиональная подготовка, переподготовка 

и повышение квалификации 925 07 05 0,0 300,0

Муниципальная программа муниципального 

образования Курганинский район «Развитие 

образования» 925 07 05 5000000000 0,0 300,0

Отдельные мероприятия муниципальной 

программы муниципального образования 

Курганинский район "Развитие образования" 925 07 05 5010000000 0,0 300,0

Обеспечение системы образования 

Курганинского района 

высококвалифицированными кадрами, 

создание механизмов мотивации педагогов к 

повышению качества работы и непрерывному 

профессиональному развитию 925 07 05 5010500000 0,0 300,0

Мероприятия по организации 

профессионального образования и 

дополнительного профессионального 

образования 925 07 05 5010520400 0,0 300,0

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 925 07 05 5010520400 600 0,0 300,0

Молодежная политика 925 07 07 570,5 6621,7

Муниципальная программа муниципального 

образования Курганинский район «Дети 

Курганинского района» 925 07 07 5600000000 570,5 6621,7

Отдельные мероприятия муниципальной 

программы 925 07 07 5610000000 570,5 6621,7

Обеспечение отдыха и оздоровления детей в 

Курганинском районе 925 07 07 5610100000 570,5 6621,7

Реализация мероприятий для детей и 

подростков 925 07 07 5610110140 14,8 1928,5

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 925 07 07 5610110140 600 14,8 1928,5

Осуществление отдельных государственных 

полномочий Краснодарского края по 

обеспечению отдыха детей в каникулярное 

время в профильных лагерях, организованных 

муниципальными общеобразовательными 

организациями Краснодарского края 925 07 07 5610163110 0,0 4092,6

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 925 07 07 5610163110 600 0,0 4092,6



24

изменения с учетом 

изменений

1 2 3 4 5 6 7 8 9

2021 год№ 

п/п

Наименование Вед РЗ ПР ЦСР ВР

Реализация мероприятий государственной 

программы Краснодарского края "Дети 

Кубани" 925 07 07 56101S0590 555,7 600,6

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 925 07 07 56101S0590 600 555,7 600,6

Другие вопросы в области образования 925 07 09 0,0 51072,7

Муниципальная программа муниципального 

образования Курганинский район «Развитие 

образования» 925 07 09 5000000000 0,0 50861,2

Отдельные мероприятия муниципальной 

программы муниципального образования 

Курганинский район "Развитие образования" 925 07 09 5010000000 0,0 50861,2

Формирование востребованной системы 

оценки качества образования и 

образовательных результатов 925 07 09 5010400000 0,0 6878,0

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных учреждений 925 07 09 5010400590 0,0 6878,0

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 925 07 09 5010400590 100 0,0 5678,7

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 925 07 09 5010400590 200 0,0 1195,7

Иные бюджетные ассигнования 925 07 09 5010400590 800 0,0 3,6

Обеспечение системы образования 

Курганинского района 

высококвалифицированными кадрами, 

создание механизмов мотивации педагогов к 

повышению качества работы и непрерывному 

профессиональному развитию 925 07 09 5010500000 0,0 303,0

Мероприятия по поддержке педагогических 

кадров 925 07 09 5010510160 0,0 303,0

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 925 07 09 5010510160 600 0,0 303,0

Повышение инженерно-технической 

защищенности социально значимых объектов 925 07 09 5010600000 0,0 3732,1

Реализация мероприятий по безопасности 

образовательных учреждений 925 07 09 5010610010 0,0 3732,1

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 925 07 09 5010610010 600 0,0 3732,1

Организация и осуществление бухгалтерского 

учета, материально-техническое обеспечение 

образовательных учреждений 925 07 09 5010800000 0,0 33387,3

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных учреждений 925 07 09 5010800590 0,0 21941,0

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 925 07 09 5010800590 100 0,0 19035,2



25

изменения с учетом 

изменений

1 2 3 4 5 6 7 8 9

2021 год№ 

п/п

Наименование Вед РЗ ПР ЦСР ВР

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 925 07 09 5010800590 200 0,0 2865,9

Иные бюджетные ассигнования 925 07 09 5010800590 800 0,0 39,9

Осуществление государственных полномочий 

по финансовому обеспечению государственных 

гарантий реализации прав на получение 

общедоступного и бесплатного  образования в 

муниципальных дошкольных и 

общеобразовательных организациях 925 07 09 5010860860 0,0 11446,3

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 925 07 09 5010860860 100 0,0 9621,0

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 925 07 09 5010860860 200 0,0 1825,3

Обеспечение деятельности управления 

образования администрации муниципального 

образования Курганинский район 925 07 09 5010900000 0,0 6560,8

Расходы на обеспечение функций органов 

местного самоуправления 925 07 09 5010900190 0,0 6560,8

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 925 07 09 5010900190 100 0,0 6284,4

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 925 07 09 5010900190 200 0,0 275,8

Иные бюджетные ассигнования 925 07 09 5010900190 800 0,0 0,6

Муниципальная программа муниципального 

образования Курганинский район «Дети 

Курганинского района» 925 07 09 5600000000 0,0 191,5

Отдельные мероприятия муниципальной 

программы 925 07 09 5610000000 0,0 191,5

Обеспечение отдыха и оздоровления детей в 

Курганинском районе 925 07 09 5610100000 0,0 191,5

Реализация мероприятий для детей и 

подростков 925 07 09 5610110140 0,0 191,5

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 925 07 09 5610110140 200 0,0 101,5

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 925 07 09 5610110140 600 0,0 90,0

Муниципальная программы муниципального 

образования Курганинский район «Развитие 

жилищно- коммунального и дорожного 

хозяйства, архитектуры» 925 07 09 6000000000 0,0 20,0

Обеспечение безопасности дорожного 

движения в муниципальном образовании 

Курганинский район 925 07 09 6060000000 0,0 20,0

Финансовое обеспечение мероприятий по 

повышению безопасности дорожного движения 925 07 09 6060100000 0,0 20,0



26

изменения с учетом 

изменений

1 2 3 4 5 6 7 8 9

2021 год№ 

п/п

Наименование Вед РЗ ПР ЦСР ВР

Мероприятия по предупреждению детского 

дорожно-транспортного травматизма 925 07 09 6060112470 0,0 20,0

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 925 07 09 6060112470 200 0,0 20,0

Социальная политика 925 10 00 0,0 9110,6

Охрана семьи и детства 925 10 04 0,0 9110,6

Муниципальная программа муниципального 

образования Курганинский район «Развитие 

образования» 925 10 04 5000000000 0,0 9110,6

Отдельные мероприятия муниципальной 

программы муниципального образования 

Курганинский район "Развитие образования" 925 10 04 5010000000 0,0 9110,6

Развитие современных механизмов, 

содержания и технологий дошкольного, общего 

и дополнительного образования 925 10 04 5010200000 0,0 9110,6

Осуществление отдельных государственных 

полномочий по обеспечению выплаты 

компенсации части родительской платы за 

присмотр и уход за детьми, посещающими 

образовательные организации, реализующие  

общеобразовательную программу дошкольного 

образования 925 10 04 5010260710 0,0 9110,6

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 925 10 04 5010260710 200 0,0 134,0

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 925 10 04 5010260710 300 0,0 8976,6

6.

Отдел культуры администрации 

муниципального образования Курганинский 

район 926 102,5 119374,9

Образование 926 07 00 49,5 59718,4

Дополнительное образование детей 926 07 03 49,5 59516,0

Муниципальная программа муниципального 

образования Курганинский район «Развитие 

культуры» 926 07 03 5100000000 49,5 59516,0

Отдельные мероприятия муниципальной 

программы муниципального образования 

Курганинский район "Развитие культуры" 926 07 03 5110000000 49,5 59516,0

Кадровое обеспечение сферы культуры 926 07 03 5110100000 0,0 204,0

Компенсация найма жилья отдельным 

категориям работников отрасли "Культура, 

кинематография" 926 07 03 5110110130 0,0 60,0

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 926 07 03 5110110130 600 0,0 60,0

Осуществление отдельных государственных 

полномочий по предоставлению мер 

социальной поддержки в виде компенсации  

расходов на оплату жилых помещений, 

отопления и освещения педагогическим 

работникам муниципальных образовательных 

организаций,  проживающим и работающим в 

сельских населенных пунктах, рабочих 

поселках (поселках городского типа) на 

территории Краснодарского края 926 07 03 5110160820 0,0 144,0

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 926 07 03 5110160820 600 0,0 144,0



27

изменения с учетом 

изменений

1 2 3 4 5 6 7 8 9

2021 год№ 

п/п

Наименование Вед РЗ ПР ЦСР ВР

Культура Курганинского района 926 07 03 5110200000 0,0 200,0

Сохранение историко-культурного наследия 

казачества и национальной самобытности 

народов и этнических групп, проживающих на 

территории района, духовно-нравственное 

воспитание подрастающего поколения

926 07 03 5110209810 0,0 200,0

Организация, проведение и участие в 

конкурсах, фестивалях, концертах, выставках, 

праздниках в рамках их организации и 

поддержки 926 07 03 5110209814 0,0 200,0

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 926 07 03 5110209814 600 0,0 200,0

Совершенствование деятельности 

муниципальных учреждений отрасли 

"Культура, кинематография" по 

предоставлению муниципальных услуг 926 07 03 5110300000 49,5 59112,0

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных учреждений 926 07 03 5110300590 49,5 59112,0

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 926 07 03 5110300590 600 49,5 59112,0

Профессиональная подготовка, переподготовка 

и повышение квалификации 926 07 05 0,0 167,7

Муниципальная программа муниципального 

образования Курганинский район «Развитие 

культуры» 926 07 05 5100000000 0,0 167,7

Отдельные мероприятия муниципальной 

программы муниципального образования 

Курганинский район "Развитие культуры" 926 07 05 5110000000 0,0 167,7

Кадровое обеспечение сферы культуры 926 07 05 5110100000 0,0 167,7

Мероприятия по организации 

профессионального образования и 

дополнительного профессионального 

образования 926 07 05 5110120400 0,0 167,7

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 926 07 05 5110120400 600 0,0 167,7

Молодежная политика 926 07 07 0,0 34,7

Муниципальная программа муниципального 

образования Курганинский район «Дети 

Курганинского района» 926 07 07 5600000000 0,0 34,7

Отдельные мероприятия муниципальной 

программы 926 07 07 5610000000 0,0 34,7

Обеспечение отдыха и оздоровления детей в 

Курганинском районе 926 07 07 5610100000 0,0 34,7

Реализация мероприятий для детей и 

подростков 926 07 07 5610110140 0,0 34,7

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 926 07 07 5610110140 300 0,0 34,7

Культура, кинематография 926 08 00 53,0 59656,5

Культура 926 08 01 53,0 43546,8

Муниципальная программа муниципального 

образования Курганинский район «Развитие 

культуры» 926 08 01 5100000000 53,0 43546,8

Отдельные мероприятия муниципальной 

программы 926 08 01 5110000000 53,0 43546,8

Культура Курганинского района 926 08 01 5110200000 0,0 1886,4



28

изменения с учетом 

изменений

1 2 3 4 5 6 7 8 9

2021 год№ 

п/п

Наименование Вед РЗ ПР ЦСР ВР

Сохранение историко-культурного наследия 

казачества и национальной самобытности 

народов и этнических групп, проживающих на 

территории района, духовно-нравственное 

воспитание подрастающего поколения

926 08 01 5110209810 0,0 1300,0

Организация и проведение фестиваля "Казачьи 

зори над Лабой" 926 08 01 5110209811 0,0 200,0

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 926 08 01 5110209811 600 0,0 200,0

Организация, проведение и участие в 

конкурсах, фестивалях, концертах, выставках, 

праздниках в рамках их организации и 

поддержки 926 08 01 5110209814 0,0 900,0

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 926 08 01 5110209814 600 0,0 900,0

Организация и проведение фестиваля "Во славу 

Кубани, на благо России" 926 08 01 5110209815 0,0 200,0

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 926 08 01 5110209815 600 0,0 200,0

Улучшение качества оказания услуг 

библиотечно-информационного обслуживания 

населения 926 08 01 5110209830 0,0 554,8

Комплектование и обеспечение сохранности 

книжных фондов 926 08 01 5110209831 0,0 554,8

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
926 08 01 5110209831 200 0,0 554,8

Создание условий для организации досуга и 

обеспечения жителей услугами организаций 

культуры 926 08 01 51102S0560 0,0 31,6

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 926 08 01 51102S0560 600 0,0 31,6

Совершенствование деятельности 

муниципальных учреждений отрасли 

"Культура, кинематография" по 

предоставлению муниципальных услуг 926 08 01 5110300000 53,0 41660,4

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных учреждений 926 08 01 5110300590 53,0 21526,3

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 926 08 01 5110300590 100 0,0 14230,2

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 926 08 01 5110300590 200 0,0 2085,4

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 926 08 01 5110300590 600 53,0 4856,6

Иные бюджетные ассигнования 926 08 01 5110300590 800 0,0 354,1

Осуществление отдельных полномочий 

поселений по организации библиотечного 

обслуживания населения, комплектованию и 

обеспечению сохранности библиотечных 

фондов библиотек поселения 926 08 01 5110321030 0,0 20134,1



29

изменения с учетом 

изменений

1 2 3 4 5 6 7 8 9

2021 год№ 

п/п

Наименование Вед РЗ ПР ЦСР ВР

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 926 08 01 5110321030 100 -2,2 19267,7

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 926 08 01 5110321030 200 0,0 864,2

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 926 08 01 5110321030 300 2,2 2,2

Другие вопросы в области культуры, 

кинематографии 926 08 04 0,0 16109,7

Муниципальная программа муниципального 

образования Курганинский район «Развитие 

культуры» 926 08 04 5100000000 0,0 16109,7

Отдельные мероприятия муниципальной 

программы муниципального образования 

Курганинский район "Развитие культуры" 926 08 04 5110000000 0,0 16109,7

Культура Курганинского района 926 08 04 5110200000 0,0 1361,0

Сохранение историко-культурного наследия 

казачества и национальной самобытности 

народов и этнических групп, проживающих на 

территории района, духовно-нравственное 

воспитание подрастающего поколения

926 08 04 5110209810 0,0 720,0

Организация, проведение и участие в 

конкурсах, фестивалях, концертах, выставках, 

праздниках в рамках их организации и 

поддержки 926 08 04 5110209814 0,0 720,0

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
926 08 04 5110209814 200 0,0 720,0

Обеспечение финансовой поддержки 

социально ориентированным объединениям в 

области культуры и искусства в целях 

осуществления деятельности в области 

просвещения, культуры, искусства и 

содействия указанной деятельности, а также 

содействия духовному развитию личности 926 08 04 5110209820 0,0 641,0

Именная стипендия "Юные дарования" 926 08 04 5110209821 0,0 35,0

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 926 08 04 5110209821 300 0,0 35,0

Премия "Культуры Золотой фонд" 926 08 04 5110209822 0,0 450,0

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 926 08 04 5110209822 300 0,0 450,0

Премии талантливой молодежи и молодых 

семей, работающих в учреждениях культуры 926 08 04 5110209823 0,0 30,0

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 926 08 04 5110209823 300 0,0 30,0

Премия "Качество" работникам учреждений 

культуры, дополнительного образования детей 

и кинематографии, обучающихся в учебных 

заведениях культуры, искусства и 

кинематографии по заочной форме обучения 926 08 04 5110209824 0,0 30,0

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 926 08 04 5110209824 300 0,0 30,0

Премия "Звание" руководителям лучших 

коллективов муниципального образования 

Курганинский район, имеющих звание 

"Народный", "Образцовый" 926 08 04 5110209825 0,0 96,0



30

изменения с учетом 

изменений

1 2 3 4 5 6 7 8 9

2021 год№ 

п/п

Наименование Вед РЗ ПР ЦСР ВР

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 926 08 04 5110209825 300 0,0 96,0

Совершенствование деятельности 

муниципальных учреждений отрасли 

"Культура, кинематография" по 

предоставлению муниципальных услуг 926 08 04 5110300000 0,0 12319,4

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных учреждений 926 08 04 5110300590 0,0 12319,4

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 926 08 04 5110300590 100 0,0 10712,2

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 926 08 04 5110300590 200 0,0 1595,7

Иные бюджетные ассигнования 926 08 04 5110300590 800 0,0 11,5

Обеспечение деятельности отдела культуры 

администрации муниципального образования 

Курганинский район 926 08 04 5110400000 0,0 2429,3

Расходы на обеспечение функций органов 

местного самоуправления 926 08 04 5110400190 0,0 2429,3

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 926 08 04 5110400190 100 0,0 2235,7

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 926 08 04 5110400190 200 0,0 193,6

7.

Отдел по физической культуре и спорту 

администрации муниципального образования 

Курганинский район 929 762,5 67178,0

Социальная политика 929 10 00 0,0 84,0

Социальное обеспечение населения 929 10 03 0,0 84,0

Муниципальная программа муниципального 

образования Курганинский район «Развитие 

физической культуры и спорта»

929 10 03 5200000000 0,0 84,0

Адресная помощь специалистам и спортсменам 

муниципального образования Курганинский 

район, попавшим в трудную жизненную 

ситуацию 929 10 03 5250000000 0,0 84,0

Обеспечение отрасли физической культуры и 

спорта Курганинского района 

квалифицированными специалистами, 

реализация мер по специальной поддержке 

отдельных категорий специалистов и 

спортсменов 929 10 03 5250100000 0,0 84,0

Оказание адресной помощи специалистам и 

спортсменам муниципального образования 

Курганинский район, попавшим в трудную 

жизненную ситуацию 929 10 03 5250110280 0,0 84,0

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 929 10 03 5250110280 300 0,0 84,0

Физическая культура и спорт 929 11 00 762,5 67094,0

Физическая культура  929 11 01 0,0 11600,8



31

изменения с учетом 

изменений

1 2 3 4 5 6 7 8 9

2021 год№ 

п/п

Наименование Вед РЗ ПР ЦСР ВР

Муниципальная программа муниципального 

образования Курганинский район «Развитие 

физической культуры и спорта»

929 11 01 5200000000 0,0 11600,8

Развитие физической культуры и массового 

спорта 929 11 01 5210000000 0,0 6006,1

Создание условий для сохранения и улучшения 

физического здоровья жителей Курганинского 

района средствами физической культуры и 

спорта 929 11 01 5210100000 0,0 1006,1

Мероприятия в области спорта и физической 

культуры 929 11 01 5210110170 0,0 807,5

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 929 11 01 5210110170 100 0,0 557,5

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 929 11 01 5210110170 200 0,0 250,0

Строительство, реконструкция и приобретение 

объектов социального и производственного 

комплексов, в том числе объектов 

общегражданского назначения, жилья, 

инфраструктуры, включая проектные и 

изыскательские работы 929 11 01 5210111580 0,0 198,6

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности 929 11 01 5210111580 400 0,0 198,6

Строительство многофункциональных 

спортивно-игровых площадок 929 11 01 52101S1100 0,0 5000,0

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности 929 11 01 52101S1100 400 0,0 5000,0

Развитие детско-юношеского спорта 929 11 01 5240000000 0,0 5594,7

Участие сборных команд муниципального 

образования Курганинский район в 

чемпионатах и первенствах Краснодарского 

края по культивируемым видам спорта 929 11 01 5240100000 0,0 935,9

Мероприятия в области спорта и физической 

культуры 929 11 01 5240110170 0,0 237,5

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 929 11 01 5240110170 100 0,0 237,5

Оплата труда инструкторов по спорту в 

муниципальных образованиях Краснодарского 

края 929 11 01 52401S2820 0,0 698,4

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 929 11 01 52401S2820 600 0,0 698,4

Реализация муниципальных функций в области 

физической культуры и спорта муниципальных 

учреждений отрасли «Физическая культура и 

спорт» 929 11 01 5240200000 0,0 4658,8



32

изменения с учетом 

изменений

1 2 3 4 5 6 7 8 9

2021 год№ 

п/п

Наименование Вед РЗ ПР ЦСР ВР

Реализация мероприятий, направленных на 

финансирование муниципальных учреждений, 

осуществляющих спортивную подготовку и 

реализующих программы спортивной 

подготовки в соответствии с требованиями 

федеральных стандартов спортивной 

подготовки 929 11 01 5240210830 0,0 4658,8

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 929 11 01 5240210830 600 0,0 4658,8

Массовый спорт 929 11 02 762,5 53177,5

Муниципальная программа муниципального 

образования Курганинский район «Развитие 

физической культуры и спорта»

929 11 02 5200000000 762,5 53091,5

Развитие физической культуры и массового 

спорта 929 11 02 5210000000 0,0 18978,8

Создание условий для сохранения и улучшения 

физического здоровья жителей Курганинского 

района средствами физической культуры и 

спорта 929 11 02 5210100000 0,0 18978,8

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных учреждений 929 11 02 5210100590 0,0 18978,8

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 929 11 02 5210100590 600 0,0 18978,8

Развитие спорта высших достижений и 

системы подготовки спортивного резерва 929 11 02 5220000000 762,5 33090,0

Физическое воспитание и физическое развитие 

граждан посредством организации и 

проведения (участия) физкультурных 

мероприятий и массовых спортивных 

мероприятий 929 11 02 5220100000 762,5 33090,0

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных учреждений

929 11 02 5220100590 0,0 31973,2

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 929 11 02 5220100590 600 0,0 31973,2

Приобретение муниципальными учреждениями 

движимого имущества 929 11 02 5220109010 700,0 700,0

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 929 11 02 5220109010 600 700,0 700,0

Осуществление муниципальными 

учреждениями капитального ремонта 929 11 02 5220109020 0,0 139,8

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 929 11 02 5220109020 600 0,0 139,8

Организация и проведение официальных 

физкультурных и спортивных мероприятий 929 11 02 5220110750 0,0 152,0

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 929 11 02 5220110750 100 0,0 32,0

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 929 11 02 5220110750 300 0,0 120,0



33

изменения с учетом 

изменений

1 2 3 4 5 6 7 8 9

2021 год№ 

п/п

Наименование Вед РЗ ПР ЦСР ВР

Осуществление отдельных государственных 

полномочий по предоставлению социальной 

поддержки отдельным  категориям работников 

муниципальных физкультурно-спортивных 

организаций, осуществляющих подготовку 

спортивного резерва, и муниципальных 

образовательных учреждений дополнительного 

образования детей Краснодарского края 

отраслей "Образование" и "Физическая 

культура и спорт"

929 11 02 5220160740 62,5 125,0

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 929 11 02 5220160740 600 62,5 125,0

Развитие и поддержка организаций спортивной 

направленности 929 11 02 5230000000 0,0 926,7

Популяризация футбола как массового вида 

спорта 929 11 02 5230100000 0,0 926,7

Возмещение затрат юридических лиц (за 

исключением государственных ( 

муниципальных) учреждений ) в связи с 

оказанием услуг по организации и проведению 

спортивных мероприятий , пропаганде 

здорового образа жизни и формированию у 

населения устойчивого интереса к регулярным 

занятиям игровыми видами спорта

929 11 02 5230110520 0,0 926,7

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 929 11 02 5230110520 600 0,0 926,7

Обеспечение отрасли физической культуры 

Курганинского района 

высококвалифицированными кадрами 929 11 02 5280000000 0,0 96,0

Кадровое обеспечение отрасли физической 

культуры и спорта 929 11 02 5280100000 0,0 96,0

Компенсация найма жилья отдельным 

категориям работников отрасли "Физической 

культуры и спорта" 929 11 02 5280110290 0,0 96,0

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 929 11 02 5280110290 600 0,0 96,0

Муниципальная программа муниципального 

образования Курганинский район "Доступная 

среда" 929 11 02 6400000000 0,0 86,0

Отдельные мероприятия муниципальной 

программы муниципального образования 

Курганинский район "Доступная среда" 929 11 02 6410000000 0,0 86,0

Формирование условий для 

беспрепятственного доступа к приоритетным 

объектам и услугам в приоритетных сферах 

жизнедеятельности инвалидов и других 

маломобильных групп населения

929 11 02 6410100000 0,0 86,0

Реализация мероприятий муниципальной 

программы муниципального образования 

Курганинский район "Доступная среда" 929 11 02 6410111490 0,0 86,0

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 929 11 02 6410111490 600 0,0 86,0

Другие вопросы в области физической

культуры и спорта 929 11 05 0,0 2315,7



34

изменения с учетом 

изменений

1 2 3 4 5 6 7 8 9

2021 год№ 

п/п

Наименование Вед РЗ ПР ЦСР ВР

Муниципальная программа муниципального 

образования Курганинский район «Развитие 

физической культуры и спорта»

929 11 05 5200000000 0,0 2315,7

Обеспечение управления муниципальной  

программой 929 11 05 5260000000 0,0 2315,7

Обеспечение деятельности отдела по 

физической культуре и спорту администрации 

муниципального образования Курганинский 

район 929 11 05 5260100000 0,0 2315,7

Расходы на обеспечение функций органов 

местного самоуправления 929 11 05 5260100190 0,0 2315,7

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 929 11 05 5260100190 100 0,0 2249,4

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 929 11 05 5260100190 200 0,0 66,3

8.

Отдел по делам молодежи администрации 

муниципального образования Курганинский 

район 940 0,0 15108,7

Образование 940 07 00 0,0 15108,7

Молодежная политика 940 07 07 0,0 13275,9

Муниципальная программа муниципального 

образования Курганинский район «Молодежь 

Курганинского района» 940 07 07 5300000000 0,0 12890,4

Отдельные мероприятия муниципальной 

программы муниципального образования 

Курганинский район "Молодежь 

Курганинского района" 940 07 07 5310000000 0,0 12890,4

Гражданско-патриотическое воспитание 

молодежи 940 07 07 5310100000 0,0 350,0

Мероприятия в области молодежной политики 940 07 07 5310110900 0,0 350,0

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 940 07 07 5310110900 200 0,0 350,0

Творческое и интеллектуальное развитие 

молодежи 940 07 07 5310200000 0,0 250,0

Мероприятия в области молодежной политики 940 07 07 5310210900 0,0 250,0

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 940 07 07 5310210900 200 0,0 250,0

Формирование здорового образа жизни путем 

развития спортивно-туристических клубов и 

молодежного туризма 940 07 07 5310300000 0,0 450,0

Мероприятия в области молодежной политики 940 07 07 5310310900 0,0 450,0

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 940 07 07 5310310900 200 0,0 450,0

Вовлечение молодежи в предпринимательскую 

деятельность 940 07 07 5310400000 0,0 16,0

Мероприятия в области молодежной политики 940 07 07 5310410900 0,0 16,0

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 940 07 07 5310410900 200 0,0 16,0

Развитие инновационной и новаторской 

деятельности молодежи 940 07 07 5310500000 0,0 1,0



35

изменения с учетом 

изменений

1 2 3 4 5 6 7 8 9

2021 год№ 

п/п

Наименование Вед РЗ ПР ЦСР ВР

Мероприятия в области молодежной политики 940 07 07 5310510900 0,0 1,0

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 940 07 07 5310510900 200 0,0 1,0

Организационное обеспечение реализации 

государственной молодежной политики 940 07 07 5310700000 0,0 11813,4

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных учреждений 940 07 07 5310700590 0,0 10059,1

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 940 07 07 5310700590 100 0,0 8158,0

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 940 07 07 5310700590 200 0,0 1812,5

Иные бюджетные ассигнования 940 07 07 5310700590 800 0,0 88,6

Реализация мероприятий муниципальной 

программы Курганинского района "Молодежь 

Курганинского района" 940 07 07 5310709120 0,0 1754,3

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 940 07 07 5310709120 200 0,0 1754,3

Формирование информационного фона, 

благоприятного для развития молодежи 940 07 07 5310900000 0,0 10,0

Мероприятия в области молодежной политики 940 07 07 5310910900 0,0 10,0

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 940 07 07 5310910900 200 0,0 10,0

Муниципальная программа муниципального 

образования Курганинский район «Дети 

Курганинского района» 940 07 07 5600000000 0,0 385,5

Отдельные мероприятия муниципальной 

программы 940 07 07 5610000000 0,0 385,5

Обеспечение отдыха и оздоровления детей в 

Курганинском районе 940 07 07 5610100000 0,0 385,5

Реализация мероприятий для детей и 

подростков 940 07 07 5610110140 0,0 385,5

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 940 07 07 5610110140 200 0,0 28,0

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 940 07 07 5610110140 300 0,0 357,5

Другие вопросы в области образования 940 07 09 0,0 1832,8

Муниципальная программа муниципального 

образования Курганинский район «Молодежь 

Курганинского района» 940 07 09 5300000000 0,0 1742,8

Отдельные мероприятия муниципальной 

программы муниципального образования 

Курганинский район "Молодежь 

Курганинского района" 940 07 09 5310000000 0,0 1742,8

Обеспечение деятельности отдела по делам 

молодежи администрации муниципального 

образования Курганинский район 940 07 09 5310800000 0,0 1742,8

Расходы на обеспечение функций органов 

местного самоуправления 940 07 09 5310800190 0,0 1742,8



36

изменения с учетом 

изменений

1 2 3 4 5 6 7 8 9

2021 год№ 

п/п

Наименование Вед РЗ ПР ЦСР ВР

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 940 07 09 5310800190 100 0,0 1642,8

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 940 07 09 5310800190 200 0,0 100,0

Муниципальная программа муниципального 

образования Курганинский район «Дети 

Курганинского района» 940 07 09 5600000000 0,0 90,0

Отдельные мероприятия муниципальной 

программы 940 07 09 5610000000 0,0 90,0

Обеспечение отдыха и оздоровления детей в 

Курганинском районе 940 07 09 5610100000 0,0 90,0

Реализация мероприятий для детей и 

подростков 940 07 09 5610110140 0,0 90,0

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 940 07 09 5610110140 200 0,0 90,0

9.

Отдел по вопросам семьи и детства 

администрации муниципального образования 

Курганинский район 953 7995,3 211264,6

Образование 953 07 00 0,0 118,7

Молодежная политика 953 07 07 0,0 118,7

Муниципальная программа муниципального 

образования Курганинский район «Дети 

Курганинского района» 953 07 07 5600000000 0,0 118,7

Отдельные мероприятия муниципальной 

программы 953 07 07 5610000000 0,0 118,7

Обеспечение отдыха и оздоровления детей в 

Курганинском районе 953 07 07 5610100000 0,0 118,7

Осуществление отдельных государственных 

полномочий по оплате проезда детей-сирот и 

детей, оставшихся  без попечения родителей, 

находящихся под опекой (попечительством), 

включая предварительную опеку 

(попечительство), переданных на воспитание в 

приемную семью или на патронатное 

воспитание, к месту лечения и обратно

953 07 07 5610160840 0,0 118,7

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 953 07 07 5610160840 200 0,0 118,7

Социальная политика 953 10 00 7995,3 211145,9

Охрана семьи и детства 953 10 04 7995,3 202584,2

Муниципальная программа муниципального 

образования Курганинский район «Социальная 

поддержка граждан» 953 10 04 5400000000 7995,3 202584,2

Совершенствование социальной поддержки 

семьи и детей в Курганинском районе 953 10 04 5420000000 7995,3 202584,2

Создание специализированного жилищного 

фонда для детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, а также лиц из их числа 953 10 04 5420100000 7731,3 57211,6



37

изменения с учетом 

изменений

1 2 3 4 5 6 7 8 9

2021 год№ 

п/п

Наименование Вед РЗ ПР ЦСР ВР

Осуществление отдельных государственных 

полномочий по предоставлению жилых 

помещений детям-сиротам и детям, 

оставшимся без попечения родителей, лицам из 

их числа по договорам найма 

специализированных жилых помещений 953 10 04 54201С0820 9276,1 46398,2

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 953 10 04 54201С0820 200 7,5 55,3

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности 953 10 04 54201С0820 400 9268,6 46342,9

Осуществление отдельных государственных 

полномочий по предоставлению жилых 

помещений детям-сиротам и детям, 

оставшимся без попечения родителей, лицам из 

их числа по договорам найма 

специализированных жилых помещений 953 10 04 54201R0820 -1544,8 10813,4

Капитальные вложения в объекты 

недвижимого имущества государственной 

(муниципальной) собственности 953 10 04 54201R0820 400 -1544,8 10813,4

Осуществление переданных полномочий 

Краснодарского края, направленных на 

социальную поддержку граждан 953 10 04 5420200000 264,0 145372,6

Осуществление отдельных государственных 

полномочий по выплате единовременного 

пособия детям-сиротам и детям, оставшимся 

без попечения родителей, и лицам из их числа 

на государственную регистрацию права 

собственности (права пожизненного 

наследуемого владения), в том числе на оплату 

услуг, необходимых для ее осуществления, за 

исключением жилых помещений, 

приобретенных за счет средств краевого 

бюджета 953 10 04 5420260580 0,0 5,2

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 953 10 04 5420260580 300 0,0 5,2

Осуществление отдельных государственных 

полномочий по выплате ежемесячных 

денежных средств на содержание детей-сирот и 

детей, оставшихся без попечения родителей, 

находящихся под опекой (попечительством), 

включая предварительную опеку 

(попечительство),переданных на воспитание в 

приемную семью 953 10 04 5420260670 0,0 67851,1

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 953 10 04 5420260670 200 0,0 1018,0

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 953 10 04 5420260670 300 0,0 66833,1

Осуществление отдельных государственных 

полномочий по выплате ежемесячного 

вознаграждения, причитающегося приемным 

родителям за оказание услуг по воспитанию 

приемных детей 953 10 04 5420260680 0,0 76527,2

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 953 10 04 5420260680 200 0,0 1148,0



38

изменения с учетом 

изменений

1 2 3 4 5 6 7 8 9

2021 год№ 

п/п

Наименование Вед РЗ ПР ЦСР ВР

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 953 10 04 5420260680 300 0,0 75379,2

Осуществление отдельных государственных 

полномочий по выплате ежемесячных 

денежных средств на содержание детей, 

нуждающихся в особой заботе государства, 

переданных на патронатное воспитание 953 10 04 5420260720 0,0 329,0

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 953 10 04 5420260720 200 0,0 5,0

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 953 10 04 5420260720 300 0,0 324,0

Осуществление отдельных государственных 

полномочий по выплате ежемесячного 

вознаграждения, причитающегося 

патронатным воспитателям за оказание услуг 

по осуществлению патронатного воспитания и 

постинтернатного сопровождения 953 10 04 5420260730 0,0 330,1

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 953 10 04 5420260730 200 0,0 5,0

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 953 10 04 5420260730 300 0,0 325,1

Осуществление отдельных государственных 

полномочий Краснодарского края на выплату 

единовременного пособия на ремонт жилых 

помещений, принадлежащих детям-сиротам и 

детям, оставшимся без попечения родителей, и 

лицам из их числа на праве собственности, по 

окончании пребывания в образовательных и 

иных организациях, в том числе в  

организациях социального обслуживания 

граждан, приемных семьях, семьях опекунов 

(попечителей), а также по окончании службы в 

Вооруженных Силах Российской Федерации 

или по возвращении из учреждений, 

исполняющих наказание в виде лишения 

свободы, при их возвращении в указанные 

жилые помещения 953 10 04 5420261020 264,0 330,0

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 953 10 04 5420261020 300 264,0 330,0

Другие вопросы в области социальной по-

литики 953 10 06 0,0 8561,7

Муниципальная программа муниципального 

образования Курганинский район «Социальная 

поддержка граждан» 953 10 06 5400000000 0,0 8561,7

Отдельные мероприятия муниципальной 

программы 953 10 06 5440000000 0,0 8561,7

Осуществление переданных полномочий 

Краснодарского края, направленных на 

обеспечение деятельности органов местного 

самоуправления в области социальной 

поддержки граждан 953 10 06 5440100000 0,0 8561,7

Осуществление отдельных государственных 

полномочий по организации и осуществлению 

деятельности по опеке и попечительству в 

отношении несовершеннолетних 953 10 06 5440160880 0,0 7054,0



39

изменения с учетом 

изменений

1 2 3 4 5 6 7 8 9

2021 год№ 

п/п

Наименование Вед РЗ ПР ЦСР ВР

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондам 953 10 06 5440160880 100 0,0 6275,0

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 953 10 06 5440160880 200 0,0 778,9

Иные бюджетные ассигнования 953 10 06 5440160880 800 0,0 0,1

Осуществление отдельных государственных 

полномочий Краснодарского края по 

организации оздоровления и отдыха детей 953 10 06 5440160900 0,0 636,7

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондам 953 10 06 5440160900 100 0,0 558,8

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 953 10 06 5440160900 200 0,0 77,9

Осуществление отдельных государственных 

полномочий по выявлению обстоятельств, 

свидетельствующих о необходимости оказания 

детям-сиротам и детям, оставшимся без 

попечения родителей, лицам из числа детей-

сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей, содействия в преодолении трудной 

жизненной ситуации, и осуществлению 

контроля за использованием детьми-сиротами 

и детьми, оставшимися без попечения 

родителей, лицами из числа детей-сирот и 

детей, оставшихся без попечения родителей, 

предоставленных им жилых помещений 

специализированного жилищного фонда 953 10 06 5440162340 0,0 871,0

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 953 10 06 5440162340 100 0,0 715,2

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 953 10 06 5440162340 200 0,0 155,8

М.Н. Любакова

Заместитель главы муниципального 

образования Курганинский район, 

начальник финансового управления



тыс. рублей

№ 

п/п
Направление расходов 2021 год 2022 год 2023 год

1 2 3 4 5

1.

Осуществление отдельных 

государственных полномочий по 

предоставлению жилых помещений детям-

сиротам и детям, оставшимся без 

попечения родителей, лицам из их числа по 

договорам найма специализированных 

жилых помещений 57211,6 49480,3 52572,8

2. Обеспечение отдыха и оздоровления детей 

в Курганинском районе 7160,6 7154,9 7160,9

3.

Осуществление отдельных 

государственных полномочий по выплате 

единовременного пособия детям-сиротам и 

детям, оставшимся без попечения 

родителей, и лицам из их числа на 

государственную регистрацию права 

собственности (права пожизненного 

наследуемого владения), в том числе на 

оплату услуг, необходимых для ее 

осуществления, за исключением жилых 

помещений, приобретенных за счет средств 

краевого бюджета 5,2 5,2 5,2

Объем бюджетных ассигнований, направляемых на 

социальную поддержку детей и семей, имеющих детей, 

на 2021 год на плановый период 2022 и 2023 годов

Приложение 3
                                                                                          

УТВЕРЖДЕН        

 решением Совета муниципального 

образования Курганинский район                                         

от 07.04.2021 № 62  



2

№ 

п/п
Направление расходов 2021 год 2022 год 2023 год

1 2 3 4 5

4.
Осуществление отдельных 

государственных полномочий по выплате 

единовременного пособия на ремонт 

жилых помещений, принадлежащих детям-

сиротам и детям, оставшимся без 

попечения родителей, и лицам из их числа 

на праве собственности, по окончании 

пребывания в образовательных и иных 

организациях, в том числе в  организациях 

социального обслуживания граждан, 

приемных семьях, семьях опекунов 

(попечителей), а также по окончании 

службы в Вооруженных Силах Российской 

Федерации или по возвращении из 

учреждений, исполняющих наказание в 

виде лишения свободы, при их 

возвращении в указанные жилые 

помещения 330,0 66,0 66,0

5. Осуществление отдельных 

государственных полномочий по выплате 

ежемесячных денежных средств на 

содержание детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, 

находящихся под опекой 

(попечительством), включая 

предварительную опеку 

(попечительство),переданных на 

воспитание в приемную семью 67851,1 70565,0 73388,5

6. Осуществление отдельных 

государственных полномочий по 

обеспечению выплаты ежемесячного 

вознаграждения, причитающегося 

приемным родителям за оказание услуг по 

воспитанию приемных детей 76527,2 76527,2 76527,2

7. Осуществление отдельных 

государственных полномочий по выплате 

ежемесячных денежных средств на 

содержание детей, нуждающихся в особой 

заботе государства, переданных на 

патронатное воспитание 329,0 342,2 355,9



3

№ 

п/п
Направление расходов 2021 год 2022 год 2023 год

1 2 3 4 5

8.

Осуществление отдельных 

государственных полномочий по выплате 

ежемесячного вознаграждения, 

причитающегося патронатным 

воспитателям за оказание услуг по 

осуществлению патронатного воспитания и 

постинтернатного сопровождения 330,1 330,1 330,1

9. Реализация мероприятий по обеспечению 

жильем молодых семей 5384,8 1947,0 2152,6

10.

Осуществление отдельных 

государственных полномочий по 

обеспечению выплаты компенсации части 

родительской платы за присмотр и уход за 

детьми, посещающими организации, 

реализующие  общеобразовательную 

программу дошкольного образования 9110,6 9110,6 9110,6

11.

Осуществление отдельных 

государственных полномочий по 

обеспечению льготным питанием учащихся 

из многодетных семей в муниципальных 

общеобразовательных организациях 1733,1 1733,1 1733,1

12. Реализация мероприятий для детей и 

подростков 281,5 281,5 281,5

Итого 226254,8 217543,1 223684,4

Заместитель главы муниципального 

образования Курганинский район, 

начальник финансового управления                        М.Н. Любакова



тыс. рублей

Код

Наименование групп, подгрупп, статей, подстатей, 

элементов, программ (подпрограмм), кодов вида 

(подвида, аналитической группы) источников 

внутреннего финансирования дефицита бюджета

Сумма 

000 01 00 00 00 00 0000 000 

Источники внутреннего финансирования дефицита 

бюджета, всего 51 155,3

000 01 02 00 00 00 0000 000

Кредиты кредитных организаций в валюте  

Российской Федерации 0,0

000 01 02 00 00 00 0000 700

Получение кредитов от кредитных организаций в  

валюте Российской Федерации 36 500,0

000 01 02 00 00 05 0000 710

Получение кредитов от кредитных организаций  

бюджетами муниципальных районов в валюте  

Российской Федерации 36 500,0

000 01 02 00 00 00 0000 800

Погашение кредитов, предоставленных кредитными  

организациями в валюте Российской Федерации 36 500,0

000 01 02 00 00 05 0000 810

Погашение бюджетами муниципальных районов  

кредитов от кредитных организаций в валюте  

Российской Федерации 36 500,0

000 01 03 00 00 00 0000 000 

Бюджетные кредиты из других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации 29 250,0

000 01 03 01 00 00 0000 700 

Получение бюджетных кредитов из других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации в валюте 

Российской Федерации 30 000,0

000 01 03 01 00 05 0000 710 

Получение кредитов из других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации бюджетами 

муниципальных районов в валюте Российской 

Федерации 30 000,0

000 01 03 01 00 00 0000 800 

Погашение бюджетных кредитов, полученных из 

других бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации в валюте Российской Федерации 750,0

000 01 03 01 00 05 0000 810 

Погашение бюджетами муниципальных районов 

кредитов из других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации в валюте Российской 

Федерации 750,0

ИСТОЧНИКИ 

внутреннего финансирования дефицита  районного бюджета,                                                                                                                                                                                    

перечень статей источников финансирования дефицитов бюджетов на  2021 год 

                                        Приложение 4

                                        решением Совета муниципального

                                        образования Курганинский район

                                        от 07.04.2021 № 62 

                                        УТВЕРЖДЕНЫ



Код

Наименование групп, подгрупп, статей, подстатей, 

элементов, программ (подпрограмм), кодов вида 

(подвида, аналитической группы) источников 

внутреннего финансирования дефицита бюджета

Сумма 

000 01 06 00 00 00 0000 000

Иные источники внутреннего финансирования 

дефицитов бюджетов -17 150,0

000 01 06 05 00 00 0000 000

Бюджетные кредиты, предоставленные внутри страны 

в валюте Российской Федерации -17 150,0

000 01 06 05 00 00 0000 600

Возврат бюджетных кредитов внутри страны в валюте 

Российской Федерации 850,0

000 01 06 05 02 00 0000 640

Возврат бюджетных кредитов, предоставленных 

другим бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации в валюте Российской Федерации 850,0

000 01 06 05 02 05 0000 640

Возврат бюджетных кредитов, предоставленных 

другим бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации из бюджетов муниципальных районов в 

валюте Российской Федерации 850,0

000 01 06 05 00 00 0000 500

Предоставление бюджетных кредитов внутри страны 

в валюте Российской Федерации 18 000,0

000 01 06 05 02 05 0000 540

Предоставление бюджетных кредитов другим 

бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации из бюджетов муниципальных районов в 

валюте Российской Федерации 18 000,0

000 01 05 00 00 00 0000 000

Изменение остатков средств  на счетах по учёту 

средств бюджета 39 055,3

000 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов 2 146 889,8

000 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов 2 146 889,8

000 01 05 02 01 00 0000 510

Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов 2 146 889,8

000 01 05 02 01 05 0000 510

Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов муниципальных районов 2 146 889,8

000 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 2 185 945,1

000 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 2 185 945,1

000 01 05 02 01 00 0000 610 

Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов 2 185 945,1

000 01 05 02 01 05 0000 610

Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов муниципальных районов 2 185 945,1

Заместитель главы муниципального  

образования Курганинский район,                                             

начальник финансового управления                                                                   М.Н. Любакова



тыс. рублей

2022 год 2023 год

000 01 00 00 00 00 0000 000 

Источники внутреннего 

финансирования дефицита бюджета, 

всего -1 125,0 0,0

000 01 02 00 00 00 0000 000

Кредиты кредитных организаций в 

валюте  Российской Федерации 0,0 0,0

000 01 02 00 00 00 0000 700

Получение кредитов от кредитных 

организаций в  валюте Российской 

Федерации 36 500,0 36 500,0

000 01 02 00 00 05 0000 710

Получение кредитов от кредитных 

организаций  бюджетами 

муниципальных районов в валюте  

Российской Федерации 36 500,0 36 500,0

000 01 02 00 00 00 0000 800

Погашение кредитов, 

предоставленных кредитными  

организациями в валюте Российской 

Федерации 36 500,0 36 500,0

000 01 02 00 00 05 0000 810

Погашение бюджетами 

муниципальных районов  кредитов от 

кредитных организаций в валюте  

Российской Федерации 36 500,0 36 500,0

000 01 03 00 00 00 0000 000 

Бюджетные кредиты из других 

бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации -1 125,0 0,0

000 01 03 01 00 00 0000 700 

Получение бюджетных кредитов из 

других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации в валюте 

Российской Федерации 30 000,0 30 000,0

Код

Наименование групп, подгрупп, 

статей, подстатей, элементов, 

программ (подпрограмм), кодов 

экономической классификации 

источников внутреннего 

финансирования дефицита бюджета

Сумма 

ИСТОЧНИКИ                                                                                                                                                

внутреннего финансирования дефицита  районного бюджета, перечень статей и видов 

источников финансирования дефицитов бюджетов на 2022 и 2023 годы 

                                          Приложение 5

                                          от 07.04.2021 № 62

                                          решением Совета муниципального

                                          образования Курганинский район

                                          УТВЕРЖДЕНЫ



2022 год 2023 год

Код

Наименование групп, подгрупп, 

статей, подстатей, элементов, 

программ (подпрограмм), кодов 

экономической классификации 

источников внутреннего 

финансирования дефицита бюджета

Сумма 

000 01 03 01 00 05 0000 710 

Получение кредитов из других 

бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации бюджетами 

муниципальных районов в валюте 

Российской Федерации 30 000,0 30 000,0

000 01 03 01 00 00 0000 800 

Погашение бюджетных кредитов, 

полученных из других бюджетов 

бюджетной системы Российской 

Федерации в валюте Российской 

Федерации 31 125,0 30 000,0

000 01 03 01 00 05 0000 810 

Погашение бюджетами 

муниципальных районов кредитов из 

других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации в валюте 

Российской Федерации 31 125,0 30 000,0

000 01 06 00 00 00 0000 000

Иные источники внутреннего 

финансирования дефицитов бюджетов 0,0 0,0

000 01 06 05 00 00 0000 000

Бюджетные кредиты, предоставленные 

внутри страны в валюте Российской 

Федерации 0,0 0,0

000 01 06 05 00 00 0000 600

Возврат бюджетных кредитов внутри 

страны в валюте Российской 

Федерации 18 000,0 18 000,0

000 01 06 05 02 00 0000 640

Возврат бюджетных кредитов, 

предоставленных другим бюджетам 

бюджетной системы Российской 

Федерации в валюте Российской 

Федерации 18 000,0 18 000,0

000 01 06 05 02 05 0000 640

Возврат бюджетных кредитов, 

предоставленных другим бюджетам 

бюджетной системы Российской 

Федерации из бюджетов 

муниципальных районов в валюте 

Российской Федерации 18 000,0 18 000,0

000 01 06 05 00 00 0000 500

Предоставление бюджетных кредитов 

внутри страны в валюте Российской 

Федерации 18 000,0 18 000,0



2022 год 2023 год

Код

Наименование групп, подгрупп, 

статей, подстатей, элементов, 

программ (подпрограмм), кодов 

экономической классификации 

источников внутреннего 

финансирования дефицита бюджета

Сумма 

000 01 06 05 02 05 0000 540

Предоставление бюджетных кредитов 

другим бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации из бюджетов 

муниципальных районов в валюте 

Российской Федерации 18 000,0 18 000,0

000 01 05 00 00 00 0000 000

Изменение остатков средств  на счетах 

по учёту средств бюджета 0,0 0,0

000 01 05 00 00 00 0000 500

Увеличение остатков средств 

бюджетов 1 963 331,9 1 994 929,4

000 01 05 02 00 00 0000 500

Увеличение прочих остатков средств 

бюджетов 1 963 331,9 1 994 929,4

000 01 05 02 01 00 0000 510

Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 1 963 331,9 1 994 929,4

000 01 05 02 01 05 0000 510

Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

муниципальных районов 1 963 331,9 1 994 929,4

000 01 05 00 00 00 0000 600

Уменьшение остатков средств 

бюджетов 1 963 331,9 1 994 929,4

000 01 05 02 00 00 0000 600

Уменьшение прочих остатков средств 

бюджетов 1 963 331,9 1 994 929,4

000 01 05 02 01 00 0000 610 

Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 1 963 331,9 1 994 929,4

000 01 05 02 01 05 0000 610

Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

муниципальных районов 1 963 331,9 1 994 929,4

Заместитель главы муниципального  

образования Курганинский район,                                             

начальник финансового управления                                                              М.Н. Любакова


	1 Текст решения 2021-2023г
	Приложение 1 Рз,Пр,ЦСР, ВР 2021
	Приложение 2 ведомственная 2021
	Приложение 3 поддержка детей 2021-2023
	Приложение 4 источники 2021
	Приложение 5 источники 2022-2023

